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Kilka miesięcy temu Zakład 
Gospodarki Komunalnej 

zapowiedział, że zamontuje 
tzw. fotopułapki tam, gdzie 
najczęściej pojawiają się dzi-
kie wysypiska śmieci. Tak się 
też stało. Jest to odpowiedź na 
akty wandalizmu i notorycz-
ne zaśmiecanie miasta i tere-

nów wiejskich. Dokumenta-
cja z monitoringu jest bogata. 

– To bardzo dobrej jakości 
zdjęcia, gdzie doskonale wi-
dać twarze, a także samocho-
dy i ich numery rejestracyjne. 
Mamy nadzieję, że będzie to 
nauczka dla osób, które za-
śmiecają miasto. Nie zdra-

dzamy, gdzie są fotopułap-
ki. Każdy, kto wyrzuca śmie-
ci w miejscu niedozwolonym, 
musi wiedzieć, że za to od-
powie – mówi Jacek Siewruk 
z Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej. O sprawie została po-
informowana policja.

Koszty usuwania odpadów 
porzuconych w niedozwo-
lonych miejscach i likwida-
cji dzikich wysypisk śmieci 
ponosi gmina Brzeg Dolny, 
czyli my wszyscy. Likwidacja 
jednego dzikiego wysypiska 
śmieci to koszt nawet kilku-
nastu tysięcy złotych.

Fotopułapka to zamasko-
wane urządzenie, posiadają-
ce nowoczesny system po-
wiadamiania. Działa dniem 
i nocą. Jest skuteczna i od-
porna na warunki atmos-
feryczne. Materiał zareje-
strowany przez to urządze-
nie trafia do dyrekcji ZGK 
i w uzasadnionych przypad-
kach jest przekazywany po-
licji. Warto dodać, że foto-
pułapki są z powodzeniem 
wykorzystywane m.in. przez 
służby leśne, policję i straż 
graniczną. 
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Firma GOTEC Polska Sp. z o.o. (www.gotec-group.com) – z siedzibą w Komornikach 
k/Środy Śląskiej działająca w branży motoryzacyjnej, specjalizująca się w obróbce me-
chanicznej (CNC), uszlachetnianiu powierzchni, odtłuszczaniu metalowych części i przy-
gotowywaniu ich do procesu wulkanizacji - poszukuje osób na stanowisko:

Pracownik produkcji / Operator produkcji
miejsce pracy: Komorniki k. Środy Śląskiej

Zadania:
• Obsługa maszyn produkcyjnych (na dziale pokrywania i przygotowania produkcji 

l ub obróbki mechanicznej CNC),
• Wykonanie planów produkcyjnych zgodnie z normami jakości,
• Dbanie o porządek w miejscu pracy.
Wymagania:
• Gotowość do pracy w systemie 3-zmianowym lub 4-brygadowym (do wyboru),
• Zdolności manualne,
• Dobry wzrok,
• Mile widziane doświadczenie w pracy w zakładzie produkcyjnym.
Oferujemy:
• Pracę w fi rmie o międzynarodowych standardach ze stabilną pozycją na rynku,
• Stabilne warunki zatrudnienia (umowa o pracę na pełny etat – podpisana bezpo-

średnio z fi rmą Gotec),
• Rozbudowany pakiet świadczeń socjalnych,
• Możliwość zdobywania uprawnień i kwalifi kacji zawodowych oraz awansu stanowi-

skowego,
• Przyjazną atmosferę umożliwiającą swobodną wymianę doświadczeń,
• Dowóz pracowników z Brzegu Dolnego.
Informacje dodatkowe:
Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie CV i listu motywacyjnego na adres e-mail: 
praca@gotec-group.com lub pocztą: 
GOTEC Polska Sp. Z o.o., Komorniki ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska, „Dział Kadr”

Chcesz wiedzieć więcej – zadzwoń: 71 795 29 04

Prosimy o dopisanie klauzuli o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: 
Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 zm.)

Firma CIVIS POLSKA
zatrudni

Pracowników ochrony 
posiadających kwalifikacje 

pracownika ochrony, 
tzw. (POF).

Praca na terenie Brzegu 
Dolnego i Wrocławia. 

Atrakcyjne wynagrodzenie, 
umowa o pracę.

(Mile widziane kobiety)

Tel. 537 170 831

Pomysł
Opowiedz nam,  w jakim kształcie i kolorach wi-
dzisz swój ogród, a my naniesiemy Twoje pomysły na 
papier. Możesz też zdać się całkowicie na nas i wtedy 
my przedstawimy Ci naszą koncepcję. Na podstawie 
naszego projektu, będziesz mógł stopniowo tworzyć 
ogród. 

Inversa – ogród marzeń 
W Brzegu Dolnym przy ul.Chopina 5, powstał nowy 
punkt sprzedaży roślin – Ogrody Inversa. Znajdzie-
my tam; drzewa małe i duże , hortensje, trawy, róże 
(niesamowicie pachną i podobno powtarzają kwit-
nienie do jesieni) oraz rośliny, które pamiętamy 
z babcinych ogrodów. 

Inversa, to nie tylko punkt sprzedaży,  to również 
miejsce,  gdzie można spotkać się z innymi miłośni-

kami ogrodów i zieleni. Ogrodnicy Inversy bardzo 
chętnie podzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem 
oraz podpowiedzą jak zadbać o rośliny i co posadzić 
w pełnym słońcu, a co w zacienionym zakątku ogro-
du. Odwiedzajmy Ogrody Inversy i cieszmy się ro-
ślinami, bo jak zapewniają nas Ogrodnicy Inversy 
– tworzenie ogrodów i zielonych przestrzeni, to fan-
tastyczna przygoda. 

Brzeg Dolny, ul. Chopina 5 | tel. 71 307 94 12 | biuro@ogrodyinversa.pl

Pielęgnacja ogrodów
Nie ma ogrodów bezobsługowych, ale postaramy się 
sprawić, że poczujesz,  jakby właśnie Twój ogród ta-
kim się stał. W zależności od potrzeb mamy w swo-
jej ofercie różne opcje pielęgnacji;
• Jednorazowa wizyta ogrodnika, np. pielenie rabat
• Ogrodnik na czas Twojego urlopu – Ty jedziesz 

na urlop, a nam zostawiasz ogród, o który dbamy, 
abyś po powrocie nie musiał w jednej chwili wy-
mieniać walizki na kosiarkę.

• Nawożenia i opryski – oceniamy stan roślin i wy-
konujemy odpowiednie opryski i nawożenia z wy-
korzystaniem własnych środków i urządzeń.

• Obsadzanie donic – możesz  przynieść do nas puste 
donice i pojemniki, a my wypełnimy je roślinami.

• Cięcia drzew i krzewów – nasz ogrodnik przyj-
dzie do Twojego ogrodu i zastosuje odpowiednie 
cięcia roślin – wiosenne, formujące lub ogranicza-
jące wzrost drzew i krzewów. Cięcie, to niezbęd-
na czynność, aby utrzymać ogród w ryzach.

Oświetlenie
Zadbaj o odpowiednie oświetlenie wokół domu – pod-
jazd do garażu, dojście do szopy, czy domku ogrodnika. 
Naprawdę warto o tym pomyśleć, bo bezpieczeństwo 
Twojej rodziny jest najważniejsze. Chciałbyś cieszyć 
się swoim ogrodem również po zmroku? Dobierzemy 
i wykonamy odpowiednie oświetlenie rabat i drzew, 
które sprawi, że Twój ogród stanie się magiczny nocą. 
Marzysz o ozdobach świątecznych przed domem 
i przeraża Cię wizja rozłożonych przedłużaczy? Roz-
wiążemy ten problem i w kolejne święta będziesz mógł 
się cieszyć widokiem migoczących światełek. Chcesz 
mieć światło na balkonie, czy tarasie? Zadzwoń do nas, 
a my zrealizujemy Twój pomysł. www.ogrodyinversa.pl

Godziny otwarcia:
WT-PT 9:00-17:00
SOB 9:00-14:00

Kilka osób zostało przyłapanych 
na podrzucaniu śmieci w miejscach 
niedozwolonych. Stało się to dzięki 
fotopułapkom zamontowanym przez ZGK. 
Zdjęcia z monitoringu zostały przekazane 
policjantom.

Przyłapani na gorącym uczynku 
dzięki fotopułapkom

Kompleks Hotelowo-Sportowy „Rokita” informuje, że

PŁYWALNIA AQUASPORT jest NIECZYNNA 
w terminie: 26.06.2017 r. – 17.07.2017 r. z powodu 

przeglądu technicznego. 
Ponadto informujemy, że w terminie 18.07-31.08.2017 r.

pływalnia będzie czynna w godz. 15.00-22.00.

Śmieci zostały przywiezione na dzikie wysypisko Na zdjęciu widać osobę, ktróra wyrzuca odpady

FIRMA ZATRUDNI 
MĘŻCZYZNĘ  

DO PRAC 
OGRODNICZYCH 

I PORZĄDKOWYCH

Wymagane 
prawo jazdy

Tel. 504-789-493
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–Wykonujemy pra-
ce konserwator-

skie urządzeń, które są cały 
rok eksploatowane. Chodzi 
o wentylację, system uzdat-
niania wody i filtry. W tym ro-
ku wymieniane są instalacje 
wodne, doprowadzające wo-
dę do sanitariatów i natry-
sków. Te instalacje są tutaj od 
samego początku, czyli od 18 
lat, i w niektórych miejscach 

rury pękały – mówi Janusz 
Malik, dyrektor KHS Rokita.

Jak co roku woda w niec-
kach basenowych wymienia-
na jest po to, by poprawić jej 
jakość. Będzie też wymienio-
ne oświetlenie, a także prze-
gląd stanu technicznego pie-
ca w kotłowni. Urządzenie to 
pracuje na co dzień nieprze-
rwanie, dlatego wakacje są 
okazją do tego, by taki prze-

gląd wykonać. Oprócz tego 
jak co roku wykonywane są 
niezbędne drobne prace ko-
smetyczne. Regularne prze-
glądy techniczne oraz pra-
widłowa pielęgnacja base-
nów i innych atrakcji pływalni 
to jeden z kluczowych ele-
mentów gwarantujących ni-
skie koszty eksploatacji i wy-
dłużoną trwałość produktów. 
Zakres prac jest duży, ale jak 
mówi dyrektor Malik, powin-
ny się one zakończyć przed 
otwarciem basenu dla miesz-
kańców, które zaplanowano 
na 17 lipca. 

Beata Kowal

W czasie dni Kowla tam-
tejsze władze przyję-

ły również inne delegacje 
współpracujących miast – 
z Polski, Litwy, Niemiec. W re-
prezentacji Brzegu Dolnego 
znaleźli się; wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej Euge-
niusz Skorupka, przewodni-

czący Komisji Spraw Społecz-
nych Krzysztof Kasiańczuk, 
pełnomocnik ds. współpra-
cy z zagranicą Roman Adaś-
ko i przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu Ma-
ria Czykiel. 

W pierwszym dniu wizy-
ty delegacja zwiedziła pra-

wosławny Monastyr w Zim-
nem oraz zabytkową cer-
kiew. Drugi dzień to już uro-
czyste powitanie delegacji 
oraz występy zespołów mu-
zycznych na miejskim pla-
cu. Mer Kowla Oleg Kinder 
podkreślał znaczenie współ-
pracy, jaka jest prowadzona 
przez obydwa miasta. Nato-
miast goście życzyli gospo-
darzom Kowla dalszego roz-
woju miasta, które pięknieje 
z każdym rokiem, oraz zacie-
śnieniu współpracy mię-

dzy miastami partnerskimi. 
Wspólne projekty w dziedzi-
nach takich jak oświata, kul-
tura, sport winne być two-
rzone dla obopólnych korzy-
ścio zainteresowanych stron. 

Współpraca z Kowlem trwa 
od 2005 roku. Kowel jest rów-
nież – podobnie jak Brzeg 
Dolny – miastem partner-
skim Barsinghausen.

Maria Czykiel
Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu

W tym tygodniu roz-
poczęła się wycinka 

drzew. Po zakończeniu tego 
etapu rozpocznie się demon-
taż ogrodzenia.

– Prace są związane 
z poprawą bezpieczeństwa 
w tym rejonie. Zdemonto-
wane zostanie ogrodze-
nie betonowe – mówi Ar-
tur Michałek, prezes Zakła-
du Gospodarki Komunalnej. 

– Nowe ogrodzenie będzie 
cofnięte w głąb cmenta-
rza i wykonane zostanie 
z cegły klinkierowej. Dzięki 
temu będziemy mieli miej-
sce na wykonanie nowego 
chodnika, który zdecydo-
wanie poprawi bezpieczeń-
stwo mieszkańców, zwłasz-
cza w okresie nasilonego ru-
chu przy cmentarzu, czyli 
1  listopada oraz w czasie 

Świąt Bożego Narodzenia 
i Wielkanocy. 

Mieszkańcy, którzy odwie-
dzają groby bliskich, mogą 
spodziewać się utrudnień 
związanych z zaparkowaniem 
samochodu. Do 1 listopada 
prace mają zostać wykona-
ne, a nowy chodnik oddany 
do użytku. Koszt zadania wy-
nosi 150 tys. zł. 

mb

Wieś słynie z doskona-
łych miodów z lasów 

dolnośląskich, świetnych wa-
runków do wypoczynku i re-
kreacji oraz festynu pszcze-
larskiego na zakończenie la-
ta, który został wpisany do 
Kalendarza Imprez Kulinar-

nych Dolnego Śląska na rok 
2017. 

 „Celem Konkursu jest wy-
łonienie oraz wypromowa-
nie najlepszych, najbardziej 
kreatywnych przykładów ak-
tywności mieszkańców z te-
renów wiejskich.  Bazując na 

założeniu, iż najlepiej dzia-
ła zdrowa konkurencja i ry-
walizacja oparta na dobrym 
przykładzie – Konkurs  spra-
wia, iż wsie mobilizując się re-
alizują przedsięwzięcia, któ-
re w innej sytuacji by nie po-
wstały lub ich zakres byłby 
znacznie mniejszy” – infor-
mują organizatorzy.

Komisja konkursowa przy-
jedzie do Godzięcina 28 lip-
ca. Trwają przygotowania do 
jej przyjęcia.

– Oceniane są nie tylko 
domy, zagrody i ogrody, ale też 
inne czynniki, takie, jak pielę-
gnowanie tradycji, organizacja 
wydarzeń kulturalnych, dzia-
łalność organizacji pozarzą-
dowych, pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych, turystyka, 
sport i aktywność mieszkań-
ców. Nie ukrywam, że w tych 
ostatnich kryteriach widzimy 
swoją szansę – mówi Mirosław 
Dawidowicz, wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej. 

W Godzięcinie trwa drugi 
etap oczyszczania pięknego 
parku, który posiada bogate 
walory przyrodnicze. Powsta-
ją nowe ścieżki i drogowska-

zy. Zadbano również o znaj-
dujące się tam stawy, które 
zostały wyczyszczone. 

Co wyróżnia Godzięcin?

We wsi są dwie organi-
zacje pozarządowe, które 
z powodzeniem działają na 
rzecz mieszkańców i ścieżka 
pszczelarska, którą rocznie 
odwiedza 1000 osób.

– Naszym atutem jest edu-
kacyjna ścieżka pszczelarska, 
która prowadzą państwo Ka-
maszukowie. Godzięcin stał 
się wsią tematyczną, która na 
koniec lata – w ostatnim ty-
godniu sierpnia – organizu-
je duży festyn pszczelarski, 
który wpisał się w kalendarz 
imprez gminy Brzeg Dolny – 
mówi M. Dawidowicz. – Du-
żym wyróżnieniem jest ujęcie 
naszego festynu w kalenda-
rzu Imprez Kulinarnych Dol-
nego Śląska na rok 2017. Wy-
daje się, że dzięki temu sołec-
two otrzymało w tym roku 
środki zewnętrzne na orga-
nizację imprezy w wysoko-
ści 7800 zł z Urzędu Marszał-
kowskiego. Festyn będzie 
zorganizowany z większym 

rozmachem – dodaje M. Da-
widowicz.

Sołectwo stara się o środ-
ki zewnętrzne i je pozyskuje, 
ale z różnym efektem. Co roku 
składane są średnio cztery 
wnioski. Zdarza się, że prze-
chodzą wszystkie, a czasami 
jest to połowa. Jak tłumaczy 
wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej, wnioski są skła-
dane na realizację przedsię-
wzięć, które na trwałe będą 
służyły mieszkańcom. Nieste-
ty, nie zawsze wpisuje się to 
w sztywne ramy kryteriów 
konkursowych. 

Zapraszamy do 
pszczelarskiej wsi 

w Gminie Brzeg Dolny
Godzięcin słynie z walo-

rów przyrodniczych, możli-
wości wypoczynku i rekreacji. 
Nowością są rowery, o które 
wzbogaciła się ścieżka edu-
kacyjna. Przebywając wśród 
uli oraz roślin miododajnych 
można je wypożyczyć i poje-
chać na wycieczkę, chociażby 
do pobliskiego zabytkowego 
Bagna, albo odwiedzić oko-
liczne wsie gminy Brzeg Dol-
ny. Serdecznie zapraszamy!
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Godzięcin jest dynamicznie rozwijającym 
się sołectwem, które nie boi się nowych 
wyzwań. Swoje walory zaprezentuje 
komisji oceniającej w ramach Konkursu 
Najpiękniejsza Wieś Dolnośląska. 
Dziewiąta edycja Konkursu jest 
organizowana przez samorząd 
województwa dolnośląskiego. 

Godzięcin startuje w konkursie 
Najpiękniejsza Wieś Dolnośląska

Zakład Gospodarki Komunalnej rozpoczął prace związane 
z budową nowego chodnika przy parkingu, który znajduje się 
przed bramą główną Cmentarza. Stary betonowy płot zostanie 
zdemontowany i przesunięty. Chodnik poprawi bezpieczeństwo 
przy Cmentarzu Komunalnym. 

Powstanie nowy chodnik przy 
Cmentarzu Komunalnym

Delegacja z Brzegu Dolnego odwiedziła 
partnerskie miasto Kowel na Ukrainie. 
Wizyta miała miejsce w dniach 1-2 lipca 
i związana była z dniami Kowla.

Na dniach miasta w partnerskim Kowlu

Piknik pszczelarski został wpisany do kalen-
darza imprez kulinarnych Dolnego Śląska

Godzięcin jest przygotowany na przyjęcie komisji oceniającej – za-
pewnia Mirosław Dawidowicz, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Trwa coroczny remont krytej pływalni 
Aquasport połączony z przeglądem 
technicznym urządzeń. Basen będzie 
nieczynny do 17 lipca.

Remont krytej pływalni Aquasport
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W ostatnim dniu roku 
szkolnego – 23 czerw-

ca – Dolnobrzeski Ośrodek 
Kultury zaprosił dzieci i do-
rosłych do wspólnej zabawy. 
Byli animatorzy z bańkami 
i różnego rodzaju zabawami 
oraz darmowe dmuchańce, 
które zawsze cieszą się wiel-
kim powodzeniem u naj-
młodszych. Otwarcia obiek-
tu dokonali radni Rady Miej-
skiej – Jarosław Iskra i Piotr 
Kozdrowicki.

Jest to już kolejny duży 
plac zabaw w naszym mie-
ście. Obiekt otoczono pło-
tem, ma również ławki i bez-
pieczną nawierzchnię z two-
rzywa sztucznego. Koszt bu-
dowy wyniósł ponad 100 tys. 
zł. Teraz na swoje miejsce za-
baw czekają najmłodsi miesz-
kańcy Starego Miasta. Nowy 
plac znajdzie się przy rozbu-
dowywanej Szkole Podsta-
wowej nr 1.

Red.

–Przygotowane jest 
miejsce na grillowa-

nie w wydzielonej strefie. 
Czynna jest również wypo-
życzalnia sprzętu wodnego. 
Można wypożyczyć rowery 
wodne i kajaki. Jest boisko do 
gry w siatkówkę. Serdecznie 
zapraszamy – mówi dyrektor 
KHS Janusz Malik.

Pole biwakowe jest otwarte 
dla turystów i mieszkańców. 
Miejsce to sprzyja aktywne-
mu wypoczynkowi. 

O tym, że warto przyjechać 
na Wały, przekonuje Ala, któ-
rą spotkaliśmy z mamą na wy-
cieczce rowerowej.

– Lubię się bawić. Tutaj moż-
na pływać i bawić się w wo-
dzie. Wakacje mijają mi faj-
nie. Pływałam i jeżdżę z mamą 
na rowerze, robimy sobie wy-
cieczki. Podoba mi się tutaj. 

Jak bezpiecznie wypo-
czywać? 

Kąpielisko jest czynne co-
dziennie i nad bezpieczeń-

stwem kąpiących się czuwa-
ją ratownicy.

Marcin Sieja, ratownik 
WOPR mówi o tym, jakie 
zachowanie jest najbar-
dziej ryzykowne nad wodą 
oraz po czym poznać to-
nącego.  

– Najbardziej niebezpiecz-
ne są skoki do wody po alko-
holu. Bez wcześniejszego za-
moczenia się, takim rozgrza-
nym ciałem do zimnej wody. 
Ludzie naprawdę toną bez 
krzyku, bez wołania o po-
moc. Kiedy zanurzamy się 
w wodzie i ją łykamy, stara-
my się jak najszybciej wynu-
rzyć na powierzchnię. Kiedy 
uda się wynurzyć, nie jeste-
śmy w stanie krzyknąć, bo 
chcemy jak najszybciej za-
czerpnąć powietrza i w tym 
momencie znowu się zanu-
rzamy. Osoby, które toną, 
najczęściej można poznać 
po tym, że wymachują ręka-
mi i cyklicznie się zanurzają. 
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Ukraina - Lwów:
Lwów (2 dni), Krzemieniec, Poczajów, Zbaraż, Kamieniec Podolski, 

Chocim, Czerniowiec, Stanisławów, Przemyśl
w terminie 12-17 września 2017 roku (wtorek-niedziela)

Wyjazd: godz. 4.00 Brzeg Dolny ul. Zwycięstwa 5 (postój TAXI k. Eko).
Koszt: 850 zł + 10 euro + 50 zł na bilety wstępów do zwiedzanych obiektów

(850 zł płatne w biurze PTTK, 10 euro i 50 zł na bilety wstępów płatne w autokarze).
Szczegółowy program na stronie www.pttk.brzegdolny.pl i w biurze Oddziału PTTK.
Osoba odpowiedzialna za organizację wycieczki: Jan Chodorski tel. 690 643 732

Zapisy do limitu miejsc wraz z wpłatą zaliczki 200 zł w czwartki w biurze Oddziału przy ul. Z wycięstwa 5 
w Brzegu Dolnym w godz. dyżuru od 15.30 do 17.30 (telefon 71 319 79 27).

POZOSTAŁA KWOTA 650 zł PŁATNA DO DNIA 24 SIERPNIA 2017 ROKU w biurze PTTK

Wakacje w mieście nie muszą być 
nudne. Kompleks Hotelowo-Sportowy 
Rokita zaprasza na kąpielisko w Wałach, 
gdzie przygotowana została plaża 
dla dzieci, miejsce do grillowania 
i biwakowania.

Kąpielisko w Wałach zaprasza
Ośrodek Wały jest czynny w godzinach od 8.00 do 21.00, ale kąpielisko jest strzeżone 

od 10.00 do 18.00. Warto o tym pamiętać wypoczywając nad wodą.
Pobyt na kąpielisku od poniedziałku do piątku jest bezpłatny. W sobotę i w niedzielę 

bilet normalny kosztuje 6 zł, a ulgowy 4 zł. Zapraszamy! „Dzieci wesoło wybiegły ze szkoły”… i rozpoczęły wakacje. Z tej okazji otwarty został 
nowy plac zabaw na osiedlu Fabrycznym. Wielki zamek umiejscowiono przy Szkole 
Podstawowej nr 5. 

Nowy plac zabaw na 
rozpoczęcie wakacji

–Było przy tym dużo 
śmiechu i zabawy – 

mówi sołtys Monika Wiśniew-
ska. – Cel został osiągnięty 
i plac zabaw zyskał nowy 
wygląd. Takie działania ma-
ją charakter integrujący. Wie-
my, że robimy coś dobrego 
dla naszej wsi. 

Farby potrzebne do prze-
prowadzenia remontu zaku-

pił i przekazał na rzecz wsi Za-
kład Gospodarki Komunalnej.

– Bardzo dziękuję preze-
sowi Arturowi   Michałkowi 
oraz Jackowi Siewrukowi za 
wsparcie tej inicjatywy. Dzię-
kuję osobom, które pomaga-
ły przy malowaniu oraz dzie-
ciom, które dzielnie nas wspie-
rały – dodaje pani sołtys.
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Mieszkańcy Pogalewa Wielkiego 
postanowili razem pomalować plac 
zabaw. W integracyjnej pracy na rzecz 
społeczności wiejskiej wzięły udział dzieci 
i dorośli. 

Wspólna praca na 
rzecz wsi

ZABIEG NAWILŻAJĄCY OXYBLEND
Oxyblend jest innowacyjnym połączeniem dwóch zabiegów – oksybrazji oraz mezoterapii bezigłowej. 

W pierwszej fazie zabiegu wykonujemy oksybrazję, która oparta jest na skierowaniu strumienia tlenu oraz 
rozproszonych kropli soli fi zjologicznej pod ciśnieniem tak, aby oczyścić, odświeżyć oraz dotlenić skórę.  

Oksybrazja złuszcza zrogowaciały naskórek, nie powodując przy tym podrażnienia skóry. Nadaje się dla każ-
dego rodzaju cery, nawet dla osób z cerą naczynkową, skłonną do rumienia. Jest to tak zwana „miękka” mikroder-
mabrazja. Zabieg wykonywany jest na mokro, daje uczucie chłodu i ukojenia, co jest szczególnie ważne w przy-
padku cery wrażliwej, skłonnej do rumienia. Oksybrazja dodatkowo poprawia nawilżenie skóry i dotlenia ją. 

Kolejnym krokiem jest naniesienie na twarz odpowiedniego koktajlu, który jest niezbędny do wykonania 
mezoterapii bezigłowej. Szczególnie polecamy do tego zabiegu koktajle przeciwzmarszczkowe oraz nawilża-
jące. Poprzez wtłaczanie za pomocą impulsów elektrycznych kosmetyka do głębszych warstw skóry, mezo-
terapia bezigłowa wykorzystuje zjawiska fi zyczne zachodzące w błonach komórkowych i w warstwie rogowej 
skóry, pozwalające na udostępnieniu nowych dróg wprowadzania aktywnych preparatów bez konieczności 
użycia igieł. Zabieg przeprowadzany jest z użyciem wysokonapięciowego jednokierunkowego prądu impulso-
wego o częstotliwości radiowej. Mezoterapia bezigłowa jest procesem bezpiecznym, ponieważ nie uszkadza 
błon komórkowych, a pozwala na wprowadzenie do poszczególnych komórek cząsteczek preparatów kosme-
tycznych. 

Oxyblend jest idealnym zabiegiem bankietowym. Efektami po zastosowaniu zabiegu oxyblendu jest 
odmłodzenie skóry, normalizacja naskórka, rewitalizacja, nawilżenie, tonizacja, rozjaśnienie plam, spłycenie 
zmarszczek oraz mocny lift ing. Poprzez początkowe złuszczenie twarzy dzięki użyciu oksybrazji oraz później-
sze wprowadzenie koktajli za pomocą mezoterapii następuje zwiększenie przenikalności błon komórkowych, 
które ułatwiają głębszą penetrację preparatów zabiegowych. Dzięki temu nasza skóra jest zrewitalizowana 
nie tylko od zewnątrz, ale również od wewnątrz. Czas trwania zabiegu wynosi około 1,5 h

Salon Kosmetyczny ANNA
ul. Słowackiego 2c, Brzeg Dolny

tel. 604 210 298,
www.annaclarena.pl

Kupon na:

Kupony zbieramy do 1 sierpnia 2017 r. Wypełnione kupony 
należy przynosić do saloniku pracowego w Rynku, sklepu 

„Smaczek” i biblioteki. Losowana będzie jedna osoba.

mini zestaw kosmetyków

Imię i Nazwisko .....................................................................................
Miejscowość ...........................................................................................
Numer tel................................................................................................
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Ala lubi jeździć na 
wycieczki z mamą

Na kąpielisku czuwa-
ją ratownicy WOPR

Tu można wypożyczyć sprzęt pływający

Strefa dla dzieci
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Uczniowie, którzy w ubie-
głym roku rozpoczęli 

gimnazjum skończą je, ale 
już w murach Szkoły Podsta-
wowej nr 6. Wraz z końcem 
Gimnazjum nr 1, skończył 
się również okres zarządza-
nia szkołą przez jej dyrek-
tora Józefa Szumilasa. Two-
rzył ją od samego początku 
i zarządzać nią będzie do 
31 sierpnia. Potem odcho-
dzi na emeryturę.

– Wybrzmiał symboliczny 
dzwonek, który zakończył 
ostatni dzień waszego po-
bytu w szkole gimnazjalnej. 
Ten dzwonek symbolicznie 
kończy działalność Publiczne-
go Gimnazjum nr 1 im. Jana 
Pawła II w Brzegu Dolnym – 
tym słowami dyrektor Józef 
Szumilas pożegnał absolwen-
tów szkoły.

W piątek 23 czerwca od-
było się uroczyste zakończe-
nie roku szkolnego. W tym 
dniu dyrektor Szumilas stanął 
przed społecznością szkolną 
po raz ostatni. 

– Pan tworzył tą szkołę od 
początku i z pełną odpowie-
dzialnością stwierdzam, że 
może być pan z niej dumny, 
tak jak my samorządowcy je-
steśmy dumni z pana pracy  - 
powiedział zastępca burmi-
strza Paweł Pirek.

W Publicznym Gimnazjum 
nr 1 im. Jana Pawła II nie tyl-
ko rozdano uczniom świa-
dectwa szkolne, ale przede 
wszystkim pożegnano od-
chodzących absolwentów 
klas trzecich. Po wakacjach 
staną się oni uczniami szkół 
ponadgimnazjalnych. 

– Ciężko nam odejść z miej-
sca, gdzie rodziły się pierwsze 
przyjaźnie, w którym prze-
żywaliśmy radości i smutki. 
Z miejsca, którego znaczenie 
dopiero teraz zaczynamy so-
bie uświadamiać – mówili ab-
solwenci szkoły.

Najlepsi – których było 
w tym roku dość spore gro-
no – otrzymali wyróżnie-
nia i nagrody ufundowa-
ne przez szkołę, sponsorów 
i burmistrza Brzegu Dolnego. 
Tegoroczni absolwenci wy-
kazywali się w różnych dzie-
dzinach twórczości i sportu. 
Reprezentowali szkołę w kon-
kursach literackich, muzycz-
nych, z przedmiotów ści-
słych, humanistycznych i ję-
zykowych. Zdobywali nagro-
dy i wyróżnienia.

– Gratuluję uczniom wy-
ników. To wy najciężej pra-
cujecie, bo oprócz tego, że 
musicie sprostać wymaga-
niom związanym z edukacją 
w szkole, to jeszcze musicie 

znaleźć czas na życie towa-
rzyskie, na kontakty z rówie-
śnikami, znaleźć czas na roz-
wijanie swoich pasji i zainte-
resowań, chociażby w spo-
rcie, w muzyce, czy w teatrze 
– zwrócił się do absolwen-
tów P. Pirek.

Jak podkreślało wiele osób, 
z którymi szkoła współpraco-
wała przez szereg lat, kończy 
się pewna epoka, która się nie 
powtórzy. Publiczne Gimna-
zjum nr 1 im. Jana Pawła II 
tworzył dyrektor Józef Szu-
milas, który ze szkołą zwią-
zał dużą część swojego życia.

– Dziękuję wam za to, 
że byliście bardzo aktyw-
ni, że dbaliście o swój wła-
sny rozwój, angażowaliście 
się w wiele przedsięwzięć. Ta 
energia udzielała się również 
nam nauczycielom. To chyba 
widać najlepiej po mnie, nie-
doszłym emerycie. Nie czuł-
bym się młodo, nie zakładał-
bym trampków i dżinsów, 
gdyby nie 37 lat pracy z mło-
dzieżą i gdyby nie korzystanie 
z tej wspaniałej energii, któ-
ra emanowała i emanuje z lu-
dzi młodych – powiedział na 
zakończenie Józef Szumilas. 
Uroczystość pożegnania ab-
solwentów gimnazjum za-
kończył pokaz talentów. 
Oprócz uczniów ze szkołą po-
żegnali się również niektó-
rzy nauczyciele, którzy ode-
szli, by uczyć dzieci i młodzież 
w innych szkołach.

Radosław Kozioł
Małgorzata Bołdyn

PUBLICZNE GIMNAZJUM NR 1
IM. JANA PAWŁA II

PUBLICZNE GIMNAZJUM NR 1
IM. JANA PAWŁA II

Z końcem roku szkolnego 2016/2017 
skończył się czas gimnazjów. Zniknęły one 
z edukacyjnej mapy Polski. Ich miejsce 
zajmą ośmioklasowe szkoły podstawowe. 

Koniec pewnej epoki
Klasa I A
Adam Perliński ............................4,79
Klasa I B
Julia Kołacz ..................................5,57
Paulina Łuczak ............................5,21
Adrianna Szaszkiewicz .............4,86
Julia Ryglowska ..........................4,57
Małgorzata Sawko .....................4,51
Nikola Kubala ..............................4,35
Tomasz Nowicki .........................4,28
Adrianna Piasecka .....................4,28
Alona Kurts ..................................4,14
Klasa I C
Oliver Matusik .............................4,85
Hubert Wiśtak .............................4,42
Oliwia Pelak .................................4,14
Magdalena Rogowska ............... 4,1
Gabriela Gryner ............................ 4,0
Klasa I D
Dominika Tomczak ....................5,42
Martyna Barecka ........................5,21
Jakub Mamczur ............................ 5,0
Gabriel Sówka ............................... 5,0
Natalia Chyzińska ......................4,92
Blanka Kutzman .........................4,78
Adam Malarski ............................4,78
Aleksandra Stawyska.................. 4,6
Natalia Świderska ......................4,42
Nikola Witiak................................4,21
Wiktoria Zaremba ......................4,21
Dominik Brzezicki ......................4,14
Sara Zarzycka ..............................4,14
Klasa I E
Mateusz Wyszyński ...................5,31
Anna Krawczuk ...........................4,85
Mateusz Przychodny ................4,85
Emil Liszewski .............................4,77
Oskar Żuchora ............................4,46
Jessica Zamulińska ....................4,31
Zuzanna Macuga .......................4,23
Milena Misa ..................................4,08

Paulina Smolak ...........................4,08
Klasa II B
Nadia Romaniuk ........................5,40
Zuzanna Dziwińska ...................5,33
Karolina Adriańska ....................4,60
Jakub Knapik ...............................4,53
Kamil Simlat .................................4,40
Michał Szmit ................................4,14
Klasa II C
Emilia Wiśniewska .....................5,40
Oliwia Beśka ................................5,13
Anna Laskowska .......................... 5,0
Milena Chrabąszcz ....................4,87
Martyna Gałęska ........................4,80
Patrycja Ignatowicz ...................4,60
Ilona Gromadkiewicz ...............4,53
Emilia Bednarska .......................4,47
Maja Judzińska ...........................4,13
Natalia Groszek ...........................4,07
Klasa III A
Patrycja Skikiewicz ....................4,66
Anna Kubala ................................4,50
Klaudia Hrynczyszyn ................4,00
Klasa III B
Zuzanna Kowalska ....................5,78
Gabriela Kubala ..........................5,44
Julia Waleńdzik ...........................5,38
Michalina Żak ..............................5,27
Monika Mikosik ..........................5,07
Dominik Aleksandrowicz ........4,87
Wiktoria Kresa .............................4,78
Wojciech Grobelny ....................4,56
Mateusz Chomiak ......................4,33
Franciszek Gawadziński...........4,22
Miłosz Golonka ...........................4,22
Wojciech Lesiewicz ...................4,11
Vladyslav Trachuk ......................4,11
Klasa III C
Kacper Barecki .............................. 5,5
Gabriela Iwaneczko .................... 5,5
Aleksandra Rycharska ..............5,12

Łucja Ostrowska .........................5,05
Magdalena Sajdak ....................... 5,0
Natalia Kosin................................4,94
Nicole Jezierska ..........................4,94
Kacper Cepok ..............................4,61
Monika Pieczarka .......................4,44
Gabriela Chromik .......................4,38
Paulina Hawrylczak ...................4,33
Martyna Trzaska .........................4,11
Paweł Klimczak ...........................4,05
Sebastian Kucharski ..................4,05
Wyróżnienie  „Primus inter 
pares” dla uczniów kończą-
cych szkołę ze średnią ocen 
5,00 i wyższą oraz bardzo do-
brym lub wzorowym zacho-
waniem:
Zuzanna Kowalska, Kacper Barec-
ki, Gabriela Iwaneczko, Gabriela 
Kubala, Julia Waleńdzik, Michalina 
Żak, Aleksandra Rycharska, Łucja 
Ostrowska, Monika Mikosik, Mag-
dalena Sajdak
Nagroda specjalna Burmistrza 
Brzegu Dolnego Pana Stanisła-
wa Jastrzębskiego:
Zuzanna Kowalska, Kacper Barecki
Statuetki Wzorowy Absolwent:
Natalia Kosin, Nicole Jezierska, 
Wiktoria Kresa, Dominik Aleksan-
drowicz
Najwyższe wyniki z egzaminów 
gimnazjalnych:
Zuzanna Kowalska, Gabriela Iwa-
neczko, Kacper Barecki, Michalina 
Żak, Kacper Cepok
Nagrody specjalne dyrekto-
ra szkoły (bony podarunkowe 
o wartości 500 złotych):
Paweł Klimczak (III C), Monika Mi-
kosik (III B), Aleksandra Rycharska 

(III C), Gabriela Iwaneczko (III C), 
Wiktoria Kresa (III B), Elżbieta Kwiat-
kowska (II B), Milena Chrabąszcz 
(I C), Karolina Adriańska (II B)
Nagroda specjalna firmy AMA-
ZON dla uczniów uzdolnionych 
językowo:
Paweł Klimczak – nagrodę wręczy-
ła Pani Patrycja Serdyńska
Statuetki „Maski” dla uczen-
nic, które swoimi działaniami 
propagowały kulturę teatralną 
w szkole:
Aleksandra Rycharska, Karolina 
Adriańska
Stypendia w kategorii naukowej, 
klasy pierwsze:
Julia Kołacz ......................................I B
Paulina Łuczak ................................I B
Martyna Barecka ........................... I D
Dominika Tomczak ....................... I D
Mateusz Wyszyński .......................I E
Mateusz Przychodny ....................I E
Stypendia w kategorii sporto-
wej, klasy pierwsze:
Nikola Kubala ..................................I B
Adrianna Piasecka .........................I B 
Elżbieta Kwiatkowska .................. I C
Stypendia w kategorii naukowej, 
klasy drugie:
Nadia Romaniuk .......................... II B
Zuzanna Dziwińska ..................... II B
Oliwia Beśka .................................. II C
Emilia Wiśniewska ........................ IIC
Stypendia w kategorii sporto-
wej, klasy drugie:
Dawid Kresa ................................... II B
Kamil Zaguła ................................. II B
Eryk Koleśniak ............................... II B
Kamil Simlat ................................... II B
Dawid Pluta ................................... II B

Milena Chrabąszcz ...................... II C
Nikola Płaskoń .............................. II C
Sylwia Szumlakowska ................ II C
Stypendia w kategorii naukowej, 
klasy trzecie:  
Monika Mikosik ........................... III B
Zuzanna Kowalska ..................... III B
Julia Walendzik ............................ III B
Gabriela Kubala ........................... III B
Kacper Barecki ............................. III C 
Gabriela Iwaneczko ................... III C
Aleksandra Rycharska ............... III C
Stypendia w kategorii sporto-
wej, klasy trzecie:
Krystian Kubacki .........................III A
Maciej Wapiński ..........................III A
Filip Kowalik..................................III A 
Michał Bołdyn .............................. III B
Mateusz Chomiak ....................... III B
Gracjan Koper .............................. III B
Wiktoria Kresa .............................. III B
Szymon Goles .............................. III B 
Aleksandra Malczak ................... III B
 Miłosz Bałabaj ............................. III C
 Joanna Filipiak ............................ III C
 Nina Musiał .................................. III C
 Łucja Ostrowska ......................... III C
Nagroda specjalna Burmistrza 
Brzegu Dolnego Pana Stanisława 
Jastrzębskiego (laptopy):
Kacper Barecki, kl. III C; prymus 
szkoły, finalista „zDolnego Śląza-
ka Gimnazjalisty” z języka pol-
skiego oraz historii i WOS, wy-
różnienie w V Międzynarodo-
wym Konkursie literackim, laure-
at wielu konkursów na szczeblu 
rejonowym, powiatowym, miej-
skim.
Zuzanna Daria Kowalska, kl. III 
B; prymuska, najwyższy wynik 

w szkole z egzaminów gimnazjal-
nych (100% z matematyki, przed-
miotów przyrodniczych, języka 
angielskiego na poziomie pod-
stawowym i rozszerzonym), lau-
reatka konkursu „zDolny Ślązak 
Gimnazjalista” z języka polskie-
go, laureatka konkursu ortogra-
ficznego.
Nagrody specjalne dyrektora 
szkoły:
Paweł Klimczak, kl. III C – nagro-
da specjalna dyrektora gimnazjum
Aleksandra Rycharska, kl. III C – 
nagroda specjalna dyrektora gim-
nazjum, wyróżnienie w międzyna-
rodowym konkursie literackim, na-
groda za zaangażowanie w pracę 
na rzecz szkoły
Monika Mikosik, kl. III B – nagroda 
specjalna dyrektora szkoły (wyróż-
nienie w XXII Dolnośląskim Konkur-
sie Recytatorskim „Pegazik”
Karolina Adriańska, kl. II B – na-
groda specjalna dyrektora gim-
nazjum
Elżbieta Kwiatkowska, kl. II B – mi-
strzyni Polski kadetek w tenisie sto-
łowym (w grze pojedynczej i dru-
żynowej, brązowy medal w grze 
mieszanej)
Milena Chrabąszcz, kl. I C – mi-
strzyni Polski w tenisie stołowym      
w grze drużynowej i brązowa me-
dalistka w grze pojedynczej
Wiktoria Kresa, kl. III – śpiew, re-
prezentuje Polskę w finale konkur-
su w Hiszpanii
 Gabriela Iwaneczko, kl. III C – naj-
wyższa średnia, za wyniki z egza-
minów gimnazjalnych

Zakończył się kolejny rok szkolny w Publicznym Gimnazjum nr 1. 83-osobowa grupa uczniów uzyskała średnią ocen powyżej 4,00. W grupie tej 
znalazło się 37 osób, których średnia przekroczyła 4,75 i otrzymali oni świadectwo z wyróżnieniem. Poniżej lista naszych najlepszych uczniów:

Szanowny Panie Dyrektorze, Grono Pedagogiczne oraz droga Młodzieży. Serdecznie Wam 
dziękuję za to wyróżnienie i zaproszenie mnie na uroczystość zakończenia roku szkolne-
go 2016/17 w Waszym gimnazjum. Jest mi niezmiernie miło, że moja praca, tj. utworze-
nie Izby Pamięci i Stowarzyszenia Pierwszych Osadników w Brzegu Dolnym została do-
ceniona, gdyż dla Was przede wszystkim ją tworzyłam. Miała ona za zadanie przybliżyć 
Wam historie ludzi, którzy przybyli tu z różnych stron świata w latach 1945-1946 i od pod-
staw tworzyli naszą małą ojczyznę. Dziękuję Wam również za to, że tak licznie braliście 
udział w konkursach, które Wam proponowaliśmy, zdobywając czołowe lokaty, a tym sa-
mym rozsławiliście nasze miasto w województwie. Prace Wasze wraz z najciekawszymi 
eksponatami z Izby Pamięci wystawione były na dolnośląskiej imprezie zorganizowanej 
przez Urząd Marszałkowski w Legnicy w roku 2015 i 2016 w związku z 70. rocznicą odzy-
skania Ziem Zachodnich, a obecnie znajdują się w Bibliotece Wojewódzkiej we Wrocławiu. 

Życzę Wam dostania się do wybranych szkół oraz ciekawych i udanych wakacji. 
Patrząc w przyszłość, pamiętajcie o przeszłości, gdyż naród który zapomina o niej – ginie. 

Serdecznie pozdrawiam
Halina Żak
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Zapraszamy do Punktu Sprzeda¿y Plusa i Cyfrowego Polsatu
Brzeg Dolny, ul. Przedszkolna 2

tel. 601 423 743 

Firma GOTEC Polska Sp. z o.o. (www.gotec-group.com) –  z siedzibą w Komorni-
kach k/Środy Śląskiej działająca w branży motoryzacyjnej, specjalizująca się w obróbce 
mechanicznej,  uszlachetnianiu powierzchni, odtłuszczaniu metalowych części i przygo-
towywaniu ich do procesu wulkanizacji - poszukuje osób na stanowisko:

Ustawiacz Maszyn
miejsce pracy: Komorniki k. Środy Śląskiej

Zadania:
• Ustawianie parametrów maszyn zgodnie z wymaganiami dla danego artykułu,
• Wykonywanie produkcyjno  – technicznych zadań związanych z procesem produk-

cyjnym zgodnie z ustalonym planem produkcyjnym i normami jakości,
• Przeprowadzanie drobnych napraw przy maszynach.
Wymagania:
• Umiejętność organizowania pracy własnej,
• Dokładność, sumienność, dyspozycyjność.
Oferujemy:
• Pracę w fi rmie o międzynarodowych standardach ze stabilną pozycją na rynku,
• Stabilne warunki zatrudnienia (umowa o pracę na pełny etat – podpisana bezpo-

średnio z fi rmą Gotec),
• Rozbudowany pakiet świadczeń socjalnych,
• Możliwość zdobywania uprawnień i kwalifi kacji zawodowych oraz awansu stanowi-

skowego,
• Przyjazną atmosferę umożliwiającą swobodną wymianę doświadczeń,
• Międzynarodowe kontakty,
• Udział w szkoleniach.

Informacje dodatkowe:
Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie CV i listu motywacyjnego na adres e-mail: 
praca@gotec-group.com lub pocztą: 
GOTEC Polska Sp. Z o.o., Komorniki ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska, „Dział Kadr”

Chcesz wiedzieć więcej – zadzwoń: 71 795 29 04

Prosimy o dopisanie klauzuli o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: 
Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 zm.)
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Według różnych danych 
właśnie w stolicy Pod-

lasia - Białymstoku żyją naj-
bardziej zadowoleni z życia 
Polacy. Podlasie to również – 
dzięki unikatowym przyrod-
niczo terenom i systemom 
ekologicznym – zielone płuca 
Polski. W województwie pod-
laskim znajdują się cztery Par-
ki Narodowe. My poznaliśmy 
tym razem dwa z nich – Bie-
brzański i Narwiański. 

Mieszkaliśmy w XVII wiecz-
nym hotelu Alumnat w Ty-
kocinie, o którym Agnieszka 
Osiecka mówiła „miastecz-
ko – bajeczka”. Zwiedzili-

śmy tykociński zamek kró-
lewski wzniesiony w XVI w. 
przez króla Zygmunta Au-
gusta, późnobarokowy ko-
ściół Trójcy Przenajświęt-
szej z okazałą fasadą, Wiel-
ką Synagogę (obecnie Mu-
zeum Kultury Żydowskiej). 
Obejrzeliśmy pomniki Stefa-
na Czarneckiego i Orła Bia-
łego. Spacerowaliśmy uro-
kliwymi uliczkami, niewie-
le zmienionymi od wieków.

Zwiedziliśmy Twierdzę 
Osowiec, słynącą z 6,5-mie-
sięcznej obrony podczas 
I wojny światowej i z tego, 
że nigdy nie została zdobyta. 

Byliśmy w jednym z najstar-
szych i najmniejszych pod-
laskich miast – Surażu i pry-
watnym Muzeum Archeolo-
gicznym pana Litwińczuka.

Wpadliśmy na chwilę do 
Białegostoku, by obejrzeć 
Park Branickich – jeden z naj-
ciekawszych ogrodów baro-
kowych w Polsce, określany 
mianem „Podlaskiego Wer-
salu”. 

W ostatnim dniu wyciecz-
ki odwiedziliśmy Europejską 

Wioskę Bocianią – Pentowo, 
skąd co roku odlatuje ponad 
120 bocianów. Zrobiliśmy też 
ostatnie zakupy podlaskich 
przysmaków na jarmarku 
w Kiermusach.

Kto raz odwiedzi Dolinę 
Biebrzy i okolice, zakocha się 
w nich na zawsze. W tamtej-
szym języku mówi się o takich 
ludziach, że są „biebrznięci”. 
My też wróciliśmy „biebrznię-
ci”.

Elżbieta Węgrzynowska

URZĄD MIEJSKI
czynny w pon.  w godz. 7.30-17.00
oraz wt.-pt. w godz. 7.30-15.30
Sekretariat

 71 319 51 17
 fax 71 319 56 83
 um@brzegdolny.pl

Burmistrz Stanisław Jastrzębski
 71 319 51 17

Przyjmuje mieszkańców w każdy wtorek 
w godz. 10.00-12.00 
oraz 14.00-15.30
Przewodniczący RM Andrzej Lech

 71 319 51 17 wew. 254 (Biuro RM)
 alech00@poczta.onet.pl

Przyjmuje mieszkańców w każdy wtorek 
w godz. 14.00-15.30
Biuro Rady Miejskiej

 71 319 51 17 wew. 254
 brm@brzegdolny.pl

Referat ds. Dowodów Osobistych i 
Ewidencji Ludności

 71 319 51 17 wew. 144
 71 319 51 17 wew. 141
 71 319 54 64

Referat Podatków Lokalnych
 71 319 51 17 wew. 125

Urząd Stanu Cywilnego
 71 319 51 17 wew. 137
 71 319 79 59

Biuro Bezpieczeństwa
 71 319 51 17 wew. 257
 71 319 61 39

Wydział Rolnictwa
 71 319 51 17 wew. 244

Działalność Gospodarcza
 71 319 51 17 wew. 263

Organizacje pozarządowe 
i współpraca międzynarodowa

 71 319 51 17 wew. 259
Referat Promocji i Informacji

 71 319 51 17 wew. 400
 promocja@brzegdolny.pl

Pozostałe
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

 71 319 56 62
 www.gops.brzegdolny.pl
 gops@brzegdolny.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Urazka 11

 71 319 54 35
 zgk@brzegdolny.pl

ul. Ogrodowa
 71 319 62 88
 71 319 59 23

Usługi Pogrzebowe
 71 319 54 35 (godz. 7.00-15.00)
 660 543 406 (godz. 15.00-7.00)

Środowiskowy Dom Samopomocy
 71 319 90 48
 sds@brzegdolny.pl

Kompleks Hotelowo-Sportowy 
„Rokita”

 71 380 80 71
 fax 71 380 80 68
 www.khs.brzegdolny.pl
 khs@brzegdolny.pl
 khsbd@wp.pl

Hotel „Rokita”
 71 380 80 30
 khshotel@wp.pl

Pływalnia Aquasport
 71 380 80 49
 fax 71 380 80 68
 khsbasen@wp.pl

Stadion Miejski
 71 319 03 61
 71 319 87 90
 fax 71 319 62 98
 stadionkhs@wp.pl

Przedszkole nr 1
ul. Zwycięstwa 1

 71 319 56 60
 www.perelka.brzegdolny.pl

Przedszkole nr 2 
ul. Odrodzenia 2

 71 319 56 59
 www.przedszkole4bd.szkolnastrona.pl

Przedszkole nr 3 
ul. Przedszkolna

 71 319 56 95
 www.balbinka.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa nr 1
 71 319 51 06
 www.sp1brzegdolny.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa nr 5
 71 319 58 30 
 71 319 56 67

Szkoła Podstawowa nr 6
 71 319 99 11
 www.sp6.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa w Pogalewie 
Wielkim

 71 319 63 79
Gimnazjum Publiczne nr 1

 71 319 51 83
 fax 71 319 92 80

Dolnobrzeski Ośrodek Kultury – 
Kino „Odra”

 71 319 52 52
 www.dok.brzegdolny.pl
 dok@brzegdolny.pl

Galeria Miejska DOK
 71 319 55 25

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Zwycięstwa 3

 71 319 55 09
 www.biblioteka.brzegdolny.pl

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 3 na os. Warzyń

 71 319 01 66
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 1 w Rynku

 71 319 00 99
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 2 w Pogalewie Wielkim

 71 319 63 79
Komisariat Policji Brzeg Dolny

 71 319 50 38
 71 380 82 20

Powiatowy Urząd Pracy
Filia Brzeg Dolny

 71 319 50 33
Urząd Skarbowy w Wołowie

 71 389 24 40
 fax 71 389 19 41
 www.wolow.us.sisco.info

Gemini-med – opieka nocna 
i świąteczna
Wołów, ul. Trzebnicka 20/4

 71 389 79 90
Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja ogólna

 503 848 236
 380 53 33

Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja dzieci

 71 380 53 95
 503 847 170

Punkt Konsultacyjny „MONAR”
 71 319 78 83

Pogotowie Gazowe
 alarmowy – 992

Pogotowie Energetyczne
 71 319 55 55

Ochotnicza Straż Pożarna
 71 319 58 49
 www.osp.brzegdolny.pl
 osp@brzegdolny.pl

Pogotowie Ratunkowe w Wołowie 
– biuro

 71 389 24 30
Stacja PKP
Informacja Kolejowa dla abonentów TP 
S.A.  19 757
dla abonentów pozostałych operatorów 

 (42) lub (22) 19 436

Parafie
Rzymskokatolicka parafia 
pw. Chrystusa Króla
ul. Naborowska 5

 695 286 615
 brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl
 www.christusrex.wbrzegudolnym.pl

Rzymskokatolicka parafia 
pw. Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski
ul. Zielona 2

 71 319 58 00
 mbkp.brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl
 www.krolowapolski.brzegdolny.pl

Rzymskokatolicka parafia 
pw. Najświętszej Maryi Panny 
z Góry Karmel
Rynek 23

 71 319 56 89
 mbsz.brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl

Kancelaria Radcy Prawnego
Ilona Skalska-Lipczyńska

ul. 1 Maja 10a
(budynek Banku Zachodniego WBK)

tel. 503-130-009
kancelaria.skalska@gmail.com

Lipiec 2017:
Poniedziałki 15.00-18.00

Wtorki 9.00-12.00
Bezpłatna pomoc dla mieszkańców 

gminy Brzeg Dolny. 
Proszę o wcześniejsze potwierdzenie terminu

Radca prawny Ilona Skalska-Lipczyńska 
udziela porad prawnych w zakresie:

• prawa rodzinnego i opiekuńczego, w tym spraw alimentacyjnych,
• prawa spadkowego,
• prawa cywilnego, 
• prawa konsumenckiego,
• prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,
• informacje prawne dla osób, które rozpoczynają działalność gospodarczą, oraz dla właścicie-
li małych przedsiębiorstw, działających na terenie gminy Brzeg Dolny.

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady prawnej powinny w miarę możliwości zabrać ze 
sobą dokumenty dotyczące tematu, co pozwoli na dokładne zapoznanie się z problemem prawnym.

Godziny pracy Urzędu Miejskiego 
w Brzegu Dolnym

Poniedziałek  –  7.30-17.00
Wtorek  –  7.30-15.30
Środa  –  7.30-15.30
Czwartek  –  7.30-15.30
Piątek  –  7.30-15.30

Konkurs na najładniejszą posesję trwa
Komisja konkursowa oceniała w ubiegłym tygodniu dwie zgłoszone posesje oraz balkon. Na konkurs organizowany przez 
Komisję Ochrony Środowiska Rady Miejskiej wpłynęło łącznie dziesięć zgłoszeń. Pierwsze oceny odbyły się pod koniec 
maja. Wtedy komisja zobaczyła siedem posesji. Dla laureatów przewidziano atrakcyjne nagrody, których sponsorami są 
Burmistrz Brzegu Dolnego oraz firma Agro-Centrum. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas Dożynek Gminy 
Brzeg Dolny 2017.
Ogrody oceniała komisja konkursowa w składzie: Mirosław Dawidowicz – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Anna 
Piotrowska – przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Agnieszka Piasecka – Urząd Miejski w Brzegu Dolnym oraz 
przedstawiciele TVBD i „Panoramy Brzegu Dolnego”.

Iwona i Tomasz Jamborscy, Brzeg Dolny
Ogród państwa Jamborskich komisja oceniała 
także w ubiegłym roku. Posesja jest bardzo 
dobrze zagospodarowana, z widoczną 
częścią rekreacyjną oraz wyodrębnionym 
warzywniakiem. Jest także niewielki sad. Jak 
mówi gospodarz, to żona wkłada najwięcej pracy 
w pielęgnację ogrodu. Koncepcje dotyczące 
zagospodarowania terenu powstają w wyniku 
wspólnej, czasem burzliwej dyskusji. Ogród 
wymaga mnóstwo cierpliwości i czasu, którego 
nie da się przeliczyć na godziny. Prace trwają 
tutaj już 11 lat, a pierwsze drzewa gospodarze 
zasadzili, gdy trwała budowa domu. Ogród 
zachwyca różnorodnością gatunków roślin. 
Gospodarze wszystkiego uczyli się sami, poznając 
właściwości uprawianych drzew i krzewów. 
Nowością jest rabata z pierwszymi nasadzeniami 
hostów. W przyszłości powstanie nowy trawnik, 
być może szklarnia oraz oczko wodne.

Jan Danecki, Brzeg Dolny
Ten ogród to prawdziwe dzieło sztuki. Gospodarz, zainspirowany kulturą japońską, w niewielkim 
przydomowym ogródku stworzył wyjątkowe miejsce. Podobnie jak w ubiegłym roku, komisja 
zobaczyła misternie rzeźbione przez gospodarza elementy drewniane, w tym pagodę. Ogród 
zachwyca bogactwem barw kwiatów, które są starannie dobrane i pielęgnowane. Na niewielkiej 
powierzchni zmieściło się też oczko wodne z rybami. Pojawiły się też dwa rzeźbione smoki. Jak mówi 
gospodarz, to nawiązanie do herbu Brzegu Dolnego. Zostały wykonane na prośbę wnuka. Ten ogród 
zachwyca i zachęca do odpoczynku. Gospodarzowi należą się słowa uznania, tym bardziej, że taką 
różnorodność roślin i elementów architektonicznych zmieścił na 2 arach. 

Łukacz Czarny, Brzeg Dolny
Balkon zgłoszony przez pana Łukasza 
został niedawno zagospodarowany, gdyż 
mieści się w nowym bloku mieszkalnym. 
Koncepcja urządzenia tego miejsca zakłada 
funkcjonalność połączoną z elegancją. 
Wszystko jest tutaj starannie przemyślane. 
Jest miejsce do wypoczynku oraz grill gazowy, 
a także kwiaty, które dodają uroku balkonowi.  
Całość przedstawia się całkiem sympatycznie 
i praktycznie. Gospodarz mieszka w tym 
miejscu od niedawna i zapewne z czasem 
pojawią się nowe pomysły dotyczące nasadzeń 
roślin balkonowych. 

Brzeg Dolny
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Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1 
(zwana dalej także u.p.o.l.) reguluje 
kwesti e – jak już sama nazwa tego 
aktu prawnego wskazuje – związane                  
z podatkami i opłatami lokalnymi.

Art. 1 u.p.o.l. stanowi zamknięty 
katalog (numerus clausus) rodzajów 
podatków i opłat lokalnych, co ozna-
cza, że poza ustawowo wymienio-
nymi daninami publicznymi nie ma 
możliwości ustalania i pobierania in-
nych podatków i opłat.

Podatek od nieruchomości
Opodatkowaniu podatkiem od 

nieruchomości podlegają następu-
jące nieruchomości lub obiekty bu-
dowlane: grunty, budynki lub ich 
części, budowle lub ich części zwią-
zane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, z pewnymi wyłącze-
niami, o których mowa w art. 2 ust. 
2 i 3 u.p.o.l.

Podatek od środków transportowych
Opodatkowaniu podatkiem od 

środków transportowych podlegają: 
samochody ciężarowe o dopuszczal-
nej masie całkowitej powyżej 3,5 tony 
i poniżej 12 ton, samochody ciężaro-
we o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton, ciągni-
ki siodłowe i balastowe przystosowa-
ne do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton, ciągniki siodłowe 
i balastowe przystosowane do uży-
wania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton, przyczepy i naczepy, któ-
re łącznie z pojazdem silnikowym po-
siadają dopuszczalną masę całkowitą 

1.  Dz. U. z 2016 r., poz. 716 
z późn. zm.

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatni-
ka podatku rolnego, przyczepy i na-
czepy, które łącznie z pojazdem silni-
kowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącz-
nie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego 
oraz autobusy (art. 8 u.p.o.l.).

Opłata targowa
Przedmiotem opłaty targowej jest 

dokonywanie sprzedaży na targowi-
skach, z wyłączeniem sprzedaży do-
konywanej w budynkach lub ich czę-
ściach (art. 15 u.p.o.l.). 

Opłata miejscowa
Opłata miejscowa odnosi się do 

osób fi zycznych przebywających dłu-
żej niż dobę w celach turystycznych, 
wypoczynkowych lub szkoleniowych 
w miejscowościach posiadających 
korzystne właściwości klimatyczne, 
walory krajobrazowe oraz warunki 
umożliwiające pobyt osób w tych ce-
lach lub w miejscowościach znajdują-
cych się na obszarach, którym nadano 
status obszaru ochrony uzdrowisko-
wej, za każdą rozpoczętą dobę poby-
tu (art. 17 ust. 1 u.p.o.l.).

Opłata uzdrowiskowa
Opłatę uzdrowiskową pobiera się od 

osób fi zycznych przebywających dłużej 
niż dobę w celach zdrowotnych, tury-
stycznych, wypoczynkowych lub szko-
leniowych w miejscowościach znajdu-
jących się na obszarach, którym nadano 
status uzdrowiska, za każdą rozpoczętą 
dobę pobytu (art. 17 ust. 1a u.p.o.l.).

Opłata reklamowa
Przedmiot opłaty reklamo-

wej stanowią tablice reklamowe 

lub urządzenia reklamowe, przy 
czym przez tablicę reklamową 
czy urządzenie reklamowe na-
leży rozumieć przedmiot opi-
sany w słowniczku pojęć (defi -
nicji legalnych) zamieszczonym 
w ustawie z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym2.

Opłata od posiadania psów
Opłatę od posiadania psów pobie-

ra się od osób fi zycznych posiadają-
cych psy (art. 18a ust. 1 u.p.o.l.), z za-
strzeżeniami, o których mowa w art. 
18a ust. 2 u.p.o.l.

Na zakończenie warto zazna-
czyć, że wysokość maksymalnych 
stawek poszczególnych podatków 
i opłat lokalnych uregulowana zosta-
ła w u.p.o.l. Rada gminy – jako organ 
stanowiący gminy - posiada jednak 
kompetencję do określenia wyso-
kości stawek poszczególnych po-
datków i opłat lokalnych, co ma re-
alny wpływ na wysokość wpływów 
do budżetu tej jednostki samorządu 
terytorialnego.

2.  t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1073.

Rodzaje oraz przedmiot podatków i opłat lokalnych
Porady prawne

 Kamil Stefan Kasi-
na – ur. 15.12.1984 r. 
w Brzegu Dolnym. Ab-
solwent Wydziału Pra-
wa, Administracji i Eko-
nomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego (ma-
gister prawa oraz ma-
gister administracji). 
Ukończył również Podyplomowe Studia Pra-
wa Gospodarczego i Handlowego oraz Pody-
plomowe Studia Zarządzania Jednostkami 
Gospodarczymi. Doświadczony pracownik 
administracji samorządowej oraz rządowej. 
Współpracownik w kancelarii radcy prawne-
go. Doktorant z zakresu nauk prawnych.

Podlasie – kraina trochę mistyczna, gdzie 
wydaje się, że czas płynie wolniej. Region, 
który udowadnia, że każda z czterech stron 
świata jest inna, ale właśnie w różnicach 
i ich łączeniu tkwi całe piękno świata. 
Część tych okolic zwiedziła w dniach 
29 czerwca – 2 lipca 50-osobowa grupa 
turystów z dolnobrzeskiego PTTK.

Z PTTK na Podlasiu

mb
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Nie mogło zabraknąć do-
brej zabawy, kiermaszu 

ze smakołykami – ciastem, 
pierogami, kiełbaskami i wie-
loma innymi, loterii fantowej, 

strzelnicy i konkurencji spor-
towych. 

Wylicytować można było 
koszulkę reprezentacji pol-
skiej z podpisami drużyny  i ba-

ner ze zdjęciem. Koszulkę i ba-
ner przywiózł z Warszawy, pro-
sto z meczu Polska-Rumunia 
Sławomir Szymczyk, wicepre-
zes Rady Parafialnej.

Tradycyjnie można było 
skosztować smalcu probosz-
cza, kupić ciasto upieczone 
przez panie z parafii oraz miło 
spędzić czas w gronie znajo-
mych. Organizatorzy zadbali 
o to, by każdy znalazł coś dla 

siebie. Nagrodą główną tra-
dycyjnie był skuter. 

– Bóg zapłać za pięk-
ny dzień. Za waszą liczną 
obecność i za udaną zaba-
wę. Kolejny piknik parafial-
ny odbędzie się w pierwszą 
niedzielę września. Już te-
raz serdecznie zapraszamy 
– mówił ksiądz proboszcz 
Jacek Włostowski.

ji

Sceneria przepiękna, a go-
spodarze – brak słów! Ho-

nory domu (tzn. działki) czy-
niła Krysia wraz z mężem Ma-
rianem (niezrzeszony), a my 
darmozjady (chociaż nie, nie 
– ale o tym potem) – wyliczę 
z imienia: Halinka (prowodyr-
ka), Jasia (samosia), Terenia 
(z Koranem pod pachą), Re-
nia (z blachą marchewkowych 
mufinek), Basia z własnym na-

pitkiem (zielona herbata), Zo-
sia (ze streszczoną lekturą), Ja-
dzia (z ochotą do śpiewania) 
i pisząca te słowa Ola (gotowa 
do dyskusji). Odnotowuję nie-
obecność Balbinki – chora, ale 
jednogłośnie przesłałyśmy jej 
życzenia zdrowia.

Temat spotkania: książka 
Anny Kamińskiej „Simona” 
o prawnuczce Juliusza Kos-
saka.

Omówiona – czyli zadanie 
domowe wykonane! Dysku-
sja o książce zamknięta, a ga-
węda dowolna nabiera roz-
pędu.

Jest to nasze ostatnie 
przedwakacyjne spotka-
nie i zaczyna być gwarno. 
Na stole pojawiają się gril-
lowane kiełbaski, szaszłycz-
ki (to zasługa i obsługa p. 
Mariana), no i zaczynają się 
opowieści „dziwnej treści”, 
dopiero teraz na zastawio-
nym stole (owoce, ciasta, 
słodycze) pojawia się bu-
telka dobrego wina – przy-
sięgam: jedyna! Mała bu-
teleczka nalewki pigwowej 
nie warta jest nawet wspo-
mnienia. 

Mnie przy tym upale za-
intrygował piękny dzban, 

a raczej jego kolorowa za-
wartość. Podam skład: po-
marańcze w kosteczkę, cy-
tryna w plasterkach, mięta 
w listkach, woda schłodzo-
na – proste prawda? A jakie 
smaczne!

Dyskusja trwała kilka go-
dzin. Sąsiedzi „zza płota” za-
ciekawieni podglądali, a my 
zgodnie ustaliliśmy, że powa-
kacyjne spotkanie „Płomycz-
ków” odbędzie się we wrze-
śniu, w szczerym polu – przy 
pieczeniu ziemniaków.

Motto naszego spotkania 
to cytat z „Simony”: „Uśmiech-
nij się do człowieka – możesz 
go więcej nigdy nie spo-
tkać”…

Olga Chrapkowicz
DKK „Płomyczki – Wy-

borne Czytelniczki”

Uczestnicy mieli okazję 
zobaczyć różnorodne 

formy treningów prowadzo-
nych z pomocą rzeczywisto-
ści wirtualnej 3D, zastosowa-
nie eyetrakera w treningach 
fiksacji wzroku. Zapoznali się 
z nowoczesną metodą do te-
rapii dzieci z CAPD (zaburze-
niami przetwarzania infor-

macji słuchowej) oraz pro-
gramem RehaCom do trenin-
gów funkcji poznawczych. 
Potwierdzona badaniami 
specjalistycznymi wysoka 
skuteczność zaprezentowa-
nych metod oraz zastosowa-
ny wysokiej jakości sprzęt 
medyczny może być alterna-
tywą dla tradycyjnych metod 

diagnozy i terapii oraz atrak-
cyjną formą pracy dla współ-
czesnego pokolenia. 

W Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Brze-
gu Dolnym od 2010 r. jed-
ną z nowoczesnych techno-
logii skutecznie stosowaną 
przez specjalistów jest me-
toda EEG-biofeedback, wy-

korzystywana w terapii dzie-
ci i młodzieży z trudnościa-
mi z koncentracją uwagi, 
nadpobudliwością psycho-
ruchową (ADHD), proble-
mami emocjonalnymi oraz 
w celu polepszenia wyni-
ków w sporcie. Wspomnia-
na metoda została wówczas 
zakupiona przez władze mia-

sta i cieszy się popularno-
ścią wśród użytkowników, 
o czym świadczy duża licz-
ba klientów oraz osób ocze-
kujących na zajęcia. Zakup 
okazał się zasadny i celowy.

Prezentacja nowocze-
snych technologii w diagno-
zie i terapii jest inspiracją dla 
pracowników do dalszych 

działań w kierunku doposa-
żania Poradni w kolejne in-
nowacyjne metody, tym bar-
dziej że specjaliści mają do-
świadczenie w pracy z no-
wymi technologiami oraz 
widzą sens i celowość ich 
stosowania. 

Iwona Grabowiecka 
– pedagog

Kupony „Panorama” nr 13 (55)
Dobre Foto – Martyna Kłak, Jodłowice
Trening w Fitnessacji – Danuta Miłkowska, Brzeg Dolny
Zaproszenie na pływalnię – Bożena Koper, Brzeg Dolny

Mini zestaw kosmetyków z salonu Anna Clarena – Krzysztof Kalemba, Brzeg Dolny
Cantienica – Danuta Miłkowska

W losowaniu nagród w każdej kategorii udział bierze
TYLKO JEDEN KUPON od danej osoby!

Zdjęcie lub skan wypełnionego kuponu można teraz także przesłać 
do nas mailem: panorama@brzegdolny.pl

lub MMS-em: 882 447 666 w terminie do 1 sierpnia 2017

zapraszamy we wrześniu

Powiatowa Gala Laure-
ata jest jedną z ważniej-

szych i największych uroczy-
stości, organizowanych przez 
Powiatowe Centrum Eduka-
cji i Pomocy Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Woło-
wie każdego roku. Tegorocz-
na uroczystość miała szcze-
gólne znaczenie, gdyż była 
to X, jubileuszowa edycja. 
Przybyłych gości muzycz-
nym akcentem powitał chór 
z Zespołu Szkół Publicznych 
w Lubiążu pod opieką Pani 
Małgorzaty Szumniak. Galę 
otworzyła Krystyna Adaśko, 

dyrektor PCE i PPP w Wołowie 
podkreślając, iż jest to święto 
wszystkich dzieci, młodzieży 
– uczniów naszego powiatu. 

Tytuł Miejsca Odkrywania 
Talentów nadany placówce 
przez Ministra Edukacji Na-
rodowej, zobowiązuje, dla-

tego rokrocznie organizowa-
ne są konkursy o różnej te-
matyce, dla wszystkich grup 
wiekowych – po to właśnie, 
by pielęgnować talent, roz-
wijać pasję i wspierać dzieci 
i młodzież.

Już po raz dziesiąty uta-
lentowani, młodzi ucznio-
wie odebrali nagrody i oko-
licznościowe dyplomy.  Kon-
kursy, w których wzięły udział 
dzieci i młodzież z terenu po-
wiatu wołowskiego, swoją 
różnorodnością dały możli-
wość wykazania się zarów-
no wiedzą przedmiotową, jak 

i umiejętnościami manualny-
mi i artystycznymi. Konkursy 
rysunkowe i literackie oraz 
przedmiotowe, historyczne, 
językowe czy ekologiczne 
były zorganizowane z myślą 
o wszystkich uczniach z po-
wiatu wołowskiego, poczy-

nając od najmłodszych – wy-
chowanków przedszkoli po-
przez szkołę podstawową do 
gimnazjum, kończąc na szko-
łach ponadgimnazjalnych.

Uroczystość swoją obec-
nością zaszczycili przedsta-
wiciele Urzędu Marszałkow-
skiego oraz władz lokalnych: 
J.  Więcławski, P. Wojtczak, 

M. Rusak, W. Boczar, K. Pakul-
ski, W. Krakowska, S. Jastrzęb-
ski, D. Chmura, J. Krysowata-
-Zielnica, J. Dziarski, M. Gaj-
os, J.  Szumilas, M.  Czykiel, 
W. Stankiewicz. 

Podsumowaniem X Jubi-
leuszowej Gali Laureata była 

podróż w przeszłość, czy-
li krótka prezentacja z prze-
biegu Gali Laureata na prze-
strzeni ostatnich dziesięciu 
lat. – Jesteśmy zobowiąza-
ni do odkrywania, rozwija-
nia i pielęgnowania młodych 
talentów, dlatego rokrocznie 
od 10 lat staramy się wspie-
rać uczniów dotkniętych ta-

lentem we wszystkich moż-
liwych ścieżkach rozwoju – 
mówiła Krystyna Adaśko, dy-
rektor PCE i PPP w Wołowie.

Podczas uroczystości zo-
stały złożone podziękowa-
nia na ręce włodarzy i insty-
tucji, które przez te wszystkie 

lata były wsparciem dla Po-
wiatowego Centrum Eduka-
cji, bez których realizacja Gali 
nie byłaby możliwa. Szcze-
gólne słowa podziękowa-
nia należą się sponsorom, 
którzy po raz kolejny wspar-
li to doniosłe wydarzenie tj. 
Wojewodzie Dolnośląskie-
mu P. Hreniakowi, Wicemar-

szałkowi T. Samborskiemu, 
Prezesowi WFOŚiGW A. M. 
Skorupie, Generalnej Konsul 
Konsulatu RFN we Wrocła-
wiu E. Wolbers. Serdecznie 
dziękujemy włodarzom Po-
wiatu Wołowskiego, Gminy 
Brzeg Dolny, Gminy Wołów, 

Gminy Wińsko oraz SIS „Ra-
zem” za ufundowanie nagród 
książkowych oraz za osobiste 
uhonorowanie tegorocznych 
laureatów.

Laureatom tegorocznej 
Gali dziękujemy i gratuluje-
my. Życzymy dalszych sukce-
sów, rozwijania pasji i zdolno-
ści. Niech udział w uroczysto-

ści będzie dla Was inspiracją 
nowych pomysłów i podej-
mowanych wyzwań. 

Katarzyna Fęglerska 
Krystyna Adaśko

spec. ds. koordynacji 
szkoleń dyrektor

PCE i PPP w Wołowie

Jubileuszowa X Gala Laureata 2017 
dla uczniów szkół i placówek powiatu 
wołowskiego odbyła się w Wołowskim 
Ośrodku Kultury. Stu czterdziestu 
pięciu uczniów otrzymało tytuł 
Laureata 2017. PCE i PPP w Wołowie 
zorganizowało w roku szkolnym 2016/17 
siedemnaście konkursów, w których 
wzięło udział 950 uczniów szkół 
powiatowych.

Jubileuszowa X Powiatowa Gala Laureata

W dolnobrzeskiej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej 23 czerwca odbyło się 
spotkanie dla specjalistów, którego 
inicjatorką była Iwona Grabowiecka, 
pedagog z Poradni. Konsultantka 
i psycholog Agnieszka Wójcik z firmy 
BioMed Neurotechnologie w diagnostyce 
i terapii we Wrocławiu przedstawiła 
innowacyjne metody diagnozy i terapii 
dzieci z trudnościami w nauce oraz 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Innowacyjne metody diagnozy i terapii – szkolenie dla specjalistów poradni
fo

t. 
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Chciałoby się zacząć słowami A. Osieckiej: 
„to był maj, pachniała Saska Kępa…”. Gdzie 
nam jednak do Osieckiej i do Warszawy. 
My, proste czytelniczki, klubowiczki 
– „Płomyczki”. U nas jest czerwiec, 
a konkretnie 21 czerwca – pierwszy dzień 
lata i żadna tam Saska Kępa, ale pachnąca 
kwiatami działka Krysi w Brzegu Dolnym.

Wspomnienie z ostatniego spotkania 
Klubu „Płomyczki”

Parafianie z os. Fabrycznego po raz 
kolejny bawili się podczas święta swojej 
wspólnoty. Tradycyjnie w ramach Dni 
Brzegu Dolnego zorganizowano festyn 
parafialny w przykościelnym ogrodzie.

Festyn parafialny u Królowej Polski

Nowości wydawnicze naszej Biblioteki

„Magiczne lato”
Aleksandra Tyl

„Tylko twoimi oczami”
Valerie Bielen

„O wiele więcej”
Kim Holden
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Projekt edukacyjny zreali-
zowany w Szkole Pod-

stawowej nr 5 w przystęp-
ny sposób przybliżył małym 

uczestnikom wiedzę o Brze-
gu Dolnym. Dużym zaintere-
sowaniem cieszył się spacer 
śladami owadzich domków 

w Parku Miejskim, w towa-
rzystwie ekologa Krzyszto-
fa Koniecznego. Kto w tych 
domkach mieszka? Na to py-
tanie odpowiedział dzieciom 
przyrodnik. Podsumowaniem 
działań podjętych w szkole 
był konkurs plastyczny skie-
rowany do dzieci z oddzia-
łów przedszkolnych. Zada-
niem uczestników było zi-
lustrowanie wybranej bajki 
o Brzegu Dolnym, które na-
pisała wychowawczyni grupy 
zerowej SP 5 Anna Chuszcz. 

Dzieci przygotowały piękne 
prace, za które otrzymały na-
grody – książki oraz materia-
ły promocyjne Brzegu Dolne-
go przekazane przez Gminne 
Biuro Promocji. 

Realizacja projektu eduka-
cyjnego w Szkole Podstawowej 
nr 5 „Brzeg Dolny – tu miesz-
kam” była możliwa dzięki środ-
kom z budżetu gminy Brzeg 
Dolny w ramach dofinansowa-
nia z grantów oświatowych.

mb

Spotkanie integracyjne 
odbyło się w piątek 23 

czerwca. Trenerka Martyna 
Dubienka zadbała o poczę-
stunek i oprawę muzyczną. 
Były konkursy i tańce, a na-
wet występ wokalny – miłe 

zaskoczenie tego wieczoru. 
Oklaskom nie było końca. Ak-
tywne panie spotkają się na 
kolejnych zajęciach już we 
wrześniu.

Urszula Pietrzyk

zaBUKOWAni 22 to nowy 
projekt edukacyjny nauczy-
cieli z Brzegu Dolnego, skie-
rowany przede wszystkim 
do dzieci i młodzieży, a tak-
że dorosłych. Na większych 
gości czekała pyszna kawa, 
a na tych mniejszych zabawy 
poprowadzone przez anima-
torów. Przedstawiono ofertę 
zajęć, z którymi zaBUKOWA-
ni 22 startują już od września. 
Będą to zajęcia edukacyjne 
w małych grupach dostoso-
wane do poziomu uczestni-
ków. Będą oni mogli liczyć 

na warsztaty i wsparcie skie-
rowane na rozwiązanie kon-
kretnych problemów. Dni 
otwarte odbyły się w kame-
ralnych, przyjaznych i od-
świeżonych wnętrzach domu 
przy Bukowej 22. I chociaż 
tym razem, ze względu na 
pogodę,  nie udało się sko-
rzystać ze wszystkich atrak-
cji czekających w ogrodzie, 
to było to bardzo przyjem-
ne spotkanie. Organizatorzy 
dziękują wszystkim za od-
wiedziny.

Red.

Pogoda nie była dla nich zbyt łaskawa, 
ale mimo to grupa śmiałków, nie bacząc 
na szalejący wiatr i deszcz, pojawiała 
się 29 czerwca na Drzwiach Otwartych 
u zaBUKOWAnych 22.

Drzwi Otwarte u zaBUKOWAnych22 
na rozwój

Seniorki, uczestniczki zajęć sportowych 
w KHS, spotkały się w kawiarni Karafka 
na zakończenie sezonu. – Bawiłyśmy się 
wyśmienicie – mówią panie.

Miłe zakończenie sezonu

Uczniowie pomagali 
w obsłudze koni, tzn. 

czesali je, karmili i czyścili, 
ale też czerpali radość z jaz-
dy konnej. Celem zajęć by-
ło przede wszystkim prze-
łamanie bariery lęku dzieci 

przed kontaktem ze zwierzę-
tami oraz dostarczenie nie-
samowitych wrażeń obco-
wania z końmi. Dzieci bardzo 
chętnie uczestniczyły w za-
jęciach. Uczyły się odpowie-
dzialności, wrażliwości, opie-

kuńczości. Zajęcia motywo-
wały je do działania i prze-
zwyciężania trudności. 

Zajęcia pod okiem wy-
kwalifikowanego instrukto-
ra odbywały się od września 
do listopada oraz od kwiet-
nia do czerwca. Pomysło-
dawcą i koordynatorem pro-
jektu był nauczyciel wycho-
wania fizycznego Tomasz Ja-
worski. Na realizację zadań 
zostały wyznaczone dodat-
kowo 2 godziny zajęć, któ-
re prowadził on w ramach 

wolontariatu. Uczestnic-
two dzieci z SP 1 w zajęciach 
było możliwie dzięki środ-
kom finansowym przezna-
czonym na realizację gran-
tu oświatowego. 

Składamy serdeczne po-
dziękowania osobom zarzą-
dzającym Klubem Jeździec-
kim za fantastyczne zajęcia, 
a dzieciom gratulujemy  wy-
trwałości i systematyczności.
Tomasz Jaworski, nauczy-
ciel wychowania fizyczne-
go SP 1 w Brzegu Dolnego

W jesienne oraz wiosenne miesiące roku 
szkolnego 2016/17 uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Brzegu Dolnym 
uczestniczyli w zajęciach z hipoterapii, 
które odbywały się w Klubie Jeździeckim 
Brzeg Dolny.

Zwierzęta są wśród nas…

W Szkole Podstawowej nr 5 zakończono 
realizację projektu edukacyjnego „Brzeg 
Dolny – tu mieszkam”. Dzieci poznały historię 
miasta, uczestniczyły w pieszych wycieczkach, 
a także poznały nowe bajki napisane przez 
wychowawczynię Annę Chuszcz – „Bajkę 
o nadodrzańskim platanie” i „O tym, jak Odra 
do Pana Abrahama przemawiała”.

Brzeg Dolny – tu mieszkam

Bajka o starym nadodrzańskim Platanie
Razu pewnego nad rzeką, co się Odra zowie,

szedł chłop brzegiem, zapatrzył się w toń rwącą i połyskującą,
a że dzień był parny, przysiadł na nadbrzeżnym kamieniu,

co by twarz obmyć chłodną wodą i nogi długą wędrówką wyciągnąć.
Siedzi tedy zamyślony, w drugi brzeg zapatrzony,
w szum odwiecznej puszczy zasłuchany, cóż to?...

Zdało mu się, że coś w rzece obaczył.
Przygląda się z lękiem, patrzy…

A z błękitnej toni przecudnej urody kobieta się wyłania.
Oczy jej lśniące, jak dwa potoki,

włosy jak fale się wijące.
A zaraz za nią mężczyzna potężny- niczym posąg jaki kamienny,

Postać brodata o spojrzeniu przeszywającym acz sprawiedliwym.
Zląkł się chłop niesamowicie,

i już, już do ucieczki się szykować zaczął,
gdy głos donośny za sobą usłyszał:

- Stój człowiecze! Nie masz powodu, by się obawiać…
Zatrzymał się chłop, strachem cały zdjęty

i pyta nieśmiale:
- Kim… kim żeś jest Wielki Panie?
- Jam Wiadrus – Pan rzeki Odry. 

A oto nimfa – małżonka moja – tu wskazał stojącą u jego boku niewiastę.
I jął pytać dalej:

- Czego szukasz nad brzegiem tej rzeki, która domem i królestwem moim ?!
- O władco mój wielki, miłościwy!

Miejsca szukam własnego na tym świecie, bym się gdzie podziać mógł.
A kraina ta piękna, w jadło obfitująca do założenia domostwa zachęca.

Spojrzał tedy Wiadrus na człeka podróżą umęczonego 
i w myślach się zatopił…

A pod spojrzeniem jego uważnym nic się ukryć nie zdołało, 
Tak potrafił i człowieka i zamiary jego przewidzieć - 

patrzy tak patrzy, i tak do chłopa rzecze:
- Nie jesteś pierwszym, który chciał się na tej ziemi osiedlić,

ale żaden miejsca tu na długo nie zagrzał.
Każdy z twoich poprzedników zawistnym i zachłannym się stawał.

I każdego rwący nurt Odry porywał…
W tobie zaś szczerość i miłość do tej krainy widzę.

Pozwolę ci zatem założyć tu osadę swoją 
i przychylnym okiem  spoglądał będę.

Ni jadła, ni napoju ludowi twojemu nie zabraknie.
Lecz w zamian ty ofiarujesz mi swą duszę…

i wiecznym strażnikiem swego grodu będziesz.
Przystał chłop na żądanie odrzańskiego władcy,

a że umiłował te krainę całym sercem swoim,
to i miła się mu ona zdała.

I tak też się stało.
Z woli Pana rzeki osiedlił się tu lud Słowianami zwany.

Osadę swoją, od jej położenia Bregem nazywali.
Z szacunkiem ziemię tę pielęgnowali,

o lasy i rzekę dbali.
Toteż dobry Wiadrus pieczę nad osadą 

i jej mieszkańcami sprawował.
Niczego im nie brakowało, obfitość tu wielka gościła.

Pan Odry bronił też grodu przed atakami ze strony osad wrogich
i żywiołów, które niebo zsyłało.

A zapytacie pewnie, cóż się z chłopem, który swą duszę poświęcił stało…
Wiadrus tak jak przepowiedział uczynił.

U schyłku życia ów człeka poczciwego na stróża grodu go obrał
i w wielki platan przemienił.

I tak po dziś dzień, stare drzewisko przy pałacowym dziedzińcu stoi.
Strzeże i bacznie obserwuje mieszkańców i dzieje naszego Brzegu,

niemal czasem nie tknięte.
A ty, słuchaczu młody,  jeśli się tylko dobrze wsłuchasz
w szemrzące gałęzie i głos płynący z dna pnia starego,

usłyszysz tę opowieść niezwykłą.
A kto wie, może samego Boga Wadrusa i jego nimfę nad brzegiem Odry odnajdziecie.

O tym jak Odra do pana Abrahama w snach przemawiała
O tym, że Odra czasem do swych nadbrzeżnych mieszkańców przemawia

mówili już najstarsi mieszkańcy Brzegu, a wiedzą i dzisiejsi.
Był jednak ktoś, kto temu wiary nie dawał…

A działo się to wtedy, gdy Brzeg do niemieckiej strony jeszcze należał
i nazwę od właściciela swego- barona Abrahama von Dyhrna nosił.

W dawnym mieście Dyhernfurth
wieść się niosła, że rzeka historyje ludziom opowiada.

Starzy rybacy, flisacy i pastuszkowie młodzi
Przekazywali sobie z ust do ust opowieści o starych dziejach tej krainy.

Dochodziły one także do barona von Dyhrna.
I choć rzekę szczególnie sobie umiłował-

kazał sobie nawet pałac nad samym jej brzegiem postawić,
nie dawał on wiary ani jednej z zasłyszanych historii.

Miał on w zwyczaju codzienne, popołudniowe spacery po włościach swoich:
po folwarku, ogrodzie pałacowym, brzegiem rzeki, wśród starych drzew.

I podczas jednego z takich spacerów usłyszał szemranie dziwne,
jakby głos cichy.

Przystanął, rozgląda się wkoło, ale nie widzi nikogo…
poczówczy się nieco nieswojo, wrócił szybkim krokiem do pałacu.

Jednak dzień cały, aż do wieczora nie dawało mu to spokoju.
Następnego dnia, zwyczajem swoim znów udał się na swój popołudniowy spacer.

Lecz tym razem obrał inny kierunek i cóż to?...
Znów ten sam cichy szmer. 

Wystraszył się teraz nie na żarty.
Rozejrzał się, krzyknął gniewnym głosem razy kilka:

- Któż to?! Któż śmie żarty z władcy tego miasta sobie urządzać ?!...
Natychmiast się pokaż!

Lecz nikt z pobliskich zarośli nie wychodził.
Rozeźliło to barona na dobre!

W te pędy do pałacu ruszył
 i służbie nakazał pobliskie nadbrzeże przeszukać.

Jak łatwo się domyśleć, nikogo nie znaleziono.
Tylko między sobą poczęto szeptać,

jakoby to Odra do barona von Dyhrna przemówiła.
Usłyszawszy to, baron chciał odnaleźć i ukarać srodze tego, kto takie historie wymyśla

i wśród mieszkańców rozpuszcza.
Jednak nie zdołał osoby tej wytropić,

a chcąc uciąć wszelkie plotki musiałby wszystkich mieszczan i chłopów w lochu pozamykać,
a tego uczynić przecież nie mógł.

Tajemnica dziwnych głosów i szmerów męczyła go tak dni kilka.
Aż, pewnej nocy pana pałacu sen obudził,

jakoby dzielnego rycerza na białym koniu widział,
a który smoka straszliwego jednym cięciem na ziemię powalił,

a działo się to nad rzeką jakąś.
Wstał szybko z łoża, sen z oczu otarł,

do ksiąg swych przypadł i szukać począł, kimże ów jest…
A strony jakby same, szybko się przewracały.

Wnet, jest! Znalazł!
Rycerzem, którego w śnie swym obaczył był św. Jerzy.

Baron, poczytał to za znak.
I tak obrał świętego na symbol miasta 

i w herbie, na białym koniu ze smokiem u stóp go umieścił.
Po pewnym czasie znów we śnie, świadkiem pewnego zdarzenia się stał.

Widział wędrującą przez łąki, pola i lasy nadodrzańskie kobietę,
która przystanąwszy na jednym z polnych kamieni ślad swój na nim pozostawiła.

Zerwał się tedy baron Abraham z łoża i do ksiąg swych przypadł.
Wertował strony, a one jakby same szybko się przewracały.

Wnet, jest! Znalazł!
Kobietą, którą we śnie swym obaczył była św. Jadwiga.

Przypomniał sobie wtedy, pewną legendę,
którą od jednego z rybaków usłyszał kiedyś.

Jakoby święta, podróżując z Legnicy do Trzebnicy,
właśnie gdzieś w pobliżu Dyhernfurthu, 

odcisk swojej stopy na kamieniu pozostawiła, podczas postoju krótkiego.
Ale nikomu, jak do tej pory nie udało się go odnaleźć.

Uwierzył wtedy baron, że to sama Odra w snach do niego przemawia 
i historie tych ziem mu opowiada.

A celem jego spacerów stało się odtąd poszukiwanie  kamienia św. Jadwigi.
Jednak nie było to wcale prostym wyzwaniem.

Czas zmienił i osadę i jej okolice,
Toteż odnalezienie właściwego kamienia nie było łatwe.

Wiele takich wędrówek, wśród pól, łąk i lasów odbył baron
nim na właściwy kamień natrafił.

A nie posiadał się wtedy ze szczęścia.
Tak był wzruszony i uradowany ze znaleziska swojego,

że kazał  na tym miejscu, gdzie kamień leżał
kaplicę wybudować i imieniem świętej ją nazwał.

Wiele miał snów nasz baron 
i w każdym rzeka historie i opowieści, szemrząc mu snuła.

A von Dyhrn zrozumiał, że czasem warto otworzyć swoje serce i głowę
na sens historii zewsząd płynących.

Tak i wy drogie dzieci wsłuchujcie się w cichy szmer Odry, 
Może i wam zdradzi historie naszej krainy. 
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Pierwsza sobota wakacji 
przyniosła ze sobą praw-

dziwie tropikalne tempera-
tury i piękne słońce. Była to 
wprost wymarzona pogoda, 
aby móc spędzić swój wol-
ny czas na pikniku rodzin-
nym z okazji Dnia Chemika, 
który został zorganizowany 
przez Zarząd PCC Rokita SA. 
Pracownicy Grupy PCC mogli 
wybrać się wraz z rodzinami 
na wydarzenie, podczas któ-
rego każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Oprócz smaczne-
go cateringu goście mieli do 
dyspozycji wiele atrakcji dla 
dorosłych i dzieci. W czterech 
strefach, na które był podzie-
lony park atrakcji, przeważa-
ły różnego rodzaju ogromne 

dmuchańce, zjeżdżalnie oraz 
karuzele. Pieczę nad dziećmi 
sprawowali przebrani w stro-
je z wielu epok animatorzy. 
Dorośli natomiast bawili się 
między innymi w zorgani-
zowanym na tę okoliczność 
kasynie oraz robili pamiąt-
kowe zdjęcia w fotobudce. 
Wieczorem, na zakończenie 
pikniku, uczestnicy wydarze-
nia mogli posłuchać i potań-
czyć  do rozbrzmiewających 
ze sceny największych prze-
bojów polskiego i światowe-
go rocka. Niestety wszystko 
co dobre szybko się kończy 
i godzina 21.30, a wraz z nią 
koniec zabawy, wybiła bar-
dzo szybko. 

Do zobaczenia za rok!

Na polu biwakowym od-
był się piknik, w trakcie 

którego opiekunowie wraz 
z dziećmi uczestniczyli ak-
tywnie w zawodach sporto-
wych i rekreacyjnych. Zmę-
czeni, ale zadowoleni uczest-
nicy zabawy posilili się przy 
grillu. Były również dmuchań-
ce, malowanie twarzy, pusz-
czanie baniek mydlanych. 
Dużą frajdą była możliwość 
popływania na kajakach i ro-
werach wodnych. Pogoda 
i frekwencja dopisała.

JI

Pod koniec czerwca odby-
ła się wystawa prac pla-

stycznych połączona z za-
kończeniem artystycznego 
roku szkolnego. Na uroczy-
stość przybyli uczestnicy za-
jęć wraz z rodzicami i opie-
kunami.

– Spotykamy się raz w ty-
godniu. Uczestnicy zajęć uczą 
się wykorzystania technik 
plastycznych, takich jak pa-
stele olejne i suche, farby, 
ołówek, węgiel i wycinan-
ka – mówi Renata Karpiak, 
instruktor i opiekun Galerii 
DOK. 

Na co dzień młodzi plasty-
cy pracują w czterech gru-
pach wiekowych.

– W czasie roku szkolnego 
na zajęcia uczęszcza regular-
nie około 40 dzieci w różnym 
wieku. Są to uczniowie szkół 
podstawowych oraz mło-
dzież gimnazjalna – dodaje 
R. Karpiak.

Uczniowie są aktywni 
i chętnie biorą udział w kon-

kursach plastycznych. Ich 
prace wzięły udział w kolej-
nej edycji konkursu ekolo-
gicznego organizowanego 
przez Gminne Centrum Kul-
tury w Cieszkowie.

– Satysfakcja jest ogrom-
na, gdyż za każdym razem 
wysyłane są prace plastycz-
ne i prawie zawsze zdoby-
wana jest główna nagroda. 
Ostatnio otrzymała ją Nadia 
Siewruk. Dodatkowo chcia-
łabym wyróżnić długolet-
nią uczestniczkę, która jest 
z nami już 9 lat – Karolinę 
Adriańską z drugiej klasy 
gimnazjum. Również cie-
kawe prace prezentują: Ilo-
na Gromadkiewicz, Nata-
lia Świderska i Sara Zarzyc-
ka z pierwszej klasy gimna-
zjum.

Najmłodsza grupa uczest-
ników warsztatów plastycz-
nych otrzymała dyplomy.

Wernisaż prac zakończył 
się słodkim poczęstunkiem.

mb

Nic dziwnego że bilety 
na występ popularnego 

trio rozeszły się w mgnieniu 
oka. Kabaret Ani Mru-Mru po-
wstał w 1999 roku. Po szyb-
kich i skutecznych roszadach 
personalnych od bez mała 
dwunastu lat występuje i ba-
wi publiczność w trzyosobo-
wym składzie: Marcin Wójcik, 
Michał Wójcik oraz Waldemar 

Wilkołek. Ani Mru-Mru jest 
laureatem wszystkich naj-
bardziej prestiżowych prze-
glądów i festiwali kabareto-
wych. Sala widowiskowa Dol-
nobrzeskiego Ośrodka Kul-
tury wypełniła się po brzegi, 
a miłośnicy dobrego humo-
ru mieli z pewnością udany 
wieczór.

JI

Kabaret Ani Mru Mru pod koniec czerwca 
gościł w naszym mieście. Komicy z Lublina 
dali popis znakomitych żartów, które 
rozbawiły widzów w każdym wieku. 

Ani Mru Mru – Ostatnie takie trio

Młodzieżowe Centrum Kariery OHP w Brzegu Dolnym
ZAPRASZA NA 

GIEŁDĘ PRACY z Adecco Poland Sp. z o.o. 
dnia 19.07.2017 o godz. 10.30 

w siedzibie MCK przy ul. Zwycięstwa 3. 

Pracodawca poszukuje osób sumiennych i chętnych do pracy, mających 
ukończone 18 lat. Giełda pracy rozpocznie się o godz. 10.30 od spotka-
nia informacyjnego, na którym pracodawca zaprezentuje profi l działal-
ności swojej agencji, a następnie udzieli szczegółowych informacji na 
temat proponowanej przez niego oferty pracy.
Przedstawiciel przedstawi uczestnikom warunki zatrudnienia, zakres 
obowiązków oraz zasad, którymi powinien kierować się przyszły pra-
cownik.
Osoby, które będą zainteresowane zatrudnieniem zostaną zaproszone 
na indywidualną rozmowę z przedstawicielem. 

Zapraszamy

Celem giełdy jest pozyskanie pracowników na stanowisko:
PRACOWNIK MAGAZYNU

(praca dla kobiet i mężczyzn, uczniów i studentów
poszukujących pracy na okres wakacji)

Pracodawca oferuje:
stawkę 15 zł/h, umowę o pracę, bezpłatny dojazd.

W Galerii Dolnobrzeskiego Ośrodka 
Kultury podsumowano warsztaty 
plastyczne dla dzieci i młodzieży. Młodzi 
artyści zaprezentowali prace, których 
tematyką były pory roku w pejzażu 
i martwa natura.

Sekcja plastyczna DOK już na wakacjach

Dzieci uczęszczające do świetlic środowiskowych prowadzonych 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z opiekunami 
miały okazję aktywnie spędzić wakacyjny czas na ognisku 
zorganizowanym nad wodą w Wałach.

Integracyjnie nad wodą

Rodzinne świętowanie razem z PCC
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Na wystawie podziwiać 
można ręcznie robio-

ną biżuterię, motywy roślin-
ne, czyli doniczki z włócz-
ki z kaktusami oraz lalki. 
Wszystkie prace powstały 
na zajęciach, które odbywa-
ją się w gołębniku. Zajęcia 
prowadzone są już od czte-
rech lat przez Jolantę Cho-
ińską, która inspiruje i za-
chęca swoje podopieczne 
do tworzenia nowych wzo-

rów i wykorzystywania cie-
kawych technik rękodziel-
niczych. Wystawy prezen-
towane przez grupę pań są 
zawsze różnorodne. Teraz 
trwa przerwa wakacyjna, 
ale już we wrześniu grupa 
ruszy z realizacją nowych 
projektów, które z pewno-
ścią zostaną zaprezento-
wane mieszkańcom miasta 
i gminy.

mb

Plener malarski „Barwy 
Wschowy”, który odbył 

się w dniach 17-24 czerwca, 
przyciągnął do tej urokliwej 
miejscowości artystów z ca-
łej Polski. Organizatorem cy-
klicznej imprezy jest  Przemy-
sław Kuchcicki, historyk sztuki 
i społecznik nieustannie pra-
cujący na rzecz promocji re-
gionu.

Uczestnicy zakwaterowa-
ni byli we wsi Jędrzychowi-
ce, w pałacu Czerwony Róg 
i w przypałacowej oficynie. 
To urokliwe, przesiąknięte hi-
storią miejsce sprzyjało pra-
cy twórczej i niekończącym 
się dyskusjom o sztuce. Nasz 
region oprócz Stanisława To-
malaka reprezentowała ab-
solwentka wrocławskiej ASP, 
malarka Sabina Maria Grzyb, 
która jest znana publiczności 
w Brzegu Dolnym. Jej prace 
podziwiać było można w Ga-
lerii DOK w ubiegłym roku. 

– Artyści podejmowani byli 
bardzo serdecznie i gościnnie 
– mówi Stanisław Tomalak.

– Dla mnie ten tydzień był 
niezwykle pracowity. Nama-
lowałem siedem obrazów. 
Nie ze wszystkich jestem za-
dowolony. Zawarłem miłe 
i cenne znajomości, skon-
frontowałem myślenie twór-
cze z poglądami innych, na 
ogół o wiele młodszych lu-
dzi. Zaimponowali mi pa-
sją, wrażliwością i zadzior-
nością wobec świata, który 
przecież nie jest idealny – 
dodaje S. Tomalak. W zamian 
za tygodniowe zakwatero-
wanie i wyżywienie artyści 
pozostawili organizatorom 
po dwa obrazy, prezentowa-
ne na wystawie poplenero-
wej w Ośrodku Kultury we 
Wschowie. Docelowo prace 
trafią do sponsorów i na au-
kcje charytatywne.

mb

Tematem „Wędrówek Stasia” 
są perypetie nieustraszo-

nego bohatera o sercu otwar-
tym na innych ludzi. Obdaro-
wany przez Pana Jezusa i świę-
tego Piotra wędruje przez 

dwór cesarski, a nawet przez 
piekło. Dzięki dobremu sercu 
nie tylko wychodzi cało z każ-
dej opresji, ale daje też naucz-
kę złym ludziom, a nawet sa-
memu diabłu.

Po przedstawieniu każ-
de dziecko miało możliwość 
spróbować, jak porusza się 
marionetką i odegrać za-
improwizowaną scenkę ni-
czym zawodowy aktor. Ko-
lejne spotkanie z teatrem na 
świeżym powietrzu już 24 lip-
ca. Śledźcie nasze wydarzenia 
na Facebooku i na www.dok.
brzegdolny.pl.

JI

Na rozpoczęcie wakacji Dolnobrzeski Ośrodek 
Kultury zaprosił najmłodszych mieszkańców 
na przedstawienie Teatru Akademii 
Wyobraźni pt. „Wędrówki Stasia”. Spektakl 
odbył się przy fontannie na osiedlu Warzyń.

„Wędrówki Stasia”

„Barwy Wschowy” – to tytuł pleneru 
malarskiego, w którym udział wzięło 
trzydziestu zaproszonych artystów. 
W gronie tym znalazł się artysta malarz 
z Brzegu Dolnego Stanisław Tomalak. 

Plener Wschowa z udziałem 
Stanisława Tomalaka

Panie uczęszczające na warsztaty 
rękodzieła pod kierunkiem Jolanty 
Choińskiej pokazały swoje prace 
podczas Dni Brzegu Dolnego. Na 
piętrze Dolnobrzeskiego Ośrodka 
Kultury trwa wystawa uczestniczek 
zajęć.

Wystawa rękodzieła artystycznego

Uroczysty wernisaż pleneru „Barwy Wschowy”. Od lewej znany malarz i pedagog, wiceprezes łódz-
kiego Rynku Sztuki – Zygmunt Kwiryński, Sabina Maria Grzyb i Stanisław Tomalak na tle swoich prac.

2 z namalowanych na plenerze obrazów
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W przeciwieństwie do większości innych systemów me-
tra na świecie, New York City Subway kursuje całą dobę, we 
wszystkie dni tygodnia. Jest w nim duszno, śmierdząco i brud-
no, ale i tak wszyscy je kochają, bo na Manhattanie nikt nie 
ma samochodu. Metro kursuje bardzo często, a podróż nim 
jest najszybsza i najtańsza. Tygodniowy bilet kosztuje 30 do-
larów, a jednorazowy 3. Po Manhattanie jeżdżą głównie zna-
ne, żółte taksówki, a ludzie chodzą na piechotę, bo wszędzie 
jest blisko. Być może dzięki temu w NYC nie widzi się tylu osób 
z nadwagą, co w innych amerykańskich miastach. W Nowym 
Jorku łatwo rozpoznać turystów chcących przejść przez pasy. 
Tylko oni czekają na białe światło. Tymczasem przechodze-
nie na czerwonym po prostu jest dozwolone i nikt poza po-
dirytowanymi kierowcami nic nam nie powie, jeśli wyrwie-
my się z tłumu na jezdnię. 

Idąc na zakupy czy na obiad nie warto nastawiać się na 
cenę z metki. Przy kasie doliczany zostaje jeszcze podatek, 
który wynosi około 9%. Napiwki są tu obowiązkowe, zdarza 

się też, że na rachunkach jest co do centa wyliczone, ile trze-
ba zostawić, zanim opuści się lokal. Napiwki daje się wszę-
dzie i wszystkim – kelnerom, taksówkarzom, szatniarzom, 
kurierom, fryzjerom – wszystkim.

Empire State Building
Wiele nowojorskich obszarów znanych jest jako popularne 

na całym świecie cele turystyczne, odnotowujące niemalże 
50 milionów zwiedzających rocznie. Moim pierwszym drapa-
czem chmur, na który wjechałam w trakcie pierwszej wizyty, 
był Empire State Building. Jest to jeden z najbardziej rozpo-
znawalnych symboli nie tylko miasta, ale także całego kraju. 
Oficjalne otwarcie nastąpiło ponad 86 lat temu, 1 maja 1931 
roku, a jego wysokość wynosi 381 metrów. Jednak jeśli liczyć 
również antenę znajdującą się na dachu, wysokość ta wzra-
sta aż do 443,2 metrów. Budynek ma 103 piętra, w tym taras 
widokowy i jedno piętro podziemne. Do budowy ESB zużyto 
60 tysięcy ton stali, 5663 m³ wapienia i granitu, 740 ton alu-
minium i stali nierdzewnej na ściany zewnętrzne, a także 10 
mln cegieł i 5600 m³ kamieni na podłogi, ściany i podpiwni-
czenia. Przewody instalacji elektrycznej mają łączną długość 
ok. 692 km, 112 km rur wodociągowych, 80 km rur central-
nego ogrzewania i 6500 okien, ponad 3 mln żarówek, 5600 
kilometrów kabli telefonicznych, 7450 ton urządzeń oziębia-
jących. Miałam okazję oglądać panoramę miasta z tarasu wi-

dokowego, gdzie postanowiłam, że jeszcze tu wrócę. Wróci-
łam i wiem, że będę wracać. 

Sama nazwa budynku pochodzi od przydomku stanu Nowy 
Jork, który brzmi właśnie „Empire State”.

Samotna Dama 
Statua Wolności – bo o niej mowa – to chyba najbardziej 

rozpoznawalny posąg na świecie. Stoi samotnie na wyspie Li-
berty Island, u ujścia rzeki Hudson do Oceanu Atlantyckie-
go, w regionie metropolitalnym Nowego Jorku. Nieoficjalny 
symbol wolności Nowego Jorku i Stanów Zjednoczonych. 
Wzniesiona została w latach 1884-1886 jako dar narodu fran-
cuskiego dla narodu amerykańskiego, upamiętniający przy-
mierze obu narodów w czasie wojny o niepodległość Stanów 
Zjednoczonych. Aby podziwiać stalową damę, trzeba odbyć 
rejs statkiem w stronę wyspy.

Po przybyciu na Liberty Island zaskoczył mnie jeden fakt: 

statua jest mała! W telewizji i internecie naprawdę wydawa-
ła mi się większa. Mimo to świadomość, że byłam w miejscu, 
które jako pierwsze widzieli emigrujący tam nasi przodkowie, 
płynący wiele dni przez ocean, że na własne oczy zobaczyłam 
symbol upragnionej wolności i nadziei na lepsze jutro, wywołał 
wtedy, i wywołuje we mnie po dziś dzień wewnętrzną dumę 
i radość, że jednak spróbowałam i udało mi się dotrzeć w to 
miejsce, poczuć to, co oni czuli przybywając tam lata temu.

Sam pomnik ma wysokość 46,5 m, wraz z cokołem 93 m, 
i waży 229 ton.

Times Sqare – uroczo dziwne miejsce
Times Square, określany mianem „Skrzyżowania Świata” – 

jasno rozświetlony punkt centralny Teatru Broadway, jest jed-
nym z najbardziej ruchliwych przejść dla pieszych na świe-
cie, a zarazem centrum światowego przemysłu muzycznego. 
Jedno z pierwszych miejsc, do których lgną turyści (ja też!), 
ostatnie, do którego chodzą nowojorczycy. 

Wiecznie zaludnione, zakorkowane, głośne i wiecznie w re-
moncie. Nie ma tu nic dobrego do jedzenia i niczego poza 
reklamami, ale zdjęcia wychodzą jedyne w swoim rodzaju, 
a być w Nowym Jorku i nie zajrzeć tu choćby na chwilę to 
wręcz nietakt.

W tym miejscu zobaczysz najdziwniejszych ludzi w swo-
im życiu. Wystarczy, że chwilę przejdziesz się po Times Squ-

are i masz to jak w banku. Poza tym nigdzie tak jak w Nowym 
Jorku nie zaobserwujesz tak dobrze widocznych etapów asy-
milowania się z miastem. Pierwszego dnia widok „dziwaka” 
cię zaskakuje i wyciągasz aparat. Drugiego dnia wciąż trochę 
śmieszy. Trzeciego dnia ubierasz się tak samo, ale masz kom-
pletną garderobę, bo pogoda bywa tu zmienna. Czwartego 
dnia to na twój widok ktoś wyciąga aparat…

New York City = Big Apple
Jeśli chodzi o przydomki, to chyba każdy słyszał, że Nowy 

Jork jest nazywany „Big Apple” (Wielkie Jabłko), ale mogę się 
założyć, że prawie nikt nie wie, dlaczego.

W latach 20. ub. wieku jako pierwszy użył tej nazwy dzien-
nikarz „New York Morning Telegraph”, pisząc o wyścigach 
konnych w Nowym Jorku. Przypadkowo usłyszał, jak dżokeje 
o torze wyścigowym w NY mówią „big apple”. Swoją kolum-
nę nazwał „Around the Big Apple” (Dookoła Wielkiego Jabł-

ka) i pisał do niej przez 20 lat. Od tego czasu „big apple” sta-
ło się synonimem nowojorskich gonitw, a wygrana marze-
niem każdego dżokeja „There’s only one Big Apple. That’s 
New York” (Jest tylko jedno wielkie jabłko. To jest Nowy Jork) 
– mówili. Pod koniec lat 20. określenie Big Apple w stosunku 
do Nowego Jorku przyjęło się w języku potocznym, a spo-
pularyzowali je muzycy jazzowi z Harlemu.  Powstało powie-
dzenie: „There are many apples on the tree, but only one Big 
Apple” (Jest wiele jabłek na drzewie, ale tylko jedno Wielkie 
Jabłko). I tak Nowy Jork został przechrzczony na Big Apple.

Katarzyna Mrozek
Cdn.

Mimo że kolejny raz zwiedziłam to miasto, to nie zdołałam 
poznać go nawet w 50%. Za to za każdym razem staram się 
odkrywać nowe miejsca, wyszukiwać coraz to ciekawsze lo-
kalizacje do zdjęć i chłonąć energię Nowego Jorku. 

Wiem, że wiele osób również chciałoby w przyszłości, bliż-
szej lub dalszej, go odwiedzić. Mam nadzieję, że krótki cykl 
tych artykułów przybliży nieco klimat i specyfikę tego miejsca. 

Wiem też jedno. Chcieć to znaczy móc!

Pozwolenia, opłaty i odciski palców
By dostać się do USA trzeba mieć ważny paszport i wizę. 

Aby otrzymać wizę trzeba wybrać jej typ, dokonać opłaty, 
złożyć wniosek, założyć profil w systemie wizowym i umó-
wić się na spotkanie z konsulem.

Wizyta w konsulacie nie jest aż taka straszna, jak można 
usłyszeć w krążących tu i ówdzie opowieściach. Ja wybra-
łam Konsulat w Krakowie, gdzie w dziale wizowym pobrano 
ode mnie odciski palców i przeprowadzono ze mną krótką 
rozmowę. Podczas rozmowy konsul chce się dowiedzieć jak 
najwięcej na temat mojego związku z krajem zamieszkania 
(czy się uczę, czy mam stałą pracę, czy posiadam rodzinę itd.), 
jaki jest cel wyjazdu do USA, czy mam rodzinę w Ameryce 
i czy na pewno mam motywację, aby wrócić do kraju ojczy-
stego. Zwykle rozmowa trwa kilka minut, a wiza jest wyda-
wana maksymalnie na 10 lat. Mnie się udało, kolejna już wiza 
widnieje w paszporcie. Teraz tylko bilety i lecimy.

Lot – wielka niewiadoma
Przed wylotem do USA warto wykupić ubezpieczenie na 

podróż, ponieważ usługi medyczne w Stanach są najdroż-
sze na świecie. 

Jeśli chodzi o lot, to warto wybrać bezpośredni. Trwa on 
mniej więcej 8-9 godzin. Ja leciałam już z Wrocławia, a prze-
siadka w Warszawie zawsze była ekspresowa. Nie musiałam 
się martwić o bagaż, zawsze dotarł na czas i w nienaruszo-
nym stanie. Sam lot to zawsze dreszczyk emocji, start i lądo-
wanie to najgorsze doświadczenia w życiu, ale warto je prze-
trwać, by spełnić marzenia.

„Jet lag” to coś, co prawdopodobnie nikogo nie ominie. 
W dosłownym tłumaczeniu to zespół nagłej zmiany czaso-
wej. Pojawia się w trakcie podróży w kierunku równoleżni-

kowym i związany jest ze zmianą strefy czasowej. Ciężkość 
zespołu „jet lag” jest uzależniona od liczby przekraczanych 
stref czasowych oraz kierunku podróży. Podróż w kierunku 
na wschód (a więc w kierunku, który skraca dobę) jest go-
rzej znoszona od podróży w kierunku zachodnim, który wy-
dłuża dobę (adaptacja do dłuższego dnia jest łatwiejsza). 
U mnie wygląda to tak, że i w jedną i w drugą stronę przez 

3-4 dni chodzę lekko przemęczona i przysypiam o dziwnych 
porach, ale w miarę aklimatyzacji w nowym miejscu objawy 
ustępują samoistnie.

W trakcie lotu czekają na nas dwa posiłki, w tym jeden cie-
pły, a dodatkowo przekąski i napoje. W samolocie zaraz przed 
drugim posiłkiem, zanim wylądujemy, otrzymamy do wy-
pełnienia formularz wjazdowy na teren Stanów Zjednoczo-
nych. To druk, na którym piszemy swoje dane, datę urodze-
nia, numer lotu i adres, pod którym będzie nas można zna-
leźć w USA. Kartkę oddajemy urzędnikom kontroli granicz-
nej po odebraniu walizek na lotnisku.

W samolocie do dyspozycji podróżnych są filmy, muzyka 
i prasa oferowane przez przewoźnika. Uzbrojona w dobrą 
książkę, ulubioną muzykę i aparat fotograficzny, by uwiecz-
nić niesamowite widoki za oknem, bez problemu wytrzy-
muję 6 godzin lotu, ale przez pozostały czas naprawdę nie 
mogę już usiedzieć w miejscu i te 2-3 godziny są chyba naj-
trudniejszym okresem w całej podróży. 

Wiza to nie wszystko?
Otrzymanie wizy w Polsce nie daje 100 proc. pewności, że 

bez problemu wjedziemy do Stanów. Dopiero po przylocie 
otrzymujemy od urzędnika celnego pozwolenie na pobyt. 
Mogą to być 2 tygodnie, miesiąc, 3 miesiące lub pół roku. 
Podczas krótkiej rozmowy amerykański urzędnik pyta nas 
ponownie o cel wizyty w USA, o miejsce pobytu podczas na-
szej wycieczki, o sytuację zawodową w Polsce lub powiąza-
nia rodzinne (jeśli jedziemy z kimś). Następnie zostawiamy 
nasze odciski palców i jest nam robione zdjęcie. Po krótkiej 
rozmowie możemy odebrać walizki, by po chwili zobaczyć 
na własne oczy najludniejsze miasto w Stanach Zjednoczo-
nych, a zarazem centrum jednej z najbardziej zaludnionych 
aglomeracji na świecie. Zazwyczaj do Nowego Jorku docie-
rałam nocą. Warto wybrać tą opcję, blask świateł panoramy 
Manhattanu zapiera dech w piersiach i zostaje w pamięci 
na bardzo długo.

Niezmienny New York
Miasto Nowy Jork: głośne, zatłoczone i śmierdzące, mia-

sto, które nie zasypia, w którym nie ma czasu na oddech, któ-
re pomimo wielu jego wad kochają miliony ludzi na świe-
cie. Położone na wybrzeżu Atlantyku, w północno-wschod-
niej części Stanów Zjednoczonych, składa się z pięciu dziel-
nic: Bronksu, Brooklynu, Manhattanu, Queens i Staten Island. 
Do każdej z nich dotrzemy metrem. 

New York City, City of New York, Big Apple - Nowy Jork!

Nowy cykl „Panorama w podróży”

Odbyłeś ciekawą podróż? 
Podziel się wspomnieniami, zdjęciami, dobrymi 

radami. Zapraszamy do kontaktu:
panorama@brzegdolny.pl | 882 447 666

Pamiętam jak dziś ten dreszczyk emocji przed pierwszym lotem, pierwsza 
podróż za granicę i pierwszy raz Nowy Jork. Kolejna już podróż do tego miasta 

potwierdza tylko, że czuję się w nim jak u siebie, bo – paradoksalnie – nikt tu nie 
jest u siebie. Prawie co drugi nowojorczyk pochodzi spoza USA. Nowy Jork jest najbardziej 
zróżnicowanym językowo miastem na świecie. W co drugim domu nie rozmawia się po 

angielsku, a w ogóle w Nowym Jorku rozmawia się w ponad 800 językach.

Times Square - miejsce to przyciąga blisko 40 mln turystów rocznie

Żółta taksówka - jeden z najbardziej rozpoznawalnych na całym świecie pojazów Manhattan Municipal Building 40-piętrowy (180 m) budynek z 1914 r.

Times Square słynny z gigantycz-
nych, świecących reklam

Fragment panoramy Nowego Jorku z widokiem na Empire State Building

Statua Wolności

Na Bedford St znajduje się budynek serialowej 
kawiarni „Central Perk” z serialu „Przyjaciele” Nowojorskie metro ma najwięcej na świecie stacji – 468 Metro w Nowym Jorku w październiku tego roku skończy już 113 lat!
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W finale PCC pokonało 
drużynę z Warszawy 

w rzutach karnych 3:0 i wy-
walczył pierwsze miejsce.

Turnieje dla firm i zakła-
dów pracy od wielu lat gro-
madzą bardzo dużą ilość ze-
społów. W czwartej edycji 
Pucharu Polski wystartowa-
ły firmy przemysłowe, komu-
nalne, wodociągowe, ener-
getyczne i gazownicze z ca-
łego kraju.

Drużynę GK PCC reprezen-
towali: Robert Szmyd (LabMa-
tic), Mariusz Bołdyn (ZSR), Łu-
kasz Tomanik (ZSR), Waldemar 
Porowski (ZSR), Michał Wróbel 
(ZSR), Damian Bąkowicz (CTP-
1), Krzysztof Drałus (Apakor), 
Robert  Konieczny (Apakor), 
Przemysław Bobkiewicz (PU), 
Paweł Włodarczewski (PU), Ra-
fał Budzyński (MCAA), Krystian 
Stawiski (Kosmet).

JI

Ostatecznie drużyna KP 
(roczniki 2008 i 2009) 

opuściła Zakopane z Pucha-
rem Giewontu za zdobycie II 
miejsca w turnieju, który roz-
grywany był w ramach Tatry 

CUP 2017. Chłopcy w finale 
Pucharu zmierzyli się z zespo-
łami Kędzierzyna Koźla, No-
wego Dworu Mazowieckie-
go, Mydlic, Krakowa i Buko-
winy Tatrzańskiej.

Puchar i medale piłkarze 
KP odebrali z rąk Piotra Świer-
czewskiego, byłego reprezen-
tanta Polski, a także Pawła 
Skóry, mistrza świata, Euro-
py i Polski we freestyle’u. 

- W całych rozgrywkach na-
sza drużyna rozegrała 12 spo-
tkań. To był znakomicie zor-
ganizowany turniej, a Żaki 
spisały się bardzo dobrze. 
Każdy z zawodników poka-
zał swoje możliwości zosta-
wiając na boisku całe serce 
– mówi Piotr Jurków, trener 
Żaków. - Turniej uważamy za 
bardzo udany od strony spor-
towej i rekreacyjnej. Był czas 
na grę, zabawę oraz zwiedza-
nie okolicznych atrakcji. Wy-
jazd ten na pewno nie będzie 
ostatnim. Przetarliśmy szlak 
i postaramy się, by za rok po-
jechało do Zakopanego wię-
cej naszych drużyn – dodaje 
trener Krzysztof Strzałkowski.

Barwy KP w Zakopanem 
reprezentowali: Ignacy Szu-
miał (bramkarz), Emil Węgiel 

(bramkarz), Jan Kawalec, Kac-
per Simlat, Rafał Strzałkow-
ski, Wiktor Nawrot, Julian Ne-
storowski, Patryk Olszewski, 
Karol Zamojski, Alan Kacz-
marek, Łukasz Polek, Borys 

Szkolnicki, Antoni Stec, Mar-
cin Tkaczyk.

Poza rozgrywkami w turnie-
ju drużyna KP uczestniczyła 
w pikniku piłkarskim i zwiedzi-
ła okolice Zakopanego. Chłop-

cy byli nad wodospadem Si-
klawica, wjechali kolejką na 
Gubałówkę, zdobyli  Wielką 
Krokiew i spacerowali po za-
kopiańskich Krupówkach.

Monika Jagielska

Miniony sezon sekcji te-
nisa stołowego należy 

uznać za udany. Młodzi spor-
towcy zdobyli aż pięć meda-
li Mistrzostw Polski i dwa-
naście medali Mistrzostw 
Dolnego Śląska. Drużyno-
we Mistrzostwo Polski na-
szych kadetek (Eli Kwiatkow-

skiej, Niny Ossowskiej, Mi-
leny Chrabąszcz i Julii Kol-
busz), złoto Eli w singlu oraz 
brązowe medale w grze po-
jedynczej Mileny i Aleksan-
dry Wiśniewskiej robią wra-
żenie na konkurencji. Rów-
nież awans naszej drużyny 
kobiecej do 1. ligi jest olbrzy-

mim sukcesem całego szta-
bu trenerskiego.

Do tego wszystkiego ro-
śnie kolejne młode pokole-
nie następczyń dzisiejszych 
mistrzyń. Brązowe medale 
mistrzostw Dolnego Śląska 
żaczek zdobyte przez Wik-
torię Riwoń i Martynkę Dra-
czyńską oraz doskonałe wy-
stępy Magdy Bojanowskiej 
i Anżeli Sowy w turniejach 
wojewódzkich świadczą 
o prawidłowym przebiegu 

szkolenia w naszej sekcji. Po 
kilkunastu wolnych dniach, 
od połowy lipca ponownie 
ruszamy w ostry reżim tre-
ningowy.

Dla tych, którzy jed-
nak nie mogą rozstać się 
z dźwiękiem pingpongo-
wej piłeczki przypominamy, 
że w lipcu w poniedziałki 
i czwartki o godzinie 18.00 
spotykamy się na hali KHS 
Rokita.

chr@bek

Raz w roku Karkonoski 
Park Narodowy udo-

stępnia szczyt Śnieżki dla 
kolarzy. Impreza rowerowa 
o nazwie Uphill Race Śnież-
ka to możliwość wjechania 
na rowerze na najwyższy 
szczyt Sudetów, a ci, co już 
próbowali, wiedzą, że to nie 
jest taka prosta sprawa. Jest 
jednak limit – w takich za-
wodach może wziąć udział 

tylko 350 startujących. Zapis 
trwały 100 sekund (inf. od 
organizatorów)  – tak eks-
presowo rozeszły się miej-
sca na tą sportową impre-
zę. Wśród „elity” znaleźli się 
przedstawiciele FitStyle Te-
amu z Brzegu Dolnego: Mi-
chał Maleszko i Paweł Kwiat-
kowski.

Relacje osób towarzyszą-
cych: „Obaj Panowie dali 

jej solidnego klapsa ;-) Od 
dziś Śnieżka patrzy na nich 
z wielkim szacunkiem. Pa-
weł Kwiatkowski, mały ale 
wariat - rozłożył przeciwni-
ków na łopatki-zębatki. Po 
1.09.11 h jako 38. zawodnik 
przywitał Śnieżkę. Michał 
Maleszko: ostatni podjazd 
to było to... nie ma, że boli! 
...nie ma, że piecze! Śnież-
ka będzie moja! Jak posta-

nowił, tak też zrobił z wyni-
kiem 1.23.17, zostawiając za 
sobą 252 zawodników. Pa-
nowie, gratulacje! Dzisiej-
szym wyczynem pokazali-
ście klasę, umiejętności, siłę. 
Oby tak dalej!”.

Tym bardziej jesteśmy 
dumni, że w Brzegu Dolnym 
są tacy wspaniali zawodnicy!

FitStyle Team „wymiata”!
fitstylebrzegdolny.pl

Arek najpierw przeszedł 
eliminacje z najlep-

szym czasem 7,5 s, a w fi-
nale, po zaciętym biegu, po-
prawił swój wynik na 7,4 s. 
Jest to nowy rekord życiowy 
13-latka. Na drugim miejscu 
w tej konkurencji znalazł się 
Kamil Kisil z SP 27 we Wro-
cławiu, a na trzecim Mar-
cel Durzyński z SP 2 w Sy-
cowie. W klasyfikacji druży-

nowej chłopców SP w Poga-
lewie Wielkim uplasowała 
się na miejscu 18. z wyni-
kiem 9 pkt., ex aequo z dru-
żynami z Jeżowa Sudeckie-
go i Gryfowa Śląskiego. Naj-
wszechstronniejszemu i naj-
szybszemu dolnośląskiemu 
lekkoatlecie pozostaje ży-
czyć jeszcze wielu spekta-
kularnych sukcesów.

Inf.

Uczeń Szkoły Podstawowej w Pogalewie 
Wielkim najszybszym lekkoatletą 
w województwie dolnośląskim. Zgodnie 
z przewidywaniem Arkadiusz Daniel 
zdobył złoty medal w biegu na 60 m 
w finale Lekkoatletycznych Igrzysk Dzieci, 
który odbył się 13 czerwca na Stadionie 
Olimpijskim we Wrocławiu. 

Arek najszybszy na Dolnym Śląsku

Arek na podium po biegu na 60 m.

Dwóch reprezentantów FitStyle Team 
wzięło udział w zawodach MTB - XXVII 
Uphill Race Śnieżka 2017, które odbyły 
się 25 czerwca. Tak po prostu rowerem 
z centrum Karpacza pokonali 13,5 km 
podjazdu na najwyższą górę Karkonoszy. 
Przewyższenie ponad 1000 m!

Śnieżka zdobyta – na rowerze! team

Piknik rodzinny na zakończenie sezonu. 
Sekcja tenisa stołowego MKS Rokita 
podsumowała rok pracy w atmosferze 
zabawy.

Sekcja tenisa stołowego zakończyła sezon

Drużyna Żaków KP Brzeg Dolny 
uczestniczyła w turnieju piłkarskim Tatry 
Cup w Zakopanem. Żaki, wraz ze 122 
drużynami z całej Polski, przez kilka dni 
rozgrywały turniejowe spotkania. 

Drugie miejsce Żaków KP w Pucharze Giewontu 2017 

Start oczywiście z Rynku 
Starego Miasta, skąd od 

lat ruszamy na nasze wyciecz-
ki. Tegoroczna trasa liczyła 28 
km i przebiegała przez Po-
galewo Wielkie, Grodzanów 
i dalej przez las w kierun-
ku Mojęcic, do Stobna, Na-
borowa. Meta była w Brze-
gu Dolnym przy fontannie 

na osiedlu Warzyń. Tam, po 
przebraniu się w okoliczno-
ściowe koszulki ze smokiem, 
uczestniczyliśmy w barwnym 
korowodzie smoka na miej-
sce festynu za kompleksem 
hotelowym. Pomimo, że au-
ra fundowała nam co kilka ki-
lometrów przelotne opady, 
w rajdzie wzięła udział rekor-

dowa liczba 33 uczestników. 
Było małżeństwo z Legnicy, 
członkowie naszego Towa-
rzystwa i rodzina z dziećmi 
z Wrocławia. Trasę pokona-
ła czwórka dzieci – najmłod-
szym był 3-letni Mikołaj, któ-

rego tata specjalnie przyleciał 
z Irlandii. Odpoczywając na 
festynie, uśmiechnięci i za-
dowoleni umawialiśmy się na 
kolejne Święto Smoka za rok.
Adam Józefowicz, Prezes 

„Na kole”

Towarzystwo „Na kole” już szósty raz 
zorganizowało rajd rowerowy z okazji Dni 
Brzegu Dolnego, po raz trzeci z oddziałem 
PTTK Rokita. Grupa była bardzo barwna 
– od czerwonych koszulek, przez  
pomarańczowe „Na kole” i zielone PTTK 
oraz innych uczestników nie zrzeszonych 
w naszych towarzystwach.

Święto Brzegu Dolnego na rowerach
Firmowa drużyna piłkarska Grupy 
Kapitałowej PCC Rokita wzięła udział 
w IV Pucharze Polski Firm i Zakładów 
Pracy w piłce nożnej. Zawody odbyły się  
w Rewalu. Zespół PCC rozegrał w turnieju 
dziewięć meczy i wszystkie wygrał.

Piłkarze z PCC Rokita Mistrzem Polski
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Aplikacje mobilne dla 
sportowców dają moż-

liwość publikacji swoich 
osiągnięć na portalach spo-
łecznościowych takich jak 
np. facebook. Jest to jedna  
z ważniejszych przyczyn po-
pularności tej i podobnych 
aplikacji. Wielu internautów 
czerpie przyjemność z po-
chwalenia się przebiegnię-
tym czy przejechanym na ro-
werze dystansem.

Działa to też motywująco 
na tych, którzy na co dzień 
wybierają telewizor lub kom-
puter . Kiedy zobaczymy, że 
nasi znajomi przejechali na 
rowerze 20 km, odzywa się 
w nas duch walki, bo prze-
cież nie chcemy być posądze-
ni o lenistwo i zasiedzenie.

Chęć ogłoszenia, że też bie-
gamy lub jeździmy na rowe-
rze jest na tyle silna, że decy-

dujemy się na bieganie z apli-
kacją, która nie tylko podsu-
muje nasz wynik, ale i ogłosi 
go szerokiej publiczności. Mi 
pomaga :) Enjoy :)

#jarowtrasie

Dominik, skąd pomysł na 
sędziowanie?

W Klubie Piłkarskim Brzeg 
Dolny przeszedłem wszyst-
kie szczeble rozgrywkowe, 
od orlika do seniora. Przed 

dwoma laty postanowiłem 
sprawdzić się jako sędzia pił-
karski. Co roku sędziuję sil-
nie obsadzony międzynaro-
dowy turniej Wrocław Tro-
phy, na który nie wszyscy 

sędziowie się dostają. Do 
tej pory sędziowałem tak-
że mecze o awans do A-kla-
sy. Bardzo się cieszę, że zo-
stałem zauważony, poziom 
rozgrywek A-klasy jest bar-
dzo zbliżony do tego w kla-
sie okręgowej. 

Które mecze zapadły ci 
w pamięci?

Mecz, który zapadł mi 
w pamięć, to mecz rezerw 
MKP Wołów, w czasie które-
go doszło do bijatyki. Musia-
łem pokazać aż 5 czerwonych 
kartek, sędziując ten mecz 
w pojedynkę i będąc jedno-
cześnie najmłodszą osobą 

na boisku. Pamiętam rów-
nież mecz o awans do klasy 
A niespełna miesiąc temu - 
Odra Lubiąż bramkę na wagę 
awansu zdobyła w 97. minu-
cie. 

Czy jesteś za powtórka-
mi wideo, tak jak challen-
ge w siatkówce?

Jestem jak najbardziej za, 
decyzja jest maksymalnie 
w minutę i nie wpływa na 
grę. Nie ma przestojów i sys-
tem var można tylko w nie-
których przypadkach zasto-
sować.

GRILL

Grill nie jest zakazany. Uwa-
żam, że mądrze przygotowa-
ny należy do dobrego sposobu 
obróbki żywności. Przygotuj 
mięso w marynacie już dzień 
przed. Pomiń kiełbasy. Przygo-
tuj sałatki z warzyw sezono-
wych. Zaopatrz się również w 
takie warzywa jak cukinia, pa-
pryka, aby móc je grillować. 

LODY

Niestety te sklepowe czy 
włoskie itp. to na pewno nad-
wyżka kaloryczna. Z nich zde-
cydowanie zrezygnuj. Ale po-
myśl o przyrządzeniu swoich 
domowych lodów. Podam naj-
prostszy sposób: zblenduj ba-
nana z mlekiem kokosowym, 

dodaj wiórki kokosowe, jeśli lu-
bisz. Poporcjuj do małych ku-
beczków. Włóż do zamrażarki i 
gotowe. Tak samo możesz po-
stąpić z sezonowymi owoca-
mi. Zblenduj, zamroź i gotowe!

PIWKO

Zamień piwo na wino wy-
trawne np. białe, z wodą mi-
neralną gazowaną, dodaj 
lód. Wypijesz mniej alkoho-
lu. Pamiętaj, że Twój nawyk 
to przyzwyczajenie, które 
tkwi w głowie. Kwestia chęci 
zmiany. Jeśli nie należysz do 
tych „genetycznych szczęśliw-
ców” , którzy mimo wypijania 
ogromnych ilości piwa i tak są 
szczupli, a ich brzuch jest pła-
ski, to koniecznie zrezygnuj z 
tego napoju. Piwo to najprost-

szy sposób do otyłości brzusz-
nej. Predestynuje do rozluź-
nienia mięśnia poprzeczne-
go brzucha, a to oznacza, że 
po latach bezkarnego picia 
nagle zauważysz, że brzuch 
zacznie zwiększać swoje ob-
wody. Piwo to zdecydowanie 

przeciwnik apetycznego wy-
glądu. A na pewno przyczyni 
się do dny moczanowej czy 
insulinooporności.

AKTYWNOŚĆ i SŁOŃCE

To dwa najważniejsze bodź-
ce do produkcji endorfin – 

hormonów szczęścia. Słońce 
da bodziec do tworzenia wi-
taminy D, która jest jednym z 
ważniejszych warunków do 
dobrego samopoczucia. Są 
badania, które pokazują kore-
lację pomiędzy niskim pozio-
mem witaminy D a depresją. 
Zatem korzystaj ze słońca jak 
najwięcej. Czasem zrezygnuj 
z filtra i okularów przeciwsło-
necznych. Wykorzystaj czas 
letni na spacery, przejażdżki 
rowerem, prace w ogrodzie. 
Człowiek stworzony jest do 
obcowania z naturą!

 …I ABSOLUTNIE NIE 
ZAPOMNIJ:

• Zrobić zapasów na zimę: 
pomrozić to co sezonowe, za-
czynając od truskawek, ja-
gód, borówek, malin i innych.

• Wykonać kiszonek. Ukisić 
można dosłownie wszystko!

• Ładować w siebie jak naj-
więcej świeżych i ogródko-
wych warzyw!

• Wykonać od czasu do 
czasu dzień płynny. Idealny 
czas na płynną dietę to wła-
śnie lato!

Trzynaście punktów, bram-
ki 23:3 dały naszemu ze-

społowi pierwsze miejsce 
w tabeli grupy D i awans do 
pierwszej ósemki turnieju.

W spotkaniu ćwierćfina-
łowym chłopcy zmierzyli się 
z drugą drużyną grupy C – AP 
Victorią Chróścice. Mecz za-

kończył się wygraną dolno-
brzeskiej drużyny 7:4.

W 1/2 finału los ponow-
nie skojarzył nas z TJ Soko-
lem Třebeš. Mecz półfinało-
wy z ekipą z Hradca Kralove 
był bardzo nerwowy, jednak 
to znów nasi zawodnicy oka-
zali się górą, wygrywając 2:0.

W spotkaniu finałowym tra-
filiśmy na gospodarza turnie-
ju – TJ Sokol Olsany. Mimo, że 
na 2 minuty przed końcem 
wszystko wskazywało na to, że 
o  złotych medalach zadecy-
duje konkurs jedenastek, go-
spodarze po wyrzucie z autu 
i zamieszaniu w polu karnym 
zdobyli bramkę na 1:0, a nasze 
szaleńcze ataki zdążyli jesz-
cze dwukrotnie skontrować. 
W efekcie to oni wkrótce po-
tem rozpoczęli świętowanie 
zwycięstwa w IV międzyna-
rodowym Olšany Cup 2017.

Drużyna AP wystąpiła 
w składzie: Bartosz Chyziński 
(2006), Damian Kaczmarek 
(2006), Mateusz Kidoń (2006), 
Oliwer Kaczmarek (2006), To-
masz Woźniak (2006), Miko-
łaj Gruś (2006), Marcin Świą-
tek (2006), Oliwier Jakub-
czyk (2005), Dawid Gruszecki 
(2005). Wyróżnić po raz kolej-
ny należy Dawida Gruszeckie-
go, który rewelacyjny sezon 
w swoim wykonaniu zwieńczył 
tytułem najlepszego zawodni-
ka turnieju Olsany Cup 2017.

AP Brzeg Dolny

Akademia Piłkarska zorga-
nizowała 17 czerwca Tur-

niej Orlików U-11 pod patrona-
tem Dolnośląskiego Związku 
Piłki Nożnej. Mimo niesprzy-
jającej pogody na stadionie 

w Brzegu Dolnym stawiło się 
dwanaście drużyn, które roze-
grały dziewięć spotkań. Bilans: 
pięć zwycięstw, trzy porażki 
i jeden remis, bramki 22:10.

AP

Z roku na rok nasz piknik 
uświetniają coraz ciekaw-

sze atrakcje. To wyjątkowe 
wydarzenie w naszej Akade-
mii przyciąga ogromną licz-
bę zawodników, członków ich 
rodzin oraz sympatyków. Po-

goda jeszcze dzień wcześniej 
nie rozpieszczała, jednak dla 
nas w tym dniu świeciło pięk-
ne słońce. Mamy zawodni-
ków upiekły wyśmienite cia-
sta. Czas umilały przekąski 

z grilla, muzyka i otoczenie 
przyjaciół Akademii.

Dla najmłodszych zawod-
ników nie zabrakło konkuren-
cji w formie zabawy i ogrom-
nych dmuchanych zamków, 
gdzie i starsi piłkarze świet-

nie się bawili. Na sygnale wje-
chał wóz strażacki, do które-
go można było wsiąść, przy-
mierzyć kask i poczuć się od-
ważnym strażakiem. Strażacy 
urządzili też podczas pikniku 

wielkie lanie wody. Panie od 
Klauna Żaka czekały na każde-
go, kto chciał pomalować so-
bie twarz w różne fantastycz-
ne wzory. Wisienką na torcie był 
bardzo oczekiwany mecz: tatu-
siowie i trenerzy kontra zawod-
nicy Akademii. Wielkie emo-
cje towarzyszyły rozgrywce od 
pierwszego gwizdka aż do koń-
ca. Wyniku meczu nikt nie zna, 
choć były nawet rzuty karne. 
Być może rozstrzygnięcie na-
stąpi podczas meczu za rok.

W dniu pikniku gromkim 
„sto lat” zebrani wyrazili ży-

czenia dla prezesa AP Bartło-
mieja Maleszy, który obcho-
dził akurat swoje 36. urodziny.

Akademia Piłkarska dzię-
kuje p. Dorocie Matusik za 
fotorelację z imprezy, kie-
rownikom drużyn za po-
moc w organizacji pikniku, 
rodzicom i zawodnikom zaś 
za to, że byli i bardzo dobrze 
się bawili. Firmie PCC Rokita 
składamy podziękowania za 
wsparcie finansowe naszej 
wielkiej rodzinno-sportowej 
imprezy.

AP Brzeg Dolny

W czerwcową niedzielę Akademia 
Piłkarska Brzeg Dolny świętowała 
zakończenie bardzo udanego sezonu. 
W tym roku na pikniku rodzinno-
sportowym bawiło się około trzysta osób!

Udane zakończenie 
sezonu AP

Pożegnanie rocznika 
2006 z turniejami DZPN

AP Brzeg Dolny I 7:0 KP Brzeg Dolny I
AP Brzeg Dolny I 5:0 UKS Pogoń Wińsko I
AP Brzeg Dolny I 1:3 Zorza Pęgów

Skład: Bartosz Chyziński (2006), Mateusz Kidoń (2006), 
Michał Drzewiecki (2007), Antoni Kolas (2007), Stanisław 

Kosiński (2007), Kornel Smoliński (2006), Oliwer Kaczmarek 
(2006), Damian Kaczmarek (2006), Antoni Paszek (2006).

AP Brzeg Dolny II 1:0 Orliki Gmina Miękinia
AP Brzeg Dolny II 3:0 UKS Borek Strzeliński
AP Brzeg Dolny II 0:4 MKS Piast Żmigród

Skład: Martyna Kucharzów (2004), Aleksandra Saran 
(2004), Filip Lesiewicz (2007), Filip Włodarczyk (2007), 
Karol Kalisz (2007), Igor Sygiel (2007), Michał Zamojski 

(2007), Emil Drabik (2007).

AP Brzeg Dolny III 3:0 KP Brzeg Dolny II
AP Brzeg Dolny III 2:2 UKS Pogoń Wińsko II
AP Brzeg Dolny III 0:1 Zjednoczeni Szczepanów
Skład: Dawid Jaróżek (2008), Olivier Bieniek (2008), 

Antoniusz Zalewski (2009), Gabriel Awdziewicz (2009), 
Patryk Sobczak (2007), Bartosz Moroz (2007), Marcel 

Słodowy (2008), Tymon Niczyj (2008), Olivier Woźnicki.

IV edycja międzynarodowego turnieju 
Olsany Cup roczników 2005/06 odbyła 
się 24 czerwca w Prostejovie w Czechach. 
W piłkarskich zmaganiach udział wzięły 
24 zespoły z Czech, Słowacji i Polski.

Akademia na międzynarodowym turnieju w Czechach

Wyniki (faza grupowa):

AP Brzeg Dolny 1:1 FK Pohronie I 
(Słowacja)

AP Brzeg Dolny 5:1 Domino Bratislava 
(Słowacja)

AP Brzeg Dolny 8:0 SK Hranice (Czechy)

AP Brzeg Dolny 7:1 Spartak Průhonice 
(Czechy)

AP Brzeg Dolny 2:0 TJ Sokol Třebeš 
(Czechy)

KLASYFIKACJA KOŃCOWA
1. TJ Sokol Olšany I (Czechy)
2. AP Brzeg Dolny (Polska)
3. Gryf Świdnica (Polska)
4. TJ Sokol Třebeš (Czechy)
5. Attack Vrútky (Słowacja)
6. FK Pohronie II (Słowacja)
7. Victoria Chróścice (Polska)
8. AP Gliwice (Polska)
9. FK Pohronie I (Słowacja)

10. TJ Sokol Olsany II (Czechy)
11. MŠK Senec I (Słowacja)
12. TJ Rovinka (Słowacja)
13. SDM Domino Bratislava (Słowacja)
14. ISKRA Staré Město z.s (Czechy)
15. FK Slavonka (Słowacja)
16. TS Libina (Czechy)
17. Lokomotíva VW Devínska (Słowacja)
18. SK Hranice (Czechy)
19. TJ Sokol Olšany II (Czechy)
20. TJ Ligmet Milín (Czechy)
21. TJ Spartak Průhonice (Czechy)
22. FC Kralice (Czechy)
23. MŠK Senec II (Słowacja)
24. TJ Sokol Staré Město (Czechy)

Należysz do osób, którzy przez lato 
smukleją, szczupleją i poprawiają swoje 
zdrowie? Czy raczej do tych, które 
twierdzą, że lato to na pewno nie jest 
dobry czas na redukcję masy ciała? Jeśli 
należysz do pierwszej grupy, możemy 
podać sobie rękę. A reszcie udowodnię, że 
warto zmienić zdanie i wykorzystać ten 
czas na walkę ze zbędnymi kilogramami.

Lato! Idealny czas na 
poprawę samopoczucia!

Jeśli nurtuje Cię 
jakikolwiek 
problem 
żywieniowy 
bądź 
treningowy 
zapraszam do 
kontaktu.

Trener 
Personalny 
Aneta Piątek-
Zwierzak.

www.fitnessacja.pl
aneta.piatek@fitnessacja.pl | Tel: 503 985 712

 DO ZOBACZENIA!

20-letni mieszkaniec naszego miasta 
Dominik Zimny, były zawodnik KP Brzeg 
Dolny, rozgrywki piłkarskie sędziuje od 
dwóch lat. Już niebawem będziemy mogli 
zobaczyć go na A-klasowych boiskach. 
Dominik został zauważony przez związek 
sędziowski i spośród grona 30 sędziów, 
jako jedyny z powiatu, otrzymał awans do 
A-klasowych rozgrywek. Z Dominkiem 
Zimnym rozmawia Jarek Iskra.

Dominik Zimny otrzymał sędziowski awans

Endomondo jest to aplikacja na urządzenia 
mobilne. Napisana została z myślą 
o osobach uprawiających sport, które 
chcą mierzyć dystanse, czas treningów 
i porównywać swoje osiągnięcia z innymi 
użytkownikami smartfonów. Założeniem 
Endomondo jest umożliwienie  śledzenia 
postępów i ułatwienie organizacji ćwiczeń, 
aby uzyskać jak najlepsze efekty.

Czy Endomondo 
pomaga?

http://www.fitnessacja.pl
mailto:aneta.piatek@fitnessacja.pl
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Typuj z Panoramą!Liderzy

Miejsce Postęp Zawodnik Punkty Ostatnio
zdobyte Skuteczność

1 Grzegorz Miłkowski 28 +16 70%
2 Michał Zając 27 +14 68%
3 Sebasti an Szumilas 26 +16 65%
3 Tomasz Rybotycki 26 +15 65%
3 Waldemar Zimny 26 +13 65%
3 Zbigniew Szumilas 26 +13 65%
4 Artur Łuczak 25 +14 63%
4 Jan Głowacki 25 +13 63%
4 Jarosław Nykiel 25 +14 63%
5 Grzegorz Praczyk 24 +14 60%
5 Konrad Zimny 24 +13 60%
6 Andrzej Milewski 23 +13 58%
6 Bartłomiej Nykiel 23 +12 58%
6 Dominik Zimny 23 +13 58%
6 Kazimierz Krawczuk 23 +13 58%
6 Łukasz Konieczny 23 +14 58%
6 Marek Kondratowicz 23 +14 58%
6 Przemysław Zieliński 23 +14 58%
7 Dawid Perliński 22 +10 55%
7 Mariusz Perliński 22 +11 55%
7 Paweł Porożko 22 +9 55%
7 Sebasti an Skorek 22 +11 55%
8 Anna Spychała 21 +14 53%
8 Barbara Perlińska 21 +11 53%
8 Joanna Borowska 21 +12 53%
8 Mirosław Smoczyk 21 +11 53%
8 Tadeusz Borowski 21 +11 53%
9 Jarosław Gruszecki 20 +11 50%
9 Justyna Gruszecka 20 +8 50%
9 Sławomir Pawlicki 20 +12 50%
9 Tadeusz Szczepański 20 +11 50%
9 Zbigniew Spychała 20 +12 50%

10 Kazimierz Pirch 19 +12 48%
10 Tomasz Borowski 19 +12 48%
11 Dariusz Kubis 18 +11 45%
12 Ewelina Jóźwik 14 +14 70%
13 Mirosław Talik 13 +13 65%
13 Tomasz Stępniewski 13 +13 65%
14 Damian Jóźwik 12 +12 60%
14 Piotr Stępski 12 +12 60%
15 Tomasz Golonka 11 +0 28%
15 Romuald Talik 11 +11 55%

Typ (kolejka 3)        [1 - WYGRANA GOSPODARZY, 2 - WYGRANA GOŚCI, X - REMIS]     WYPEŁNIONE KUPONY ZBIERAMY DO WTORKU 11 LIPCA 2017
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Imię i Nazwisko Nr telefonu Adres e-mail

Lp. Data Godz. Kolejka 3 Liga Dyscyplina
1. 12.lip 20:00 IFK Mariehamn vs. Legia Warszawa Liga Mistrzów Piłka nożna

2. 14.lip 18:00 Wisła Płock vs. Lechia Gdańsk Ekstraklasa Piłka nożna

3. 14.lip 20:30 Pogoń Szczecin vs. Wisła Kraków Ekstraklasa Piłka nożna

4. 15.lip 18:00 Cracovia Kraków vs. Piast Gliwice Ekstraklasa Piłka nożna

5. 15.lip 20:30 Górnik Zabrze vs. Legia Warszawa Ekstraklasa Piłka nożna

6. 16.lip 15:30 Arka Gdynia vs. Śląsk Wrocław Ekstraklasa Piłka nożna

7. 16.lip 15:30 Bruk Bet Termalica vs. Jagielonia Białystok Ekstraklasa Piłka nożna

8. 16.lip 18:00 Lech Poznań vs. Sandecja Nowy Sącz Ekstraklasa Piłka nożna

9. 17.lip 18:00 Korona Kielce vs. Zagłębie Lubin Ekstraklasa Piłka nożna

10. 11.lip 19:00 Quarabag Agdam vs. Samtredia Liga Mistrzów Piłka nożna

Lp. Data Godz. Kolejka 3 Liga Dyscyplina
11. 11.lip 19:00 MSK Żylina vs. FC Kopenahaga Liga Mistrzów Piłka nożna

12. 11.lip 19:00 Malmo FF vs. Vardar Skopje Liga Mistrzów Piłka nożna

13. 11.lip 20:45 Partizan Belgrad vs. Buducnost Podgorica Liga Mistrzów Piłka nożna

14. 11.lip 19:00 Zrjinsky Mostar vs. Maribor Liga Mistrzów Piłka nożna

15. 11.lip 19:00 Dundalk vs. Rosenborg Trondheim Liga Mistrzów Piłka nożna

16. 12.lip 19:00 H. Beer Sheva vs. Honved Liga Mistrzów Piłka nożna

17. 12.lip 19:00 Sheriff  Tiraspol vs. Kukesi Liga Mistrzów Piłka nożna

18. 11.lip 19:00 Linfi eld vs. Celtic Liga Mistrzów Piłka nożna

19. 11.lip 19:00 Hafnarfj ordur vs. Vikingur Liga Mistrzów Piłka nożna

20. 13.lip 19:00 Ostersunds vs. Galatasaray Liga Europejska Piłka nożna

Grzegorz
Miłkowski

miejsce punkty skuteczność

1 28 70%
+16

Zbigniew
Szumilas

miejsce punkty skuteczność

3 26 65%
+13

Waldemar
Zimny

miejsce punkty skuteczność

3 26 65%
+13

Tomasz
Rybotycki

miejsce punkty skuteczność

3 26 65%
+15

Sebastian
Szumilas

miejsce punkty skuteczność

3 26 65%
+16

Michał
Zając

miejsce punkty skuteczność

2 27 68%
+14

REGULAMIN
Niniejszy regulamin określa warunki na jakich 
prowadzony jest konkurs pod nazwą  „Typuj z Pa-
noramą”.
1. Organizatorem Konkursu i fundatorem na-

gró d w Konkursie jest Dolnobrzeski Ośrodek 
Kultury jako Wydawca „Panoramy Brzegu 
Dolnego”.

2. Konkurs polega na typowaniu wyników 20 
meczów wybranych przez redakcję sportową 
„Panoramy Brzegu Dolnego”.

3. Za dobrze wytypowany wynik uczestnik otrzy-
muje 1 pkt, za błędnie wytypowany 0 pkt.

4. Uczestnicy typują mecze w następujący sposób:
a) 1- zwycięstwo gospodarzy, 2- zwycięstwo 

gości, X- remis
b) Wynik spotkania liczy się w regulamino-

wym czasie gry. Przy dogrywce lub rzu-
tach karnym pod uwagę jest brany wynik 
po regulaminowym czasie gry.

c) Przy odwołanym albo przerwanym spo-
tkaniu uczestnicy konkursu nie otrzymu-
ją punktów. W takim przypadku każdy 
z uczestników otrzymuje 0 punktów.

5. Lista zawodników jest otwarta. Liderzy (pierw-
sza szóstka uczestników) będą wyekspono-
wani w tabeli wyników. Pozostali uczestnicy 
zostaną przedstawieni w innej formie grafi cz-
nej oraz liście uczestników.

6. Konkurs będzie obejmował 10 kolejek. Wyniki 
będą podawane w najbliższym wydaniu gaze-
ty następującym po zakończeniu wszystkich 
spotkań.

7. Reklamacje można zgłaszać do 5 dni po opu-
blikowaniu wyników drogą email bądź telefo-
nicznie.

8. Wypełnione kupony (wydrukowane, zeskano-
wane, sfotografowane) należy wysyłać drogą 
email na adres: sport.panorama@brzegdol-
ny.pl, bądź składać w następujących punktach 
dystrybucji:
a) Sklep warzywny w Rynku (Były salonik 

prasowy)
b) Sklep Smaczek na osiedlu Fabrycznym
c) Biblioteka na osiedlu Fabrycznym
d) Punkt dorabiania kluczy na targowisku 

(PHU „Dominik)
9. W Konkursie mogą brać  udział pracownicy 

Organizatora oraz innych podmiotów współ-
pracujących z Organizatorem przy organizacji 
i przeprowadzaniu Konkursu, aczkolwiek przy 
zdobyciu miejsca 1 nie kwalifi kują się do od-
bioru nagrody. Wówczas nagrody przechodzą 
na miejsca kolejne.

10. Sponsorem nagród jest Dolnobrzeski Ośrodek 
Kultury oraz pozyskani sponsorzy. Pula na-
gród jest na bieżąco aktualizowana. 

11. Nagrodzony zostanie tylko zwycięzca całej 
edycji, za wyjątkiem pkt. 9. Wśród wszystkich 
uczestników konkursu zostanie wylosowana 
nagroda pocieszenia.

12. W przypadku zgromadzenia takiej samej 
liczby punktów w całej edycji przez więcej niż 
jedną osobę, przeprowadzona zostanie do-
grywka. Będzie to dodatkowe 5 meczów do 
wytypowania. 

13. Zwycięzca każdej kolejki otrzyma nagrodę spe-
cjalną od redakcji. W przypadku remisu w da-
nej kolejce o zwycięstwie zadecyduje procento-
wa liczba trafi eń z dotychczasowych kolejek.

re
kl

am
a



30 31PIĄTEK, 07.07.2017 PIĄTEK, 07.07.2017

Sponsorem nagrody dla zwycięzcy losowania z nr 13 (55) jest sklep z ekologiczną 
żywnością w Rynku.
Bon 30 zł na zakupy w sklepie z ekologiczną żywnością w Rynku otrzymuje 
Patrycja Tucholska

Rozwiąż i wygraj!

Kupon krzyżówkowy „Panoramy” nr 14 (56)

Imię i Nazwisko ........................................................................................................................

Telefon ........................................................................................................................................

Hasło ...........................................................................................................................................
Wycięty i wypełniony kupon prosimy składać w saloniku prasowym w Rynku, sklepie „Smaczek” 

(warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym, w punkcie dorabiania kluczy na targowisku 
miejskim PHU „Dominik”

Horoskop 07.07-03.08.2017
BARAN
Ktoś bliski skieruje twoją uwagę na różne sekre-
ty i tajemnice, które od pewnego czasu są oma-
wiane w twoim otoczeniu. Jeśli spokojnie się 
zastanowisz, to znajdziesz rozwiązanie różnych 
problemów. Przestaniesz denerwować się na lu-
dzi, którzy nie zasługują na tyle twojej uwagi. W pracy znaj-
dziesz sposób, aby postawić na swoim. Przejrzyj też domowe 
rachunki, przypilnuj spraw urzędowych, a unikniesz zamie-
szania. W miłości trudno ci będzie ukryć emocje. 

RAK
Słońce zadba o ciebie, przyniesie ci korzystne 
okazje i nowe znajomości. O twój dobry humor 
zatroszczą się też przyjaciele. Będą też nowe mi-
łosne szanse i związane z nimi emocje. Ważna 
osoba sprzyjać będzie twoim pomysłom zawo-
dowym i sprawom finansowym. Spotykaj się z ludźmi, oma-
wiaj ambitne plany, nie bądź teraz zbyt skromny i nieśmia-
ły. W weekend do szczęścia potrzebne ci będzie sympatycz-
ne towarzystwo.

WAGA
Są wakacje, ale w pracy sporo się będzie dzia-
ło. Pokaż się wszystkim z jak najlepszej strony. 
Zastąpisz kogoś, kto pojechał na urlop i two-
ja kariera ruszy do przodu. Powalcz choć tro-
chę o swoje pieniądze i zyski, bo Jowisz nadal jest 
w twoim znaku, sprzyja korzystnym umowom i negocjacjom. 
Będziesz też mógł liczyć na pomoc przyjaciół i ludzi, którzy są 
ci z różnych powodów wdzięczni. W miłości gorąco!

KOZIOROŻEC
Bądź miły i wyrozumiały dla otoczenia, bo 
w tym tygodniu powodzenie zależy od tego, 
co sądzą lub robią inni ludzie. Wenus nauczy 
cię prosić o to, co jest potrzebne. Nie pracuj za 
kogoś, kto myśli tylko o swoich interesach. Pod 
koniec tygodnia uda ci się zaprowadzić porządek w zawodo-
wych sprawach i znajdziesz więcej czasu dla siebie i dla ro-
dziny. Jeśli jesteś samotny, to nie uciekaj przed miłością. Miej 
oczy szeroko otwarte.

BYK
Chętnie poświęcisz uwagę rodzinnym spra-
wom. Merkury pomoże szybko zdecydować 
się na większe inwestycje lub wspólny zakup, 
a rodzina tym razem cię nie zawiedzie. Wszy-
scy będą zadowoleni, a ty poczujesz się wszystkim 
bardzo potrzebny. W weekend staniesz się bardziej towarzy-
ski. Ktoś sympatyczny zaproponuje wspólny wakacyjny wy-
jazd, ktoś inny odezwie się do ciebie po latach ciszy.

LEW
Przed tobą spokojniejszy tydzień. Obowiąz-
ków będzie mniej, a okazji do spotkań z cieka-
wymi ludźmi pojawi się więcej. Odkryjesz, że 
komuś zależy właśnie na tobie. Możliwe nieza-
powiedziane wizyty i zaproszenia na wspaniałe 
imprezy. Weekend też wesoły, a plenerowa impreza, na jaką 
się wybierzesz, bardzo sprzyja niezwykłym znajomościom. 
Zakupy też będą udane.

SKORPION
Czas jechać na wakacje, zamiast wszystkich pil-
nować. Odpocznij i nikomu się z tego powodu 
nie tłumacz. Wyluzuj się troszkę i tym razem 
nie wymagaj od siebie zbyt wiele. W razie kło-
potów, nie bądź taki samodzielny. Jeśli trzeba, proś 
o pomoc. Przecież masz wpływowych znajomych, na których 
możesz liczyć. W miłości szczęście będzie ci sprzyjać, ale do no-
wych znajomości podejdziesz z większą niż zwykle rezerwą. 

WODNIK
Czas zabrać się do pracy, bo właśnie szczęście 
ci sprzyja. Ktoś bliski przez cały tydzień poma-
gać ci będzie w tych sprawach, które wymaga-
ją szybkich i jednoznacznych decyzji. Merku-
ry też o ciebie zadba i przyniesie ciekawe wiado-
mości. Działaj szybko, mów otwarcie, nie chowaj się za pleca-
mi silniejszych od ciebie. Teraz odniesiesz sukces. W miłości 
nadchodzą romantyczne chwile. Będzie ci łatwiej odnaleźć 
się w ważnej relacji.

BLIŹNIĘTA
Bądź przygotowany na niespodzianki, nie oba-
wiaj się szybkich decyzji. Ktoś postąpi inaczej, 
niż się spodziewałeś, ale wyjdzie ci to na do-
bre. Dzięki mądrej taktyce szybko zapanujesz 
nad sytuacją. W miłości czekają cię nowe pokusy 
i uczuciami warto się teraz bardziej przejmować. Zauroczy cię 
ktoś młody, ekscentryczny i nieokiełznany. Ktoś poprosi cię 
o pomoc lub pośrednictwo w zagadkowej miłosnej sprawie. 

PANNA
Zadbasz o swoje finanse, nie dasz się na nic nacią-
gnąć. Wprowadzisz kilka zmian do codziennego 
planu zajęć i dzięki temu będziesz miał więcej 
czasu. Trzymaj w tajemnicy swoje sukcesy, bo 
czyjaś zazdrość może opóźnić różne ambitne pla-
ny. Ty jednak o nic się nie martw. Koniec tygodnia sprzyjać 
będzie nie tylko dobrym pomysłom, ale też niezwykle waż-
nym spotkaniom. Ktoś ważny chętnie ci pomoże. 

STRZELEC
Przez cały tydzień będziesz ostrożny i przewi-
dujący. Nie dla ciebie ryzykowne romanse czy 
szalone wyprawy w nieznane. Postanowisz uni-
kać niemiłych osób i nikt nie zmusi cię do tego, 
czego nie chcesz. Zwróć większą uwagę na spra-
wy związane z domem i rodziną, bo możliwe są drobne nie-
porozumienia ze starszymi krewnymi. W pracy zajmiesz się 
porządkowaniem zaległości. Pod koniec tygodnia poczujesz 
jednak przypływ odwagi i życiowej energii.

RYBY
Nie bój się ważnych zadań, bo dasz sobie z nimi 
radę. Będziesz decydować, zachęcać i przeko-
nywać innych do mądrych i nowoczesnych 
projektów. W pracy będzie ci się dobrze wio-
dło. W miłości czekają cię sympatyczne niespo-
dzianki. Jowisz sprawi, że dawne znajomości powrócą i będą 
wymagały podjęcia jednoznacznych decyzji. Pod koniec ty-
godnia zatęsknisz za spokojem i wygodą. Zamiast marzyć, od-
wiedź biuro podróży i przejrzyj oferty.

OGŁOSZENIA DROBNE
nieruchomości
54.1. Sprzedam działkę budowlaną 
w Grodzanowie 1085 m². 
Tel. 604 814 986.
54.1. Sprzedam działki budowlane 
od 12ar do 13ar w miejscowości 
Żerków. Cena 50 zł/m². Do negocjacji, 
606 954 932.
54.2. Sprzedam ogródek działkowy ROD 
Sielanka nr 265 i 267 o powierzchni 6 
arów, z altanką, wodą, drzewka, kwiaty, 
trawa. Tel. 71 319 00 36.
54.3. Lokal 50 m² w BD do wynajęcia, 
ul. Tęczowa 12A/8 do wynajęcia, tel. 
518 749 101.
54.4. Sprzedam mieszkanie 
dwupokojowe 46,6 m². Blok z cegły 
i pustaka, środkowe, ciepłe i widne. 
Balkon 5.15 x 1.10. Brzeg Dolny, Wilcza, 
poziom 4. Tel. 724 728 450.
54.5. Do wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe na os. Fabrycznym. Tel. 
604 317 276.
54.6. Wynajmę kwatery dla firmy 
(noclegi). Tel. 604 317 276.
54.7. Sprzedam działkę budowlaną 
w Brzegu Dolnym, ul. S.B. Lindego, 
0,0888 ha, 90 tys. do negocjacji, 
604 207 660.
54.8. Zamienię mieszkanie 3-pokojowe 
47,70 m² na os. Warzyń, III piętro na 
2-pokojowe na parterze lub I piętrze, 
również na Warzyniu. Tel. 71 319 66 61.
54.9. Do wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe ok. 40 m² na os. Warzyń, na 
okres 2-3 lat. Tel. 602 685 166.
54.10. Sprzedam mieszkanie 62 m² 
w Brzegu Dolnym, os. Warzyń, ul. 
Wilcza, blisko hali sportowej i pływalni. 
Mieszkanie na III piętrze, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka, osobne wc, piwnica. 
Niski czynsz, cena 180 tys. zł. Tel. 
696 830 104.
54.11. Sprzedam mieszkanie, nowe 78 m2, 
3 pokoje, os. Warzyń, segment, 2 piętro, 
bezczynszowe, gotowe do zamieszkania. 
Konkurencyjna cena 507 053 045.
54.12. Sprzedam lub wynajmę lokal 
wolnostojący w środku os. Warzyń. Cena 
wynajmu 2000 zł netto. 609 556 609.
55.1. Na sprzedaż działka 
budowlana w Brzegu Dolnym, 8,5 ara. 
Tel. 721136212.
55.2. Sprzedam dom w Brzegu 
Dolnym, działka 1414 m², dom 260 
m² użytkowej powierzchni, całość 300 
m², 5 pokoi, duży salon z jadalnią, duża 
kuchnia, 2 łazienki, garaż podpiwniczony. 
W piwnicy 2 dodatkowe pokoje. Kontakt 
608 849 646.
55.4. Sprzedam działki budowlane 
z Żerkowie. Pow. 9,18 ar oraz 17,33 
ar. Prąd, woda, kanalizacja, w bliskiej 
odległości od działek, 607215351 
i 787039021.
55.5. Sprzedam/wynajmę lokal 
wolnostojący 100 m², poł. w środku os. 
Warzyń w BD, cena wynajmu 2000 netto, 
tel. 609556609.
55.6. Sprzedam mieszkanie nowe 79 m², 
3 pokoje, przedpokój, garderoba, duża 
wyposażona łazienka z wanną, kabiną. 
Bezczynszowe, gotowe do zamieszkania, 

możliwość dokupienia 20 m² garażu 
na parterze. Cena konkurencyjna, tel. 
507053045.
55.7. Do wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe, ul. Puka. Tel. 604 317 276.
55.8. Wynajmę kwatery firmie, Brzeg 
Dolny, starówka. Tel. 604 317 276.
56.1. Sprzedam działkę 3 ar. na Pyszacej 
za rondem, pod Zarządem ROD Sielanka. 
Działka zadbana, dostęp do wody, 
dwie altanki, może być do upraw lub 
rekreacyjna. Cena do negocjacji. Wszystko 
pod nr tel. 888334547.
56.2. Do sprzedania działka budowlana 
w Lipnicy, 1200 m², pod lasem, blisko 
droga i media, 781036887.
56.3. Kupię mieszkanie 1- lub 
2-pokojowe w Brzegu Dolnym. Tel. 
694726634.
56.4. Sprzedam ziemię rolną w Żerkowie 
2 ha. Cena 70 tys. zł, więcej inf. pod nr. 
721224504.
56.5. Sprzedam 2 hektary ziemi rolnej 
w Żerkowie, cena 75 tys. zł. Więcej inf. 
pod nr. tel. 721224504.
56.6. Sprzedam mieszkanie 63 m² 
w Brzegu Dolnym (Oś. Warzyń, ul. 
Słowackiego), PARTEROWE, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka, osobne WC, piwnica. 
Cena: 199 tys. zł. Tel. 782669778.
56.7. Sprzedam mieszkanie 48 m², 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica, 2. 
piętro, os. Warzyń, ul. Wilcza 43/5. Tel. 
667822253 lub 513725777.
56.8. Sprzedam mieszkanie 63 m² 
w Brzegu Dolnym, os. Warzyń. Na 
parterze, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, 
osobne wc, piwnica. Tel. 669881123.
56.9. Sprzedam mieszkanie w stanie 
deweloperskim na ul. Ossolińskiego 10, II 
piętro, 63 m², tel. 502054462.
56.10. Sprzedam mieszkanie 40 m², II 
piętro, pokój z kuchnią, po kapitalnym 
remoncie. Os. Warzyń. Tel. 662434202.
motoryzacja
54.1. Kupię auto do 800 zł. Tel. 
604 317 276.
55.1. Kupię koło dojazdowe do VW 
Golfa 5. Może być używane, do 100 zł lub 
wymienię na felgę 16. Tel. 660770290.
55.2. Sprzedam traktor SAM, rok prod. 
1991, silnik S15, skrzynia 3-biegowa, 
na podzespołach ŻUK i ARO, cena do 
uzgodnienia, 782831457.
55.4. Sprzedam Hyundai Santa 
Fe, rok 2001, 2,4, srebrny, 220 tys. 
przebiegu, oryginalny lakier, orurowany, 
bezwypadkowy, 9200 zł, 604317276.
56.1. Sprzedam Volkswagena Passata 
B4 combi, 1994 r., 1,9TD, ważne 
ubezpieczenie i przegląd. Cena 2000 zł, 
tel. 721388666.
56.2. Sprzedam: 1. opony zimowe 
Nokian 195/65 R15 - 4 szt. używane 
1 sezon, cena 500 zł, fra do wglądu. 2. 
felgi stalowe 5 1/2 J do opon R15 , 4 
otw. rozstaw 98 mm, w b. dobrym stanie 
(pasujące do Fiata Bravo), cena 160 zł. 
Tel. 668109092.
56.3. Odkupię stare motory: WSK, 
MZ, SIMSON, ROMET  i inne. Tel. 
694726634. 

56.4. Sprzedam części do golfa III, 
wszystkie, TANIO. Tel. 782070459.
56.5. Sprzedam Forda Mondeo 
hatchback, 1993 rok, poj. 1.8 
benzyna+gaz, 115 km, ważne OC 
i przegląd. Pełne wyposażenie GHiA. 
Przebieg 260 tys. km. Po wymianie 
rozrządu, akumulatorów i chłodnicy do 
klimatyzacji. Zapasowy kpl opon + felgi 
185x63 R14. Cena do uzgodnienia. Tel. 
665571952.
56.6. Sprzedam oryginalne radio 
samochodowe do Forda Mondeo MK 
3 w b. dobrym stanie – z kodem. Ford 
5000. Cena 200 zł do uzgodnienia. Tel. 
665571952.
56.7. Sprzedam przyczepę kempingową 
Hobby Prestige 1989 r., jednoosiowa + 
przedsionek, 4-5-osobowa, 2 sypialnie, 
łazienka z prysznicem, kuchenka 
3-palnikowa, zlewozmywak, lodówka 
z zamrażarką, ogrzewanie gazowe 
z nadmuchem, wyciąg, rolety, moskitiery, 
WC kasetowe, nieuszkodzona, koło 
zapasowe, cena 8 tys. zł. Tel. 600735158.
56.8. Sprzedam Fiata Sienę 2000 rok, 
poj. 1250 cm³, 4-drzwiowy, czerwony, 
oryginalny lakier, zadbany, przegląd i OC 
do kwietnia 2018, cena 1950 zł. Tel. 
604317276.
sprzedam/kupię
54.2. Sprzedam nowy namiot 
2-osobowy, materac + dwie karimaty, 200 
zł, 662 861 415.

54.3. Sprzedam elektryczny 
przepływowy podgrzewacz wody, 
nowy, na gwarancji. Cena 250 zł. Tel. 
604 317 276.
54.4. Sprzedam akumulator 70 
amperogodzin, na gwarancji, 120 zł. 
Tel. 604 317 276.
54.5. Sprzedam jednoprzepływowy 
podgrzewacz wody (junkers), nowy, cena 
495 zł. Tel. 604 317 276.
55.1. Sprzedam zamrażarkę skrzyniową, 
170 zł, tel. 790635416.
55.2. Sprzedam rower damski, 70 zł, tel. 
790635416.
55.3. Sprzedam stół pokojowy ciemny, 
cena do uzgodnienia, tel. 790635416.
55.4. Sprzedam rower damski górski 
do małych poprawek. Cena 50 zł. Tel. 
696162468.
55.5. Sprzedam nowe zegarki 
z wbudowanym telefonem. Cena 55 zł. 
Tel. 696162468.
55.6. Sprzedam rowerek dziewczęcy 
do jazdy początkowej, koła 18”. Tel. 
609238002.
55.7. Sprzedam torebkę Michael Kors 
Ava Cinder. Torebka kupiona na Zalando 
04.01.2016, oryginalna z białą torbą 
Michael Kors do pakowania. Torebka 

praktycznie nieużywana, minimalne 
ślady w postaci niewielkich rysek na 
zapięciu magnetycznym i na nóżkach (od 
stania w szafie). Tel. 694 497 591.

56.1. Sprzedam zmywarkę ZANUSSI 
typ ZDF 204. Bardzo mało używana, 
w pełni sprawna. 5 programów zmywania, 
3 zakresy temperatur, funkcja 1/2 
załadunku, wym. 85x60x61. Zapraszam 
na oględziny oraz test jej działania. Tel. 
600746021.

56.2. Sprzedam króliki kalifornijskie 
samce i samiczki  młode do chowu, tel. 
721488945.
56.3. Sprzedam sprzęty po likwidacji 
zakładu ślusarskiego, używane. Inf. I ceny 
pod nr tel. 71 3108149 (Bronisław). 
Do obejrzenia i odbioru w Urazie po 
uprzednim dogadaniu. 1. Prasa balansowa 
10 ton 2. Giętarka hydrauliczna ręczna 3. 
Spawarka wirowa Ew23U 4. Gumówka do 
stali 5. Piła do drewna Kraizega 6. Kuźnia 
polowa 7. Nożyce elektryczne stołowe do 
blachy 8. Nożyce do blachy elektryczne 
ręczne 9. Wibrator podwieszany 10. 
Silnik elektryczny 5.5 KW 2890 obrotów 
NOWY 11. Uchwyt tokarski 4-szczękowy 
ø 160 12. Przewód elektryczny 
czterożyłowy ø 3.5-12m 13. Przewód 
spawalniczy – 13 mb 14. Reduktor 
tlenowy i acetylenowy 15. Kowadło 
16. Imadło 2 sztuki 17. Piec gazowy do 
ogrzewania 18. Lina holownicza 9m, ø 
20mm – stalowa.
56.4. Sprzedam lodówkę, 180 cm – 200 
zł. Tel. 662861415.
praca
54.1. Zatrudnię osobę do prac 
ogrodowo-porządkowych: plewienie 
chwastów, zamiatanie, inne... do ustalenia 
na miejscu. Może być popołudniami. Kom. 
600 323 273.
56.1. Szukam osoby do opieki nad chorą 
osobą. Tel. 535308991.
korepetycje
54.1. Korepetycje z j. angielskiego, 
wszystkie poziomy, profesjonalne 
tłumaczenia z wszystkich dziedzin - mgr 
anglistyki, doświadczenie. 507 052 535.

Ogłoszenia prosimy przesyłać na adres reklama.panorama@brzegdolny.pl, MMS-em na numer 882 447 666 lub wrzucić kupon do jednego z naszych punktów

Dodaj ogłoszenie drobne. Wypełnij ten kupon i wrzuć do jednego z naszych punktów: w saloniku prasowym w Rynku, 
sklepie „Smaczek” (warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym lub w punkcie dorabiania kluczy na targowisku miejskim PHU „Dominik”

.......................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................
treść ogłoszenia z numerem tel.
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WAKACJE z KHS
Kompleks Hotelowo-Sportowy Rokita w Brzegu Dolnym zaprasza na „WAKACJE NA SPORTOWO”

9 lipca – 3 sierpnia 2017 r.

DATA GODZINA NAZWA IMPREZY MIEJSCE

09.07.2017 r. – niedziela 11.00 Otwarty Turniej Piłki Siatkowej Plażowej Ośrodek Wypoczynkowy Wały

10.07.2017 r. – 
poniedziałek 17.00-18.00 Nauka i doskonalenie jazdy na rolkach 

z instruktorem Skatepark, Brzeg Dolny ul. Wyścigowa

12.07.2017 r. – środa 12.00-16.00 Turniej  Piłki Nożnej Boisko Orlik, Brzeg Dolny ul. Wilcza 8

14.07.2017 r. – piątek 15.00-17.00 Turniej  Ringo Boisko Orlik, Brzeg Dolny ul .Wyścigowa

17.07.2017 r. – 
poniedziałek 14.00-17.00 Turniej Gry Boule Boisko Orlik, Brzeg Dolny ul. Wilcza 8

17.07.2017 r. – 
poniedziałek 17.00-18.00 Nauka i doskonalenie jazdy na rolkach 

z instruktorem Skatepark, Brzeg Dolny ul. Wyścigowa

20.07.2017 r. –czwartek 11.00 Konkurencje kajakowe 
(tor przeszkód, wyścigi) Ośrodek Wypoczynkowy Wały

23.07.2017 r. – niedziela 11.00 Otwarty Turniej Piłki Siatkowej Plażowej Ośrodek Wypoczynkowy Wały

24.07.2017 r. – 
poniedziałek 17.00-18.00 Nauka i doskonalenie jazdy na rolkach 

z instruktorem Skatepark, Brzeg Dolny ul. Wyścigowa

25.07.2017 r. – wtorek 14.00-16.00 Gry i zabawy rekreacyjne (konkurencje 
sprawnościowe) Boisko Orlik, Brzeg Dolny ul. Wilcza 8

26.07.2017 r. – środa 14.00-19.00 Pokonywanie tras parku linowego Park Linowy, Brzeg Dolny ul. Wyścigowa

27.07.2017 r. – czwartek 15.00 -17.00 Turniej Mini Golfa Boisko Orlik, Brzeg Dolny ul. Wyścigowa

31.07.2017 r. – 
poniedziałek 17.00-18.00 Nauka i doskonalenie jazdy na rolkach 

z instruktorem Skatepark, Brzeg Dolny ul. Wyścigowa

01.08.2017 r. – wtorek 15.00-17.00 Konkurencje piłkarskie Boisko Orlik, Brzeg Dolny, ul. Wilcza 8

01.08.2017 r. – wtorek 15.00-16.00 Pływanie - wstęp wolny dla dzieci z Gminy 
Brzeg Dolny gry i zabawy w wodzie Pływalnia Aquasport, Brzeg Dolny ul. Wilcza 8

03.08.2017 r. – czwartek 15.00-18.00 Konkurs rzutów do kosza Boisko Orlik Brzeg Dolny ul. Wyścigowa

Obiekty Sportowe na terenie Gminy Brzeg Dolny:
ORLIK 2012, ul. Wyścigowa | 10.00-22.00 (przerwa: 13.00-15.00)
ORLIK 2012, ul. Wilcza 8 | 12.00-21.00
SKATEPARK, ul. Wyścigowa | 10.00-22.00 (przerwa: 13.00-15.00)
OŚRODEK WYP. WAŁY czynny od 24 czerwca do 3 września

poniedziałek-piątek – wstęp bezpłatny
sobota-niedziela – bilet ulgowy 4 zł, normalny 6 zł
wypożyczalnia sprzętu wodnego wg cennika

KORTY TENISOWE, Stadion Miejski Brzeg Dolny, ul. Kolejowa 1
czynne codziennie 10.00-21.00
od poniedziałku do piątku 10.00-13.00 (wstęp bezpłatny)

PŁYWALNIA AQUASPORT, ul. Wilcza 8 czynna od 17 lipca 2017 r.,
godz. 15.00-22.00

SZACHY PLENEROWE czynne w godzinach otwarcia Orlików

PARK LINOWY czynny sobota-niedziela w godz. 14.00-20.00 
w terminach: 29.06, 26.07, 10 i 24.08 w godz. 14.00-19.00
(wstęp bezpłatny)

Wszystkie oferowane zajęcia sportowe prowadzone przez 
instruktorów sportu, natomiast zajęcia wodne pod opieką 
ratowników wodnych.
Uczestnictwo w zajęciach sportowych: BEZPŁATNE
Aktywni uczestnicy zajęć zostaną nagrodzeni drobnymi 
upominkami oraz słodyczami.
Warunki uczestnictwa:
• młodzież szkolna i studenci z terenu Gminy Brzeg Dolny
• w zależności od zajęć uczestnicy winni posiadać osobisty sprzęt sportowy 
• każdy uczestnik zajęć sportowych powinien przestrzegać 
regulaminu na obiektach sportowych
• organizator oferuje różną formę zajęć, jak turnieje sportowe, 
rozgrywki, gry i zabawy, konkurencje indywidualne 

Informacje o turniejach, ligach i innych zajęciach sportowo-rekreacyjnych będą zamieszczane w lokalnej prasie, TV oraz w gablotach 
znajdujących się przy obiektach.

WAKACJE z DOK
7 lipca | 20:00-24:00 ............ Dyskoteka dla Młodzieży – Teren za KHS

10-14 lipca | 10:00-15:00 .. Wakacyjna Pracownia Teatralna 

14 lipca | godz. 12:00 .......... Teatr Marionetki dla dzieci – „Księżniczka na ziarku grochu” – os. Fabr. (fontanna)

18 lipca | 11:00 ...................... Wakacyjne Poranki w kinie „Odra” – „Dom”

19 lipca | 9:00 ........................ Spacerem wzdłuż Odry – ognisko na Wałach – zbiórka przy DOK

20 lipca | 11:00 ...................... Wakacyjne Poranki w kinie „Odra” – „Zambezja”

 16:00-19:00 ......... Cyrkowe Show z Ruphertem i Rico – os. Warzyń (fontanna)

21 lipca | 18:00 ...................... The Metropolitan Opera: „Poławiacze Pereł: Live in HD”

25 lipca | 11:00 ...................... Wakacyjne Poranki w kinie „Odra” – „Krudowie”

26 lipca | 10:00 ...................... Wycieczka do Jodłowego Młyna – Zagrody Edukacyjnej w Starym Dworze

27 lipca | 11:00 ...................... Wakacyjne Poranki w kinie „Odra” – „Fistaszki”

28 lipca | 18:00 ...................... The Metropolitan Opera: „Makbet: Live in HD”

31 lipca | 18:00 ...................... The Metropolitan Opera: „Nabucco: Live in HD”

30 lipca-6 sierpnia ............. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny BelleVoci

3 sierpnia | 18:00 ................. The Metropolitan Opera: „Carmen: Live in HD”

8 sierpnia | 11:00 ................. Wakacyjne Poranki w kinie „Odra” – „Zwierzogród”

9 sierpnia | 9:00 .................... Rodzinna Gra Miejska – zbiórka przy DOK

10 sierpnia | 11:00 ............... Wakacyjne Poranki w kinie „Odra” – „Auta” 

14-18 sierpnia | 10:00-15:00 .. Wakacyjna Pracownia Teatralna 

22 sierpnia | 11:00 ............... Wakacyjne Poranki w kinie „Odra” – „Merida waleczna”

24 sierpnia | 12:00 .................Teatr z Rzeszowa dla Dzieci – „Czerwony kapturek” – Ogrody Pałacowe DOK

25 sierpnia | 20:00-24:00 .. Dyskoteka dla Młodzieży – scena w lasku na os. Fabrycznym

26 sierpnia ............................. Festyn Pszczelarski w Godzięcinie

28 sierpnia | 16:00-19:00 ... Cyrkowe Show z Ruphertem i Rico – ogrody pałacowe DOK

29 sierpnia | 11:00 ............... Wakacyjne Poranki w kinie „Odra” – „Smerfy 2”

31 sierpnia | 11:00 ............... Wakacyjne Poranki w kinie „Odra” – „Sekretne życie zwierzaków domowych”
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TV TRWAM 

  5.55 Dr Quinn - seria III (20) 
- serial

 6.55 Brazylia. Historia naturalna. 
Zatopiony las - serial dok.

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Elif (44) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie (126) - serial
 10.35 Dr Quinn (21) - serial
 11.30 Magazyn śledczy
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Smaki polskie - na zielono
 12.55 Motyle - fi lm dok.
 14.00 Elif (45) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Teo - ria smaku Teo Vafi disa (12) 

- magazyn
 16.00 Janosik (6) - Worek talarów 

- serial
 17.00 Teleexpress
 17.20 Pogoda
 17.30 Jaka to melodia?
 18.40 Zraniona miłość (43) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.20 Angelika wśród piratów - fi lm 

przygodowy, Francja, reż. Bernard 
Borderie, wyk. Michelle Mercier, 
Roger Pigaut, Robert Hossein

 21.55 Zakonnica w przebraniu 2. 
powrót do habitu - komedia, 
USA, reż. Bill Duke, wyk. Whoopi 
Goldberg, Kathy Najimy, Barnard 
Hughes, Mary Wickes

 23.50 Agenci T. A. R. C. Z. Y. (7) - serial
 0.45 Nagła śmierć - fi lm akcji, USA, 

reż. Peter Hyams, wyk. Jean 
Claude Van Damme, Powers 
Boothe, Raymond J. Barry, Whittni 
Wright, Ross Malinger

 2.40 Mrok (1) - Interes życia - serial
 3.40 Mrok (2) - Być czy mieć - serial
 4.30 Notacje - Maria Drue. Krakow-

ska baletnica w sowieckim 
Lwowie - cykl dok.

 4.45 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.00 Pe-
gaz 9.00 Którędy po sztukę - Włady-
sław Strzemiński 9.15 Śmierć jak krom-
ka chleba - dramat 11.30 S. O. S. - serial 
13.45 Godzina szczerości - Urszula Sipiń-
ska 14.45 Manon Lescaut - opera  17.05 
Nienasyceni 1 - magazyn 17.30 Sędzio-
wie - spektakl teatralny 18.40 Porządek 
z chaosu 19.10 Księga Przestrzeni - Metr 
na głowę studenta 19.45 Studio Kultura 
- Rozmowy 20.00 Informacje kulturalne 
20.20 Narzeczona Frankensteina - fi lm 
fabularny 21.50 Znikający punkt - dramat  
23.35 Studio Kultura - Rozmowy 23.50 
Ballady i Romanse, Kortez - koncert

6.55 Był taki dzień - 7 lipca 7.00 Historia 
Polski - Żelazo, cz. 1 - fi lm dok. 8.00 Woj-
ciech Cejrowski - boso 8.35 Zakochaj się 
w Polsce (5) - magazyn 9.15 W labiryn-
cie (20) - Pocałunek na powitanie 9.45 
Było, nie minęło 10.20 Czwarta dzielni-
ca - fi lm dok. 11.25 Gdańsk. Koniec i po-
czątek - fi lm dok. 12.10 Epitafi um dla or-
łów - fi lm dok. 12.45 Napoleon (1) - serial 
13.50 Sensacje XX wieku 15.05 Encyklo-
pedia II wojny światowej 15.30 Żołnie-
rze niezłomni - Rajd Podkowy - fi lm dok. 
16.10 Podróże z historią (4) - cykl dok. 
16.45 Historia Polski - fi lm dok. 17.45 Im-
perium miłości (24) - serial 18.35 Polscy 
Tatarzy 18.55 Sensacje XX wieku 20.05 
Było, nie minęło - Skrzydlate marzenia 
20.35 Jugosławia. dramat historii (2) Nie-
uchronny rozpad - fi lm dok. 21.40 Kró-
lewskie sny (7) - serial 23.05 Szerokie to-
ry - reportaż 23.35 Ośmiornica - s. 2 (2) 
- serial 1.00 Rzeczpospolita partyzancka 
- AK - Armia Podziemna - fi lm dok. 2.15 
Wojciech Cejrowski - boso 3.00 Królew-
skie sny (7) - serial 4.15 Zakończenie dnia 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Siatkówka 
Liga Światowa: fi nal six 9.10 Siatkówka 
Liga Światowa: fi nal six 10.20 Siatkówka 
Liga Światowa: fi nal six 11.10 Siatkówka 
Liga Światowa: fi nal six 12.30 Magazyn 
lekkoatletyczny 13.00 Polsat Sport News 
fl ash 13.07 Lekkoatletyka Diamond Le-
ague Paryż 15.00 Polsat Sport News fl a-
sh 15.07 Siatkówka Liga Światowa: fi nal 
six 17.00 Polsat Sport News fl ash 17.07 
Magazyn Po zdrowie z Martą i Karoliną 
17.30 Siatkówka World Grand Prix: Ho-
landia - Dominika 20.30 Siatkówka World 
Grand Prix: Japonia - Tajlandia 23.00 Piłka 
nożna Superpuchar: Legia Warszawa - Ar-
ka Gdynia 0.10 Pro Bull Riding 2017 2.20 
Siatkówka Magazyn Polska 2017 

8.00 Piłka nożna - MŚ do lat 20 - 3 miej-
sce. Urugwaj - Włochy 10.05 Piłka nożna 
- MŚ do lat 20 - Finał. Wenezuela - Anglia 
12.10 Skoki do wody - Mistrzostwa Euro-
py, Kijów. 10m synchro mężczyzn - rela-
cja 13.10 Jak przychodzi zbawienie 14.35 
Skoki do wody - Mistrzostwa Europy, Ki-
jów. 10m mężczyzn - relacja 15.35 Tenis 
ziemny - Turniej WTA - Eastbourne. Finał 
17.15 Piłka nożna - Puchar Niemiec i Pu-
char Francji - Finały skróty 17.45 Lang Te-
am 18.05 Snooker 19.05 Snooker 20.10 
Piłkarskie Dream Teamy 20.45 Boks - Me-
gafi ghts 22.30 Sportowy Wieczór 23.05 
Piłka nożna - Puchar Konfederacji. FINAŁ 
1.00 Zakończenie dnia 

8.30 Kolarstwo. Tour de France Etap 6. 
10.00 Wyścigi samochodowe. F3 Mistrzo-
stwa Europy, Niemcy 10.30 Piłka nożna. 
FIFA Football 11.00 Kolarstwo. Le Tour wg 
LeMonda 12.00 Kolarstwo. Tour de Fran-
ce Extra 12.15 Kolarstwo. Tour de France 
Etap 7. 17.30 Kolarstwo. Tour de France 
Extra 17.45 Watts 18.45 Piłka nożna. FI-
FA Football 19.15 Superbike. MŚ, Misano, 
Włochy Wyścig 2.  19.45 Piłka nożna. Mi-
strzostwa Europy U - 19, Gruzja Faza gru-
powa, 2. kolejka: Niemcy - Bułgaria 21.00 
Kolarstwo. Le Tour wg LeMonda 22.00 
Wyścigi samochodowe. F3 Mistrzostwa 
Europy, Niemcy 22.30 Watts 23.00 Piłka 
nożna. FIFA Football  23.35 Kolarstwo. Le 
Tour wg LeMonda 0.30 Watts 

12.03 Informacje dnia 12.20 Obcy 13.20 
Juan Diego - posłaniec z Gwadelupy 13.55 
Święty na każdy dzień 14.00 Powołanie 
14.55 Słowo Życia 15.00 Koronka do Bo-
żego Miłosierdzia 15.20 Mocni w wie-
rze 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Informacje 
dnia 16.10 Siódmy sakrament 16.35 Świat 
na wyciągnięcie ręki 17.00 O Funduszach 
Unii Europejskiej 17.30 Okiem kamery 
18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Westerplatte Młodych 18.55 Prze-
gląd katolickiego tygodnika „Niedziela” 
19.00 Warto zauważyć… 19.30 Moja kato-
licka rodzina 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Opowieść wiecznie żywa 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Jó-
zef z Egiptu 22.50 Teoria ewolucji a współ-
czesna mikrobiologia 

5.59 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Panorama In-
fo 17.06 Pogoda 17.15 Teleexpress Extra 
17.32 To jest temat - magazyn 18.00 Ser-
wis Info 18.30 Serwis Info 18.50 Serwis 
Info 19.46 Pogoda 19.57 Gość Wiadomo-
ści 20.12 Forum 20.50 Pogoda 21.00 Flesz 
Info Wieczór 21.10 Nie da się ukryć - ma-
gazyn 21.40 Studio LOTTO 21.49 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 INFO Wieczór 
23.35 Puls Polski - magazyn 0.00 Serwis 
Info 0.10 Teleexpress Extra 0.35 Flesz Info 
Wieczór 0.45 Nie da się ukryć - magazyn 
1.25 Gość Wiadomości 1.40 Forum 2.25 
Podróże z historią (12) Prezydenckie sie-
dziby - cykl dok. 2.55 Puls Polski 

 5.55 Rodzinka.pl (89) - Wiecznie 
młodzi - serial komediowy

 6.25 Sonda 2 - program popularno-
naukowy

 7.00 M jak miłość (72)
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.50 Barwy szczęścia (1650) - serial 

obyczajowy
 11.30 Na dobre i na złe (406) Opera-

cja. limit - serial
 12.30 Tysiąc i jedna noc (94) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 13.25 Rodzinka.pl (200) - Zapisałaś 

w chmurze? - serial
 13.55 Anna Dymna - spotkajmy się
 14.35 Ewangelickie Dni Kościoła 

- reportaż
 15.10 M jak miłość (1272) - serial
 16.05 Ojciec Brown (43) serial krymi-

nalny, Wielka Brytania 
 17.05 Cena miłości (77) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Jeden z dziesięciu Wielki Finał 

- teleturniej
 20.05 The best of Smile - widowisko
 21.20 DISCOPOLAND - program roz-

rywkowy
 21.55 07 zgłoś się (9) - Rozkład jazdy 

- serial
 23.20 07 zgłoś się (10) - Grobowiec 

rodziny von Rausch - serial
 0.50 Braterstwo wilków - fi lm 

kostiumowy, Francja, reż. Christo-
phe Gans, wyk. Vincent Cassel, 
Monica Bellucci, Samuel Le Bihan, 
…milie Dequenne

 3.30 Zemsta o jasnych oczach (3) 
- serial obyczajowy, Francja 

 5.20 Zakończenie dnia

 5.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Mango - Telezakupy
 7.05 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.50 Doradca smaku
 8.00 Milionerzy 
 8.35 Kuchenne rewolucje
 9.35 Szkoła - serial
 10.35 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 11.35 Szpital - program obyczajowy
 12.35 19 + - serial
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 15.00 Kuchenne rewolucje
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 

 20.00 Władca pierścieni: Drużyna 
Pierścienia - fi lm przygodowy, 
Nowa Zelandia, USA, Niemcy 
2001, reż. Peter Jackson, wyk. 
Elijah Wood, Ian McKellen, Viggo 
Mortensen, Liv Tyler, Sean Astin, 
Sean Bean, Christopher Lee, Cate 
Blanchett, Orlando Bloom

 23.55 W jak wendeta - fi lm sen-
sacyjny, USA, Wielka Brytania, 
Niemcy 2005, reż. James McTe-
igue, wyk. Natalie Portman, Hugo 
Weaving, Stephen Rea, Stephen 
Fry, John Hurt, Tim Pigott - Smith, 
Rupert Graves

 2.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.55 Moc Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.50 Trudne sprawy
 8.50 Malanowski i Partnerzy
 9.50 Dzień, który zmienił moje życie
 10.50 Małolaty
 11.50 Na ratunek 112
 12.50 Trudne sprawy
 13.50 Słoiki
 14.50 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.40 Gliniarze
 17.40 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 Disco Hit Festiwal Kobylnica 

2017

 23.00 Planeta małp - fi lm sci - fi , USA, 
2001, reż. Tim Burton, wyk. Mark 
Wahlberg, Tim Roth, Helena Bon-
ham Carter, Michael Clarke Duncan

  Statek kosmiczny dowodzony 
przez kapitana Leo Davidsona 
wpada w pętlę czasową i ląduje 
na planecie przypominającej 
nieco Ziemię. Wkrótce okazuje 
się, że ową planetą rządzą małpy, 
a ludzie zostali zdegradowani do 
roli niewolników. Jeden z przy-
wódców, generał Thade dąży do 
całkowitej eksterminacji rodzaju 
ludzkiego. Są jednak małpy, które 
doceniają umiejętności ludzi 
i chciałyby ich oswobodzenia, 
Jedną z nich jest Ari. Z jej pomocą 
Davidson stanie do walki, w któ-
rej stawką jest ocalenie ludzkości.

 1.35 Czyngis - chan - fi lm przygodowy
 4.25 Tajemnice losu

 6.00 Zabójcze zwierzęta
 7.00 Kacze opowieści
 7.30 Kacper: Szkoła postrachu
 8.00 Kacze opowieści
 8.30 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Zabójcze zwierzęta
 10.00 Twoja na zawsze
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Galileo
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 Galileo
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Hawaje 5 - 0
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 0.00 Ostra broń - film akcji, USA, 

1997, reż. Albert Pyun, wyk. Chri-
stopher Lambert, Ice - T, Michael 
Halsey

 2.20 Graffi  ti 
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.30 Ukryta prawda - magazyn oby-
czajowy

 6.30 Szpital - program obyczajowy
 7.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.25 39 i pół - serial komediowy
 9.25 Dr House V - serial obyczajowy
 10.25 Mango Telezakupy
 12.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.00 Szpital - program obyczajowy
 16.00 Blef - serial
 17.00 Dr House V - serial obyczajowy
 18.00 Dr House V - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Lizzie McGuire - komedia, USA 

2003, reż. Jim Fall, wyk. Hilary 
Duff , Adam Lamberg, Hallie Todd, 
Robert Carradine, Jake Thomas

 22.05 Mój rower - fi lm obyczajowy, 
Polska 2012, reż. Piotr Trzaskal-
ski, wyk. Michał Urbaniak, Artur 
Żmijewski, Krzysztof Chodorow-
ski, Witold Dębicki, Anna Nehre-
becka, Piotr Szczepanik

 0.10 Masters of Sex - serial
 1.25 Kości - serial
 2.25 Moc Magii 
 4.40 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 13.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 15.50 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 16.45 Ale numer!
 17.45 Gwiazdy lombardu
 20.00 Nieuchronna sprawiedliwość 

- fi lm akcji, USA 2014, reż. Gior-
gio Serafi ni, James Coyne, wyk. 
Briana Evigan, Cung Le, Dolph 
Lundgren, Vinnie Jones

 22.00 Uciec, ale dokąd? - fi lm akcji, 
USA 1993, reż. Robert Harmon, 
wyk. Jean - Claude Van Damme, 
Kieran Culkin, Rosanna Arquette, 
Ted Levine

 0.00 Dorwać Cartera - fi lm sensa-
cyjny, USA 2000, reż. Stephen 
Kay, wyk. Alan Cumming, Michael 
Caine, Mickey Rourke, Sylvester 
Stallone, Rachael Leigh Cook, 
Miranda Richardson

 2.05 Ale numer!
 2.30 Dyżur
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę 

 4.50 Galeria (56) - serial
 5.20 Klan (3106 - 3108) - telenowela
 6.40 Sprawa dla reportera
 7.30 Rok w ogrodzie
 8.00 Naszaarmia.pl - magazyn
 8.25 Na szlaku wydarzeń - magazyn
 8.40 Sekundy, które zmieniły życie 
 9.10 Po prostu zdrowie
 10.05 Angelika wśród piratów - fi lm 

przygodowy, Francja, reż. Bernard 
Borderie, wyk. Michelle Mercier, 
Roger Pigaut, Robert Hossein

 11.30 Wielkie Nieba
 11.50 Z ciemności - zobaczyć świat 
 12.25 Fascynujący świat - Ziemia. 

Podwodny świat, cz. 9. Kró-
lewskie Katakumby i Zatoka 
Padang - cykl dok.

 13.15 Okrasa łamie przepisy 
 13.50 Bodo (2) - serial
 14.55 Zagadka Hotelu Grand (50) 

- serial
 15.55 Anna German (3) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Polski grill
 18.35 Ranczo (119) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.20 Hit na sobotę - Hans Kloss. 

Stawka większa niż śmierć 
- fi lm sensacyjny, reż. Patryk 
Vega, wyk. Tomasz Kot, Emil 
Karewicz, Piotr Adamczyk, Sta-
nisław Mikulski, Marta Żmuda 
- Trzebiarowska, Jerzy Bończak, 
Janusz Chabior

 22.15 Nagła śmierć - fi lm akcji, USA, 
reż. Peter Hyams, wyk. Jean 
Claude Van Damme, Powers 
Boothe, Raymond J. Barry, Whittni 
Wright, Ross Malinger

 0.10 Agenci T. A. R. C. Z. Y. (8) - serial
 1.05 Zakonnica w przebraniu 2. 

powrót do habitu - komedia, 
USA, reż. Bill Duke, wyk. Whoopi 
Goldberg, Kathy Najimy, Barnard 
Hughes, Mary Wickes

 3.00 Zagadka Hotelu Grand (50) 
- serial

7.55 Samochodzik i Templariusze  - serial 
9.30 Rozmowy o zmierzchu i świcie 10.05 
Pomniki Historii - Ostrów Lednicki 10.20 
Powidoki Marka Nowakowskiego 10.50 
Tropicalia - fi lm dok. 12.30 Księga Prze-
strzeni - Metr na głowę studenta 13.05 
Informacje kulturalne 13.30 Chce się żyć 
- fi lm obyczajowy 15.25 Wydarzenie ak-
tualne 16.05 Śmierć komiwojażera - dra-
mat obyczajowy 18.25 Pomniki Historii 
- reportaż 18.45 Eurokultura  19.10 Wita-
my w latach 80 - tych - Listy przebojów, 
klipy i komercja - cykl dok. 20.20 Nieobli-
czalni - komedia 22.05 BBC Electric Proms 
28. Oasis - koncert  23.45 Pusher III - Je-
stem aniołem śmierci - thriller 

6.55 Był taki dzień - 8 lipca 7.05 Giną-
ce cywilizacje (6) - cykl dok. 8.00 Jak to 
działa (22) 8.35 Był sobie człowiek 19 
- serial 9.15 Wojna domowa (12) - serial 
10.20 Okrasa łamie przepisy 10.50 Wy-
żej niż Himalaje - reportaż 11.55 Egipt, cz. 
4 Świątynia wśród piasków - serial 12.55 
Najdziksze wyspy świata - Dzikie wyspy. 
Falklandy raj pingwinów - cykl dok. 14.05 
Szerokie tory - reportaż 14.40 Wielka Gra 
- teleturniej 15.40 Spór o historię - deba-
ta 16.25 Towarzysz Wiesław od agitatora 
do dyktatora 17.25 Gramota czyli komu-
nistów walka z analfabetyzmem 18.00 
Czterdziestolatek - dwadzieścia lat póź-
niej (9) - serial 19.10 Dzieci Hitlera (5) 
- serial dok. 20.15 Dom (19) - Jestem dla 
Ciebie niedzielą - serial 21.55 Jugosławia. 
dramat historii (2) Nieuchronny rozpad 
- fi lm dok. 23.05 Znaleźć, zobaczyć, po-
chować - fi lm dok. 23.40 Ja, Klaudiusz 
- Oczekiwanie 3 - serial 0.45 Jeżeli zapo-
mnimy o nich - fi lm dok. 1.55 Hydroza-
gadka - fi lm TVP 3.15 Zakończenie dnia 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Siatkówka 
World Grand Prix: Chiny - Włochy 10.20 
Siatkówka World Grand Prix: Turcja - Ser-
bia 12.30 Tenis Wimbledon 13.00 Tenis 
Wimbledon 14.00 Tenis Wimbledon 15.00 
Tenis Wimbledon 16.00 Tenis Wimbledon 
17.00 Tenis Wimbledon 18.00 Tenis Wim-
bledon 19.00 Tenis Wimbledon 20.30 
Siatkówka World Grand Prix: Dominikana 
- Japonia 21.30 Siatkówka World Grand 
Prix: Dominikana - Japonia 23.00 Siat-
kówka World Grand Prix: Holandia - Taj-
landia 0.10 Siatkówka World Grand Prix: 
Brazylia - Serbia 1.10 Siatkówka World 
Grand Prix: Brazylia - Serbia 2.20 Boks 
Polsat Boxing Night 

8.00 Piłka nożna - Złoty Puchar CON-
CACAF 2017. Gujana Francuska - Kana-
da 10.05 Piłka nożna - Mecz towarzyski. 
Red Bull Salzburg - RSC Anderlecht Bruk-
sela 12.10 Boks Megafi ghts 13.55 Hokej 
na trawie - Liga Światowa kobiet. Niem-
cy - Polska 15.30 Pazdan 16.00 Piłka noż-
na - Mecz towarzyski. Ajax Amsterdam 
- Werder Brema 18.05 Piłka nożna - Złoty 
Puchar CONCACAF 2017. Gujana Francu-
ska - Kanada 20.10 Kulisty kortów 20.45 
Hokej na trawie - Liga Światowa kobiet. 
Niemcy - Polska, Niemcy 22.10 Sportowa 
Sobota 22.35 Piłka nożna - Złoty Puchar 
CONCACAF 2017. USA - Panama 0.50 Za-
kończenie dnia 

4.30 Kolarstwo. Tour de France 6.00 Sno-
oker. PŚ, Chiny 7.00 Piłka nożna. FIFA Fo-
otball 7.30 Watts 8.30 Kolarstwo. Tour 
de France 10.00 Piłka nożna. ME U - 19, 
Gruzja Faza grupowa, 2. kolejka: Niem-
cy - Bułgaria 11.00 Kolarstwo. Le Tour wg 
LeMonda 12.00 Kolarstwo. Tour de Fran-
ce Extra 12.15 Kolarstwo. Tour de France 
Etap 8. 17.15 Kolarstwo. Tour de France 
Extra 17.45 Piłka nożna. ME U - 19, Gruzja 
Faza grupowa, 3. kolejka: Szwecja - Por-
tugalia 20.00 Kolarstwo. Tour de France 
Etap 8. 21.00 Snooker. PŚ, Chiny 1 fi nału 
23.00 Superbike. MŚ, Laguna Seca, Stany 
Zjednoczone Wyścig 1. 0.05 Kolarstwo. Le 
Tour wg LeMonda 1.00 Piłka nożna. FIFA 
Football 1.30 Kolarstwo. Tour de France

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Warto zauważyć… 12.50 Nasz Max 
i jego przygoda z Biblią 13.20 Siódmy 
sakrament 13.45 Społeczna odpowie-
dzialność nauki - Naukobus 14.05 Józef 
z Egiptu 14.55 Kolumb - wyprawa na ko-
niec świata 15.30 Jak sobie radzić z cier-
pieniem? 16.00 Informacje dnia 16.10 
Kaplica Pamięci 17.00 Z Parlamentu Euro-
pejskiego 17.30 XXVI Pielgrzymka Rodzi-
ny Radia Maryja na Jasną Górę 18.00 XXV 
Pielgrzymka Rodziny Radia Maryja na Ja-
sną Górę 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Ocalić od zapomnienia 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Historia Królowej Estery 23.05 Święty na 
każdy dzień 23.10 Nowy kształt wiary 
- katolicyzm 0.00 Programy powtórkowe

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Panorama 
Info 17.00 Pogoda 17.05 Serwis spor-
towy 17.15 Teleexpress Extra 17.32 Stu-
dio Wschód - magazyn 18.00 Serwis In-
fo weekend 18.28 Serwis Info weekend 
18.50 Serwis Info weekend 19.00 Salon 
dziennikarski - program publicystycz-
ny 19.57 Gość Wiadomości 20.12 Mło-
dzież kontra - widowisko publicystyczne 
20.50 Pogoda 21.00 Flesz Info Wieczór 
21.10 Nie da się ukryć - magazyn 21.40 
Studio LOTTO 21.50 Studio Polska - ma-
gazyn 23.00 Serwis Info weekend 23.04 
Studio Polska - magazyn 23.30 INFO Wie-
czór 0.05 Teleexpress Extra 0.30 Flesz In-
fo Wieczór 0.40 Nie da się ukryć 

 6.30 M jak miłość (1291) - serial
 7.30 Pytanie na śniadanie
 10.45 Lajk!
 11.10 Na sygnale (129) - Polskie 

wakacje - serial
 11.45 Podróże z historią (36) Jak 

powstaje papier? - cykl dok.
 12.25 Jak w czeskim fi lmie - Straszne 

skutki awarii telewizora 
- komedia, Czechosłowacja, reż. 
Jaroslav Papoušek, wyk. Josef 
Šebánek, Marie Motlová, Fran-
tišek Husák, Helena Růžičková, 
Matěj Forman, Petr Forman

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.10 Przyjęcie na dziesięć osób plus 

trzy - fi lm TVP, reż. Jerzy Gruza, 
wyk. Zdzisław Maklakiewicz, Leon 
Niemczyk, Olgierd Łukaszewicz, 
Wiesław Dymny, Józef Morgała

 16.15 Kocham Cię, Polsko! - zabawa 
quizowa

 17.45 Słowo na niedzielę
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.50 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 XXIX Międzynarodowe Spo-

tkania Zespołów Cygańskich 
Romane Dyvesa w Gorzowie 
Wlkp - widowisko

 22.15 Młode wilki - fi lm sensacyjny, reż. 
Jarosław Żamojda, wyk. Michelle 
Cleo Godsey, Jarosław Jakimo-
wicz - Kriegl, Piotr Szwedes, Jan 
Nowicki, Waldemar Barwiński, 
Mariusz Bielińsaki, Henryk Bista, 
Tadeusz Borowski, Agnieszka Cze-
kańska, Paweł Deląg

 0.05 Fighting. Miejskie walki - dra-
mat, USA, reż. Dito Montiel, 
wyk. Channing Tatum, Terrence 
Howard, Luis Guzman, Zulay 
Henao

 2.00 07 zgłoś się (9 - 10) - serial
 4.55 Nowa (13) - serial
 5.45 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwen-
cyjny 

 5.35 Mango - Telezakupy
 7.45 Efekt Domina 
 8.20 Spotkanie ze smakiem 
 8.30 Dzień Dobry Wakacje 
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 
 12.45 Agent - Gwiazdy 
 13.45 MasterChef Junior 
 15.20 Mamy Cię! 
 16.30 Kobieta na krańcu świata 
 17.00 Projekt Lady 
 18.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 

 20.00 Pamiętnik - melodramat, USA 
2004, reż. Nick Cassavetes, wyk. 
Ryan Gosling, Rachel McAdams, 
James Garner, Gena Rowlands, 
James Marsden, Sam Shepard, 
Joan Allen, Kevin Connolly

 22.35 Dziewczyna mojego kumpla 
   - komedia, USA 2008, reż. 

Howard Deutch, wyk. Dane 
Cook, Kate Hudson, Jason Biggs, 
Alec Baldwin, Diora Baird, Lizzy 
Caplan 

 0.50 Egzekutor - fi lm sensacyjny, USA 
1996, reż. Charles Russell, wyk. 
Arnold Schwarzenegger, James 
Caan, Vanessa Williams, James 
Coburn, Robert Pastorelli

 3.10 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.30 Moc Magii 
 4.50 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News 
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 8.45 Przygody Kota w butach
 9.55 Ewa gotuje
 10.25 Disco Hit Festiwal Kobylnica 

2017
 13.25 Planeta małp - fi lm sci - fi , USA, 

2001, reż. Tim Burton, wyk. Mark 
Wahlberg, Tim Roth, Helena Bon-
ham Carter, Michael Clarke Dun-
can, Paul Giamatti 

 15.45 10 - lecie Kabaretu Skeczów 
Męczących, Polska, 2014

 17.45 Chłopaki do wzięcia
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 Paddington - komedia familijna, 
Francja, Wielka Brytania, 2014, 
reż. Paul King, wyk. Hugh Bonne-
ville, Sally Hawkins, Julie Walters, 
Jim Broadbent, Nicole Kidman 

  Młody peruwiański niedźwiadek 
przybywa do Londynu w poszu-
kiwaniu nowego domu. Niestety, 
okazuje się, że ogromny dworzec 
kolejowy to nie jest miejsce przy-
jazne dla bezdomnych, pluszo-
wych misiów.

 22.10 Pan i władca: Na krańcu świata 
- fi lm przygodowy, USA, 2003, 
reż. Peter Weir, wyk. Russell 
Crowe, Chris Larkin, Max Benitz, 
Max Pirkis, Paul Bettany

 0.55 Vabank 2, czyli Riposta - kome-
dia, Polska, 1984, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Jan Machulski, 
Leonard PietraszakWalczewski 

 3.10 Tajemnice losu

 6.00 Światowe rekordy Guinessa
 7.00 Kacze opowieści
 7.30 Kacper: Szkoła postrachu
 8.00 Kacze opowieści
 8.30 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Królowa śniegu - fi lm familijny, 

Niemcy, 2014, reż. Karola Hattop, 
wyk. Flora Thiemann, Kristo Fer-
kic, Linda Zilliacus 

 10.50 Policjantki i Policjanci
 12.50 Policjantki i Policjanci
 13.50 STOP Drogówka
 14.50 Cloud 9 - fi lm przygodowy, USA, 

2014, reż. Paul Hoen, wyk. Dove 
Cameron, Kiersey Clemons, Luke 
Benward

 16.45 Jedynka - dramat wojenny, 
Rosja, 2015, reż. Kirill Belevich, 
wyk. Anna Prus, Ilya Korobko, 
Stanislav Callas 

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 21.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 0.00 Populacja: 436 - horror, USA, 

Kanada, 2006, reż. Michelle Mac-
Laren, wyk. Leigh Enns, Susan 
Kelso, Charlotte Sullivan 

 1.55 Tuż przed tragedią
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 4.55 Ukryta prawda - magazyn oby-
czajowy

 7.00 Mango - Telezakupy
 9.05 Dr House V - serial obyczajowy
 10.05 39 i pół - serial komediowy
 12.05 Wojny magazynowe Teksas 
 13.05 Remontowy biznes braci Scott
 14.55 Legion niezwykłych tancerzy: 

Tajniki siły Ra - fi lm przygo-
dowy, USA 2013, reż. Jon M. Chu, 
Ryan Landels, Scott Speer, wyk. 
Jesse „Casper” Brown, Dondraico 
Johnson, Mykal Bean

 17.05 Lemur zwany Rollo - kome-
dia, Wielka Brytania, USA 1997, 
reż. Fred Schepisi, Robert Young, 
wyk. John Cleese, Jamie Lee Cur-
tis, Kevin Kline, Robert Lindsay, 
Michael Palin

 19.00 Niedziele u Tiff any’ego - fi lm 
obyczajowy, USA 2010, reż. Mark 
Piznarski, wyk. Alyssa Milano, Eric 
Winter, Kristin Booth, Ivan Sergei, 
Stockard Channing

 20.50 Moc pierścionka - komedia, 
USA 2015, reż. Nzingha Stewart, 
wyk. Regina Hall, Jill Scott, Eve, 
Brooklyn Sudano, Stephen Bishop

 22.40 Projekt X - komedia, USA 2012, 
reż. Nima Mourizadeh, wyk. Tho-
mas Mann, Oliver Cooper, Jona-
than Daniel Brown, Miles Teller

 0.30 Moc Magii 
 2.40 Druga strona medalu - talk show
 4.40 Koniec programu

 5.55 Niesamowite!
 7.00 Taki jest świat
 7.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 9.50 Hotel Zacisze - serial
 10.35 Ale numer!
 11.45 Bibliotekarze - serial
 13.20 Skorpion - serial
 14.15 Anioł stróż - komedia, USA 

2005, reż. Stephen Herek, wyk. 
Christina Milian, Kelli Garner, 
Tommy Lee Jones

 16.15 Wakacje Jasia Fasoli - kome-
dia, Great Britain 2007, reż. Sam 
Bendelack, wyk. Caunes de, Jean 
Rochefort, Karel Roden, Max 
Baldry, Rowan Atkinson, Willem 
Dafoe

 18.20 Ace Ventura: Psi detektyw 
- komedia, USA 1994, reż. Tom 
Shadyac, wyk. Jim Carrey, Courte-
ney Cox

 20.00 Mazurska Noc Kabaretowa, 
Polska 2017

 0.00 Statek miłości - komedia, USA, 
Niemcy 2002, reż. Mort Nathan, 
wyk. Cuba Gooding Jr, Horatio 
Sanz, Roger Moore, Roselyn Sán-
chez, Vivica A. Fox

 2.00 Ale numer!
 2.35 Taki jest świat
 3.15 Kręcimy z gwiazdami
 3.50 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.50 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

Sobota, 8.07.2017

Piątek, 7.07.2017

8.15 Galileo 9.15 Kaczor Donald przedsta-
wia 10.30 Miasteczko Halloween: Zemsta 
Kalabara - komedia familijna 12.05 Bliskie 
spotkania trzeciego stopnia - fi lm sci - fi  
15.00 Przygody Merlina 16.00 Zatopio-
ne skarby 17.00 Najdziwniejsze zwierzę-
ta świata: Podstępne ataki - serial 18.00 
9. miesiąc 19.00 9. miesiąc 20.00 Gali-
leo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
23.00 Tajlandzki łącznik, Francja, 2010 

6.00 Prywatna historia kina 6.35 - se-
rial 8.35 Bajki 10.25 Lato Muminków 
- fi lm familijny, Finlandia, Austria  11.50 
Umrzesz ze śmiechu 12.15 Pewnego ra-
zu na Dzikim Zachodzie - western 15.45 
Czarna książeczka - komedia 17.55 Poirot: 
Zło czai się pod słońcem - fi lm kryminalny  
20.00 Zaginione - fi lm sensacyjny 22.50 
Uprowadzona Alice Creed - fi lm sensacyj-
ny  0.55 Opętanie - horror 

16.05 Damy i wieśniaczki. Rosja 17.10 
Apartamenty dla młodych milionerów 
- serial 17.45 Express - informacje 18.05 
Tymczasem na plaży 18.10 Największe 
weselne wpadki 19.15 Ekstremalne prze-
prowadzki 19.45 Express - informacje 
20.00 Usterka 20.30 Nauka jazdy 21.00 
Damy i wieśniaczki. PL 22.00 Kossakow-
ski. Być jak… 22.45 Gogglebox. Przed tele-
wizorem 23.30 Królowe życia - serial

7.45 Z  pamiętnika położnej - serial 9.55 
Niania - serial 11.35 Katastrofy w  prze-
stworzach - serial 13.30 Pułapki umysłu 
- serial 14.10 MiłośćKropka.pl 15.10 Szpital 
nadziei - serial 16.05 Niania - serial 17.40 
Muszkieterowie - serial 18.45 Pasmo do-
kument 18.45 Apokalipsa: II wojna świa-
towa - Piekło - serial 20.00 Córka mojego 
szefa - komedia 21.50 Horror piątkowej 
nocy 21.50 Las samobójców - horror

13.45 Kocham. Enter 14.45 Dzienni-
ki z wakacji 15.45 Express - informacje 
16.05 Milionerzy 16.40 Oszukać system 
17.10 DeFacto 17.45 Express - informacje 
18.05 Wojny magazynowe 19.10 Mich-
niewicz. Inny świat 19.45 Express - infor-
macje 20.05 DeFacto 20.35 Damy i wie-
śniaczki. Rosja 21.45 Express - informacje 
22.00 Królowe życia - serial 22.45 Królo-
we życia - serial 23.30 Usterka

6.00 Dekoratornia 6.30 Dekoratornia 
7.00 Nieśmiertelny 8.00 Strażnik Teksa-
su 9.00 Galileo 10.00 Przygody Merlina 
11.00 Rodzina zastępcza 12.05 Miodowe 
lata 13.45 Na patrolu 14.15 Disco Polo Life 
15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 
17.15 Dom nie do poznania 18.15 Miodo-
we lata 20.00 Galileo 21.00 CSI: Krymi-
nalne zagadki Miami 23.00 Zombieland 
- horror komediowy, USA, 2009

Szanowni Państwo
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Głogowie pro-
wadzi nabór do służby przygotowawczej.
Służba ta może być pełniona przez ochotników nie pełniących do-
tychczas żadnej z form służby wojskowej i posiadających uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej (osoby przeniesione do rezerwy 
bez odbycia służby wojskowej). Służba ta może być pełniona również 
przez inne osoby niepodlegające obowiązkowi odbycia zasadniczej 
służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego (np. kobiety).
Żołnierz, który odbył służbę przygotowawczą może ubiegać się o:
• zawarcie kontraktu na pełnienie służby wojskowej w ramach Narodowych Sił Rezerwowych,
• powołanie do zawodowej służby wojskowej.
Do służby przygotowawczej może być powołana osoba:
• niekarana za przestępstwa umyślne,
• posiadająca obywatelstwo polskie,
• posiadająca odpowiednią zdolność fi zyczną i psychiczną do pełnienia czynnej służby wojsko-

wej,
• posiadająca co najmniej 18 lat,
• posiadająca co najmniej wykształcenie gimnazjalne.
Wniosek o powołanie do służby przygotowawczej składa się osobiście w Wojskowej 
Komendzie Uzupełnień w Głogowie wraz z dokumentami:
• świadectwo lub dyplom ukończenia ostatniej szkoły,
• inne dokumenty potwierdzające kwalifi kacje zawodowe, uprawnienia, umiejętności, przynależ-

ność organizacyjną (np.: prawo jazdy, zaświadczenia o ukończeniu kursów, legitymacje człon-
kowskie, itp.) .

Czas trwania służby przygotowawczej - do czterech miesięcy – dla kandydatów na 
szeregowych.
Uposażenie przysługujące żołnierzom, kandydatom na szeregowych, pełniącym służbę 
przygotowawczą wysokości 870 zł brutt o.
Żołnierzowi zwolnionemu ze służby przygotowawczej przysługuje odprawa pieniężna 
w wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę tj. w 2017 r. 2000 zł brutt o.
Inne uprawnienia przysługujące żołnierzom pełniącym służbę przygotowawczą to bez-
płatne: zakwaterowanie, wyżywienie, opieka medyczna i stomatologiczna, zniżka na bilety 
klejowe i autobusowe 78%, ochrona stosunku pracy i innych uprawnień pracowniczych.

WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEŃ W GŁOGOWIE
ul. Wojska Polskiego 58, 67-200 Głogów

tel. 261 678 182, 261 678 173
e-mail: wkuglogow.wr@ron.mil.pl

www.glogow.wku.wp.mil.pl

NIE POZOSTAWAJ BIERNY – JUŻ DZIŚ ZŁÓŻ WNIOSEK
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TV TRWAM 

 7.00 Transmisja Mszy Świętej
 8.00 Tydzień
 8.40 Fundusze Europejskie - jak to 

działa? - magazyn
 8.55 Ziarno - Pierścień św. Kingi 
 9.30 Zakochaj się w Polsce (1)
 10.00 Weterynarze z sercem - /4/
 10.35 Biblia - Samson i Dalila, cz. 1 

- serial
 11.30 Magazyn Kolarski - magazyn
 11.45 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański
 12.15 Między ziemią a niebem
 13.05 BBC w Jedynce - Łowcy. Naj-

większe wyzwanie - serial dok.
 14.05 Niebo i piekło, Północ - Połu-

dnie, Księga III (1) - serial
 15.00 Rozdarte serca (61 - 62) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Pół wieku Kabaretu pod Egidą 
 18.35 Rolnik szuka żony seria III (5) 

- widowisko rozrywkowe
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 CCC Tour of Austria - kronika
 20.20 Zakochana Jedynka - Miłość 

w Hongkongu - fi lm sensacyjny, 
Niemcy, reż. Peter Gersina, wyk. 
Veronica Ferres, Russell Wong, 
Herbert Knaup

 22.00 Program rozrywkowy
 23.10 Sportowa niedziela
 23.40 Hans Kloss. Stawka większa 

niż śmierć - fi lm sensacyjny, reż. 
Patryk Vega, wyk. Tomasz Kot, 
Emil Karewicz, Piotr Adamczyk, 
Stanisław Mikulski, Marta Żmuda 
- Trzebiarowska, Jerzy Bończak, 
Janusz Chabior

 1.35 Niebo i piekło, Północ - Połu-
dnie, Księga III (1) - serial 

 2.35 Biblia - Samson i Dalila, cz. 1 
- serial

 3.30 Agenci T. A. R. C. Z. Y. (8) - serial
 4.20 Zakończenie dnia

7.30 Informacje kulturalne 7.50 Którędy 
po sztukę - Władysław Strzemiński 8.05 
Banda Rudego Pająka  - serial 9.20 Trzeci 
punkt widzenia 9.55 Niespotykanie spo-
kojny człowiek - fi lm TVP 11.05 Magiczne 
drzewo - fi lm przygodowy 12.45 Wszyst-
ko - fi lm TVP 13.20 Hydrozagadka - fi lm 
TVP 14.45 Nienasyceni 22 - magazyn 
15.20 Ordonka - fi lm dok. 16.25 Sopot 
‘88 - Obywatel G. C. 17.00 Pomniki Hi-
storii - Chełmno 17.15 Niedziela z… Trójką 
- Dwójka z Trójką czyli Telewizyjno - Ra-
diowy Wieczór Kabaretowy 20.20 Tajem-
nica ziarna - fi lm obyczajowy 23.00 Trze-
ci punkt widzenia 23.35 Pegaz  0.00 Kim 
pan jest, panie Szulkin - fi lm dok. 

6.55 Był taki dzień - 9 lipca 7.05 Ginące 
cywilizacje (7) - cykl dok. 8.10 Terrorysta 
od Pana Boga św. Andrzej Bobola 9.10 
Wojna domowa (13) - serial 10.25 Okrasa 
łamie przepisy 11.00 Podróżnik - Rio Dul-
ce 11.25 Z Andrusem po Galicji - Przemyśl 
12.00 Napoleon (1) - serial dok. reż. David 
Barrie 13.05 Wisła od źródła do ujścia (2). 
Od ujścia Dunajca do ujścia Narwi - fi lm 
dok. 14.10 Szerokie tory - Jeden dzień 
z życia rolnika w Gruzji 14.40 Z biegiem 
lat, z biegiem dni - Kraków 1905 - serial 
15.55 Poezja i maszyny. Hipolit Cegielski 
1813 - 1868. - fi lm dok. 16.35 Wielka Gra 
- teleturniej 17.30 Ex Libris 18.00 Czter-
dziestolatek - dwadzieścia lat później (10) 
- Bliźniak, czyli pieniądz robi pieniądz - se-
rial 19.10 Dokument - Pamięć domu, reż. 
Beata Hyży - Czołpińska 20.15 Hydroza-
gadka - fi lm TVP 21.35 Jeżeli zapomnimy 
o nich - fi lm dok. 23.00 Na koniec świa-
ta - dramat 0.55 Wyprawa do Wielkiego 
Rowu, cz. 3 i 4 - fi lm dok. 3.10 AK - Ar-
mia Podziemna - fi lm dok. 4.15 Zakoń-
czenie dnia 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Siatkówka 
World Grand Prix: Turcja - Belgia 9.10 Siat-
kówka World Grand Prix: Turcja - Belgia 
10.20 Tenis Wimbledon 12.30 Magazyn 
Trans World Sport 13.30 Siatkówka World 
Grand Prix: Chiny - Rosja 14.30 Siatków-
ka World Grand Prix: Chiny - Rosja 15.30 
Siatkówka World Grand Prix: Serbia - Bel-
gia 16.30 Siatkówka World Grand Prix: 
Serbia - Belgia 18.00 Polsat Sport News 
fl ash 18.07 Magazyn Po zdrowie z Mar-
tą i Karoliną 18.20 Tenis Wimbledon 19.20 
Tenis Wimbledon 20.30 Piłka nożna Su-
perpuchar: Legia Warszawa - Arka Gdynia 
23.00 Pro Bull Riding 2017 0.10 Lekkoatle-
tyka Diamond League Londyn 2.20 Siat-
kówka Magazyn Polska 2017 

8.00 Piłka nożna - Złoty Puchar CON-
CACAF 2017. USA - Panama 10.15 Wio-
ślarstwo - PŚ, Lucerna - Finały 11.15 Wio-
ślarstwo - PŚ, Lucerna - Finały 12.15 
Wioślarstwo - PŚ, Lucerna - Finały 14.15 
Wioślarstwo - PŚ, Lucerna - Finały 15.25 
Lang Team MTB 15.45 Siatkówka plażo-
wa - Plaża Open - Zamość - Finał kobiet 
16.45 Siatkówka plażowa - Plaża Open 
- Zamość - Finał mężczyzn 18.10 Zapasy 
- Memoriał Pytlasińskiego i Ziółkowskiego 
- Finały 20.30 Wioślarstwo - PŚ, Lucerna 
- Finały 22.00 Sportowa niedziela 22.40 
Siatkówka plażowa - Plaża Open - Za-
mość - Finał kobiet 23.40 Siatkówka pla-
żowa - Plaża Open - Zamość - Finał męż-
czyzn 0.45 Zakończenie dnia 

8.30 Kolarstwo. Tour de France Etap 8. 
9.30 Jeździectwo. Global Champions To-
ur, Estoril, Portugalia 10.30 Kolarstwo. Le 
Tour wg LeMonda 11.30 Kolarstwo. Tour 
de France Extra 11.45 Kolarstwo. Tour de 
France Etap 9. 17.15 Kolarstwo. Tour de 
France Extra 17.45 Piłka nożna. ME U - 19, 
Gruzja Faza grupowa, 3. kolejka: Niemcy 
- Anglia 20.00 Snooker. PŚ, Chiny Finał 
21.00 Kolarstwo. Le Tour wg LeMonda 
22.00 Watts 22.15 Superbike. MŚ, Laguna 
Seca, Stany Zjednoczone Wyścig 1. 23.00 
Superbike. MŚ, Laguna Seca, Stany Zjed-
noczone Wyścig 2. 0.05 Piłka nożna. ME 
U - 19, Gruzja Faza grupowa, 3. kolejka: 
Niemcy - Anglia 1.30 Kolarstwo. Tour de 
France Etap 9. 

11.00 XXVI Pielgrzymka Rodziny Radia 
Maryja na Jasną Górę 15.00 XXVI Piel-
grzymka Rodziny Radia Maryja na Jasną 
Górę 15.20 Papież Polak do Rodaków 
16.00 Informacje dnia 16.10 Koncert ży-
czeń 17.00 Tam, gdzie Bóg płacze 17.30 
Okiem kamery 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo-
kończone 19.25 Retrospekcja 19.30 Je-
steśmy katolikami 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Opowieść wiecznie 
żywa 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Infor-
macje dnia 21.40 Cuda Jezusa 22.30 Va-
tican Magazine 23.00 Jak my to widzimy 
- z daleka widać lepiej 23.30 O Woły-
niu nikt z nas nie zapomni 23.45 Lusaca 
Bauleni 23.50 Niezwykłości przyrody No-
wej Zelandii - Pisklęta albatrosa 0.00 Pro-
gramy powtórkowe 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Panorama 
Info 17.00 Pogoda 17.05 Serwis sporto-
wy 17.15 Teleexpress Extra 17.32 Serwis 
Info weekend 18.00 Serwis Info week-
end 18.28 INFO Tydzień 18.50 Woroni-
cza 17 19.57 Gość Wiadomości 20.12 Mi-
nęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 Flesz Info 
Wieczór 21.10 Nie da się ukryć - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.49 Bez retuszu 
- magazyn 23.00 INFO Wieczór 23.30 
Magazyn śledczy 0.00 Serwis Info week-
end 0.10 Teleexpress Extra 0.35 Flesz Info 
Wieczór 0.45 Nie da się ukryć - magazyn 
1.25 Gość Wiadomości 1.40 Minęła 20ta 
2.20 Reportaż TVP INFO - reportaż 2.50 
Bez retuszu - magazyn

 6.05 Podróże z historią (17) - cykl.
 6.40 M jak miłość (1292) - serial
 7.40 Bitwa o Anzio - fi lm fabularny
 9.45 Ukryte skarby 
 10.25 Rodzinne oglądanie - Czaro-

dziejski las - fi lm dok. 
 11.25 Makłowicz w podróży
 12.00 Gwiazdy w południe - Shenan-

doah - western, USA, reż. Andrew 
McLagen, wyk. James Stewart, 
Doug McClure, Glenn Corbert, 
Patrick Wayne, Rosemary Forsyth

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.40 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.20 Na dobre i na złe (667) - Zda-

rzenia niepożadane - serial
 16.15 Na sygnale (130) - Do usług 

- serial fabularyzowany TVP
 16.50 Pierwsza randka
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.50 Rodzinka.pl (192) - serial
 19.30 22. Festiwal Gwiazd w Mię-

dzyzdrojach 
 20.05 Fighting. Miejskie walki - dra-

mat, USA, reż. Dito Montiel
 22.00 Młode wilki 1/2 - fi lm sensa-

cyjny, reż. Jarosław Żamojda, 
wyk. Krzysztof Antkowiak, Anna 
Mucha, Jarosław Jakimowicz 
- Kriegl, Jerzy Molga, Marcin 
Sosnowski, Jan Nowicki, Alex 
Murphy, Paweł Deląg, Zbigniew 
Suszyński, Zdzisław Wardejn

 23.50 Ziharon - koncert pamięci 
Żydów Lublina - transmisja

 0.45 Młode wilki - fi lm sensacyjny, reż. 
Jarosław Żamojda, wyk. Michelle 
Cleo Godsey, Jarosław Jakimo-
wicz - Kriegl, Piotr Szwedes, Jan 
Nowicki, Waldemar Barwiński, 
Mariusz Bielińsaki, Henryk Bista, 
Tadeusz Borowski, Agnieszka Cze-
kańska, Paweł Deląg

 2.25 Lajk!
 2.50 Shenandoah - western, USA, 

reż. Andrew McLagen
 4.40 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Nowa Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika 
 8.30 Dzień Dobry Wakacje 
 11.00 Dom marzeń 
 12.00 Co za tydzień - magazyn 
 12.35 Volta - kulisy produkcji 
 13.00 Belle Epoque - serial 
 14.00 Władca pierścieni: Drużyna 

Pierścienia - fi lm przygodowy, 
Nowa Zelandia, USA, Niemcy 
2001, reż. Peter Jackson, wyk. 
Elijah Wood, Ian McKellen, Viggo 
Mortensen, Liv Tyler, Sean Astin, 
Sean Bean, Christopher Lee, Cate 
Blanchett, Orlando Bloom

 17.50 Gotowi na sezon 
 18.00 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 

 20.00 Egzekutor - fi lm sensacyjny, USA 
1996, reż. Charles Russell, wyk. 
Arnold Schwarzenegger, James 
Caan, Vanessa Williams, James 
Coburn, Robert Pastorelli

 22.20 Krwawy diament - fi lm sen-
sacyjny, USA, Niemcy 2006, reż. 
Edward Zwick, wyk. Leonardo 
DiCaprio, Djimon Hounsou, Jen-
nifer Connelly, Kagiso Kuypers, 
Arnold Vosloo, Antony Coleman

 1.20 Sekrety lekarzy - reality show 
 2.20 Revolution - serial S - F, USA 
 3.20 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.40 Moc Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 8.45 Przygody Kota w butach
 9.15 Wielki mysi detektyw - fi lm anim.
 10.55 Karate Kid 2 - fi lm familijny
 13.15 Paddington - komedia familijna
 15.25 Top Gun - fi lm sensacyjny, USA
 17.50 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport
 19.30 Państwo w Państwie 
 20.05 Przebojowe Lato Radia Zet 

i Polsatu

 22.05 Teściowie - komedia, USA, 
2003, reż. Andrew Fleming, wyk. 
Michael Douglas, Albert Brooks, 
Candice Bergen, Lindsay Sloane, 
Maria Ricossa, Robin Tunney

  Jerry Peyser to szanowany lekarz, 
mąż i ojciec. Pracowity i na 
wskroś uczciwy Jerry ceni sobie 
spokojne życie rodzinne i mate-
rialną stabilizację. Właśnie wydaje 
za mąż swoją córkę Melissę i ma 
poznać rodziców jej wybranka 
- Marka Tobiasa. Ku swojemu 
przerażeniu odkrywa, że ojciec 
przyszłego zięcia jest ofi cerem 
operacyjnym CIA. Ekscentryczny 
Steve Tobias mimo 60 - tki na 
karku wciąż ugania się za han-
dlarzami bronią, porywaczami 
samolotów i szefami karteli nar-
kotykowych. 

 0.05 Punisher - fi lm akcji, USA, 
Niemcy, 2004

 2.40 Tajemnice losu

 6.00 Światowe rekordy Guinessa
 7.00 Kacze opowieści
 7.30 Kacper: Szkoła postrachu
 8.00 Kacze opowieści
 8.35 Cloud 9 - fi lm przygodowy, USA, 

2014, reż. Paul Hoen, wyk. Dove 
Cameron, Kiersey Clemons, Luke 
Benward 

 10.20 Galileo
 11.30 Strzał w ciemności - komedia 

kryminalna, USA, Wielka Brytania, 
1964, reż. Blake Edwards, wyk. 
Capucine, David Niven, Elke Som-
mer, George Sanders

 13.40 Samurajowie nieba - dramat 
wojenny, Japonia, 2013, reż. 
Takashi Yamazaki, wyk. Haruma 
Miura, Jun’ichi Okada, Mao Inoue

 16.40 Powrót Różowej Pantery 
- komedia kryminalna, Wielka 
Brytania, 1975, reż. Blake Edwards, 
wyk. Catherine Schell, Christopher 
Plummer, Peter Sellers 

 20.00 Nalot na Bin Ladena - thriller, 
USA, 2012, reż. John Stockwell, 
wyk. Anson Mount, Cam Gigandet

 22.05 Freerunner - fi lm akcji, USA, 
2011, reż. Lawrence Silverstein, 
wyk. Sean Faris, Tamer Hassan 

 23.55 STOP Drogówka
 0.55 Tuż przed tragedią
 1.55 Tuż przed tragedią
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów

 4.50 Ukryta prawda - magazyn oby-
czajowy

 6.50 Mango - Telezakupy
 8.55 Dr House V - serial obyczajowy
 9.55 39 i pół - serial komediowy
 12.55 Wojny magazynowe Teksas 
 13.55 Remontowy biznes braci Scott 
 15.45 Agent Cody Banks - fi lm przy-

godowy, USA, Kanada 2003, 
reż. Harald Zwart, wyk. Fran-
kie Muniz, Hilary Duff , Angie 
Harmon, Keith David, Cynthia 
Stevenson, Arnold Vosloo, Ian 
McShane, Martin Donovan

 17.55 Street Dance - fi lm obycza-
jowy, Wielka Brytania 2010, reż. 
Max Giwa, Dania Pasquini, wyk. 
Nichola Burley, Charlotte Ram-
pling, Richard Winsor, Ukweli 
Roach, George Sampson, Sacha 
Chang, Eleanor Bron, Rachel 
McDowall

 20.00 Karmazynowy przypływ - fi lm 
sensacyjny, USA 1995, reż. Tony 
Scott, wyk. Denzel Washington, 
Gene Hackman, Matt Craven, Geo-
rge Dzundza, James Gandolfi ni

 22.25 Czysty Geniusz - serial
 23.25 Zaginiony w akcji III - fi lm sen-

sacyjny, USA 1988, reż. Aaron 
Norris, wyk. Chuck Norris, Aki Ale-
ong, Roland Harrah III, Miki Kim

 1.30 Lista klientów - serial
 2.35 Moc Magii 
 4.45 Koniec programu

 6.00 Taki jest świat
 6.50 Co ludzie powiedzą? - serial
 8.05 Hotel Zacisze - serial
 8.40 Ale numer!
 10.20 Wojciech Cejrowski. Boso 
 12.35 Bibliotekarze - serial
 13.35 Najpiękniejsze baśnie braci 

Grimm: Król Drozdobrody - fi lm 
familijny, Niemcy 2008, reż. Sibylle 
Tafel, wyk. Jasmin Schwiers, Ken 
Duken, Felicitas Woll

 14.50 Najpiękniejsze baśnie braci 
Grimm: Roszpunka - fi lm fami-
lijny, Niemcy 2009, reż. Bodo 
Fürneisen, wyk. Suzanne von 
Borsody, Antje Westermann, Boris 
Aljinovic, Piet Klocke, Dieter Mon-
tag, Luisa Wietzorek, Jaime Ferkic

 16.10 Mazurska Noc Kabaretowa, 
Polska 2017

 20.00 Wakacje Jasia Fasoli - komedia, 
Great Britain 2007, reż. Sam Bende-
lack, wyk. Caunes de, Jean Roche-
fort, Karel Roden, Max Baldry, 
Rowan Atkinson, Willem Dafoe

 21.55 Raj dla par - komedia, USA 
2009, reż. Peter Billingsley, wyk. 
Faizon Love, Jason Bateman, Jean 
Reno, Jon Favreau, Kristen Bell, 
Malin Akerman, Vince Vaughn

 0.10 Wikingowie - serial
 1.10 Ale numer!
 1.45 Taki jest świat
 2.20 Na jedwabnym szlaku
 3.30 Biesiada na cztery pory roku

 6.05 Dr Quinn (21) - serial
 6.55 BBC w Jedynce - Łowcy. Naj-

większe wyzwanie - serial dok.
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Elif (45) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie (127) - serial
 10.35 Dr Quinn (22) - serial
 11.30 Z ciemności - zobaczyć świat 
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 To się opłaca - Zalesianie 

gruntów rolnych - magazyn
 12.50 Enklawy dzikiej przyrody, cz. 4. 

Zatoka Monterey - cykl dok.
 13.20 Cudowny świat przyrody. 

Podniebni aktorzy. Bataliony. 
Szwecja. - serial dok.

 14.00 Elif (46) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Teo - ria smaku Teo Vafi disa (13) 

- magazyn
 16.00 Janosik (7) - Beczka okowity 

- serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Komisariat (13) - Muzyk - serial
 17.55 Jaka to melodia?
 18.40 Zraniona miłość (44) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.20 Wichry wojny (5) - serial
 22.05 Komisja morderstw (5) - serial
 22.55 Młodzi lekarze (5) - dokument
 23.55 Miłość w Hongkongu - fi lm 

sensacyjny, Niemcy, reż. Peter 
Gersina, wyk. Veronica Ferres, 
Russell Wong, Herbert Knaup

 1.35 Bo oszalałem dla niej - kome-
diodramat

 3.30 Jak zdobyć pieniądze, kobietę 
i sławę - fi lm TVP, Polska, reż. 
Janusz Kondratiuk

 4.25 Notacje - Władysław Filar. 
Rzezie na Wołyniu - cykl dok.

 4.40 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.00 Informa-
cje kulturalne 8.20 Tanie Dranie - Moroz 
i Kłopotowski komentują świat 8.55 Ko-
biela na plaży - fi lm TVP  9.40 Frank - ko-
media  11.30 S. O. S. - serial 12.35 Zmien-
nicy- serial 13.45 Godzina szczerości 
- Bogusław Kaczyński 15.00 Legenda Tatr 
- dramat  17.00 Frank - komedia  18.50 
Legendy rocka - Abba 19.40 Studio Kul-
tura - Rozmowy 20.00 Informacje kul-
turalne 20.20 Wino truskawkowe - ko-
mediodramat  22.10 Którędy po sztukę 
- Katarzyna Kobro 22.20 Eksperymenty 
intymne Natalii LL 22.40 Studio Kultura 
- Rozmowy 22.55 Marta - dramat

6.55 Był taki dzień - 10 lipca 7.00 Historia 
Polski - fi lm dok. 8.00 Wojciech Cejrowski 
- boso 8.35 Zakochaj się w Polsce (6) 9.15 
W labiryncie (21) - Siostrzyczka 9.45 Było, 
nie minęło 10.20 Egipt, cz. 4 - serial 11.25 
Najdziksze wyspy świata - cykl dok. 12.30 
Dzwony wojny (1) - serial 14.00 Sensa-
cje XX wieku 15.05 Encyklopedia II woj-
ny światowej 15.40 Spór o historię - de-
bata 16.20 Było sobie miasteczko - fi lm 
dok. 17.15 Ex Libris 17.45 Imperium mi-
łości (25) - serial 18.50 Flesz historii 19.10 
Sensacje XX wieku 20.15 Było, nie minę-
ło  20.45 Design po sowiecku. Od szklanki 
do Biełaza - fi lm dok. 21.15 Tiara króla Sej-
tafernesa, czyli z pozdrowieniami z mo-
rza dla Luwru - fi lm dok. 21.50 Królewskie 
sny (8) - serial 23.15 Amerykańska broń 
(5) Na frontach I Wojny Światowej - serial 
dok. 0.15 Żołnierze niezłomni - Po całym 
ciele - fi lm dok. 1.15 Widziałam - Zdra-
stwujtie, Zdrastwujtie, Zdrastwujtie - re-
portaż 2.05 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat (29) - Pustynia 2.40 Królew-
skie sny (8) - serial 4.00 Zakończenie dnia 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Piłka noż-
na Superpuchar: Legia Warszawa - Arka 
Gdynia 9.10 Piłka nożna Superpuchar: Le-
gia Warszawa - Arka Gdynia 10.20 Siat-
kówka World Grand Prix 11.20 Siatkówka 
World Grand Prix 12.30 Tenis Wimbledon 
13.00 Tenis Wimbledon 14.00 Tenis Wim-
bledon 15.00 Tenis Wimbledon 16.00 Te-
nis Wimbledon 17.30 Tenis Wimbledon 
20.00 Polsat Sport News fl ash 20.07 
Lekkoatletyka Diamond League Londyn 
21.07 Lekkoatletyka Diamond League 
Londyn 22.30 Siatkówka World Grand 
Prix: Chiny - Rosja 23.30 Siatkówka World 
Grand Prix: Chiny - Rosja 0.10 Siatków-
ka World Grand Prix: Serbia - Belgia 1.20 
Siatkówka Magazyn Polska 2017 

8.00 Piłka nożna - Złoty Puchar CON-
CACAF 2017. Meksyk - Salwador 10.05 
Zapasy - Memoriał Pytlasińskiego i Ziół-
kowskiego - Finały 11.25 Pomarańczowy 
wyścig - Giro d’Italia 12.15 Piłka nożna 
- Złoty Puchar CONCACAF 2017. Guja-
na Francuska - Kanada 14.20 Wioślar-
stwo - PŚ, Lucerna - Finały 15.55 Hokej 
na trawie - Liga Światowa kobiet. Anglia 
- Polska, Niemcy 17.30 Magazyn kolarski 
18.00 Piłka nożna - Złoty Puchar CONCA-
CAF 2017. Meksyk - Salwador 20.10 4 - 4 
- 2 20.40 4 - 4 - 2 21.15 Zapasy - Memo-
riał Pytlasińskiego i Ziółkowskiego - Fina-
ły 22.30 Sportowy Wieczór 23.00 Hokej 
na trawie - Liga Światowa kobiet. Anglia 
- Polska, Niemcy 0.40 Zakończenie dnia 

10.00 Superbike. MŚ, Laguna Seca, USA 
11.00 Kolarstwo. Le Tour wg LeMonda 
12.00 Watts 12.30 Piłka nożna. ME U - 19, 
Gruzja: Szwecja - Portugalia 14.00 Piłka 
nożna. ME U - 19, Gruzja: Niemcy - An-
glia 15.30 Superbike. MŚ, Laguna Seca, 
USA 17.00 Kolarstwo. Tour de France Best 
of fi rst week 17.30 Kolarstwo. Le Tour wg 
LeMonda 18.30 Snooker. PŚ, Chiny Finał 
19.30 Kolarstwo. Magazyn Tour de France 
20.00 Igrzyska Olimpijskie. Hall od Fame 
Barcelona 1992 21.00 Koszykówka. Hall 
od Fame Barcelona 1992, fi nał 22.00 Pił-
ka nożna. FIFA Football 22.30 Piłka nożna. 
Major League Soccer 23.00 Kolarstwo. 
Magazyn Tour de France 23.35 Piłka noż-
na. ME U - 19, Gruzja: Niemcy - Anglia 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Wieluń. 13 cegieł 13.20 Koncert 
życzeń 14.10 Broadway Forever 15.20 
Ben Hur. Wyścig po chwałę 15.50 Pytasz 
i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 Sank-
tuaria polskie 16.30 Tydzień z Ziemi Świę-
tej 16.50 Świadkowie 17.20 Święty na 
każdy dzień 17.30 Okiem kamery 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.00 Msza 
Święta w intencji Ofi ar katastrofy smo-
leńskiej 20.00 Informacje dnia 20.20 Ró-
żaniec 20.50 Opowieść Wiecznie Żywa 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Stan bezpieczeństwa państwa 22.10 
Mojżesz - 10  przykazań 23.00 Obława 
0.00 Programy powtórkowe 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Panorama In-
fo 17.06 Pogoda 17.15 Teleexpress Extra 
17.32 To jest temat - magazyn 18.00 
Serwis Info 18.30 Serwis Info 18.50 Ser-
wis Info 19.46 Pogoda 19.57 Gość Wia-
domości 20.12 Minęła 20ta 20.50 Pogo-
da 21.00 Flesz Info Wieczór 21.10 Nie da 
się ukryć - magazyn 21.40 Studio LOTTO 
21.49 W tyle wizji - program publicystycz-
ny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 INFO 
Wieczór 23.35 Puls Polski - magazyn 0.00 
Serwis Info 0.10 Teleexpress Extra 0.35 
Flesz Info Wieczór 0.45 Nie da się ukryć 
- magazyn 1.25 Gość Wiadomości 1.40 
Minęła 20ta 2.25 Podróże z historią (13) 
Piękno wykute w stali - cykl dok. 

 6.00 Rodzinka.pl (90) - To miłość 
- serial komediowy

 6.30 Mam przepis na pielgrzymo-
wanie - cykl dok.

 7.00 M jak miłość (73)
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1651) - serial
 11.30 Na dobre i na złe (407) - Serce 

do tańca - serial
 12.35 Tysiąc i jedna noc (95) - serial 
 13.30 Rodzinka.pl (201) - serial
 14.10 Najwspanialsi w królestwie 

zwierząt. Te najmniejsze 
 15.10 M jak miłość (1273) - serial
 16.10 Ojciec Brown (44) - Grzechy 

ojca - serial kryminalny
 17.05 Cena miłości (78) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 20.05 C. K. Dezerterzy, cz. I - kome-

dia, Polska, Węgry, reż. Janusz 
Majewski, wyk. Marek Kondrat, 
Zoltan Bezerdy, Wiktor Zbo-
rowski, Jacek Sas - Uhrynowski, 
Robert Koltai, Anna Gornostaj, 
Kalina Jędrusik, Krzysztof Kowa-
lewski, Wojciech Pokora

 21.45 Rodzinka.pl (201) - serial
 22.30 Czy świat oszalał? - Ku Klux 

Klan. Współczesny rasizm
  23.35 Kryminalne zagadki Las Vegas 

- s. XIII (9 - 10) - serial
 1.25 Młode wilki 1/2 - fi lm sen-

sacyjny, Polska, reż. Jarosław 
Żamojda, wyk. Krzysztof Antko-
wiak, Anna Mucha, Jarosław Jaki-
mowicz - Kriegl, Marcin Sosnow-
ski, Jan Nowicki, Alex Murphy, 
Paweł Deląg, Zbigniew Suszyński, 
Zdzisław Wardejn

 3.10 Ku Klux Klan. Współczesny 
rasizm - fi lm dok. 

 4.10 Kryminalne zagadki Las Vegas 
- s. XIII (9 - 10) - serial

 5.45 Zakończenie programu

 5.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Mango - Telezakupy
 7.05 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.50 Gotowi na sezon 
 8.00 Milionerzy 
 8.35 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 9.35 Szkoła - serial
 10.35 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 11.35 Szpital - program obyczajowy
 12.35 19 + - serial
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 14.15 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku

 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Projekt Lady 
 21.55 Sekrety lekarzy - reality show 
 22.55 Ostre cięcie 
 23.41 Żony Hollywood 
 0.40 Co za tydzień - magazyn 
 1.10 Czarna lista - serial sensacyjny
 2.10 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.35 Moc Magii 
 3.55 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.50 Trudne sprawy
 8.50 Malanowski i Partnerzy
 9.50 Dzień, który zmienił moje życie
 10.50 Małolaty
 11.50 Na ratunek 112
 12.50 Trudne sprawy
 13.50 Słoiki
 14.50 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.40 Gliniarze
 17.40 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.10 MEGA HIT - Punisher - fi lm 
akcji, USA, Niemcy, 2004, reż. 
Jonathan Hensleigh, wyk. Eddie 
Jemison, Laura Harrington, 
Rebecca Romijn, Roy Scheider, 
John Travolta, Will Patton

  Frank Castle powraca w świetnej 
ekranizacji kultowego komiksu 
z wydawnictwa Marvel. Agent 
specjalny Frank Castle ma oddaną, 
kochająca rodzinę i zamierza 
odejść ze służby. Przedtem jednak 
wykonuje ostatnią misję. Niestety, 
podczas akcji sprawy wymykają 
się spod kontroli i przypadkowo 
ginie syn bezwzględnego biznes-
mena Howarda Sainta.…

 22.40 Niebezpieczny człowiek - fi lm 
akcji, USA, 2009, reż. Keoni 
Waxman, wyk. Steven Seagal, 
Jesse Hutch, Marlaina Mah

 0.40 Wilk z Wall Street - dramat, 
USA, 2013, reż. Martin Scorsese

 4.30 Kabaretowa Ektsraklasa

 6.00 Zabójcze zwierzęta
 7.00 Kacze opowieści
 7.30 Kacper: Szkoła postrachu
 8.00 Kacze opowieści
 8.30 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Najdziwniejsze zwierzęta 

świata
 10.00 Twoja na zawsze - telenowela 

obyczajowa
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze - telenowela 

obyczajowa
 17.00 Hawaje 5 - 0
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Śmierć na 1000 sposobów
 21.30 Śmierć na 1000 sposobów
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 Spadkobiercy
 1.00 Tuż przed tragedią
 2.05 Interwencja
 2.30 TAK czy NIE
 2.55 Polska 2017 - magazyn siatkarski
 4.25 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2017
 4.55 Trans World Sport 2017 

 5.30 Ukryta prawda - magazyn oby-
czajowy

 6.30 Szpital - program obyczajowy
 7.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.25 39 i pół - serial komediowy
 9.25 Dr House V - serial obyczajowy
 10.25 Mango Telezakupy
 12.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Sędzia Anna Maria Wesołow-

ska
 15.00 Szpital - program obyczajowy
 16.00 Blef - serial
 17.00 Dr House V - serial obyczajowy
 18.00 Dr House V - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Słodkie i ostre - komedia, USA 

2001, reż. Francine McDougall, 
wyk. Marla Sokoloff , Marley 
Shelton, Melissa George, Mena 
Suvari, Rachel Blanchard, James 
Marsden, Sean Young

 21.40 Lista klientów - serial
 22.40 Masters of Sex - serial
 23.55 Ognista miłość II - komedia, 

USA 2013, reż. Ken Marino, wyk. 
June Diane Raphael, Michael Ian 
Black, Adam Brody, Michael Cera, 
Colin Hanks, Ben Stiller

 3.35 Moc Magii 
 5.45 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 13.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 13.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 14.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 15.50 Agenci NCIS: Los Angeles 

- serial
 16.45 Ale numer!
 17.15 Ale numer!
 17.45 Gwiazdy lombardu
 18.05 Gwiazdy lombardu
 18.35 Gwiazdy lombardu
 19.00 Gwiazdy lombardu
 19.30 Gwiazdy lombardu
 20.00 Dracula 2000 - horror, USA 

2000, reż. Patrick Lussier, wyk. 
Gerard Butler, Christopher Plum-
mer, Jonny Lee Miller, Jennifer 
Esposito

 22.00 Mist - horror, USA 2007
 0.45 Taki jest świat
 1.20 Ale numer!
 2.00 Kręcimy z gwiazdami
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.50 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

Poniedziałek, 10.07.2017

Niedziela, 9.07.2017

6.00 Na planie 6.30 Komisarz Rex - serial 
8.25 Poirot: Zło czai się pod słońcem - fi lm 
kryminalny  10.25 Katastrofy w  prze-
stworzach - serial 12.25 MiłośćKropka.
pl 13.25 Wirus apokalipsy - dramat 15.30 
Córka mojego szefa - komedia 17.20 
Czułe słówka - komediodramat 19.50 100 
kultowych fi lmów: Rejs 20.00 Co mi zro-
bisz, jak mnie złapiesz - komedia obycza-
jowa  22.10 Ścigani - fi lm sensacyjny 

14.55 Pierwszy raz za granicą… 15.45 
Express - informacje 16.05 Damy 
i wieśniaczki. PL 17.10 Nauka jazdy 17.45 
Express - informacje 18.05 Tymczasem 
na plaży 18.10 Usterka 19.15 Anatomia 
głupoty według Doroty Wellman 19.45 
Express - informacje 20.00 DeFacto 
21.00 Defacto 21.30 Kossakowski. Inicja-
cja 22.00 Betlejewski. Prowokacje 22.30 
Komornicy 23.00 Robota na końcu świata 

10.00 Tajemnicza wyspa Juliusza Ver-
ne’a - fi lm przygodowy 12.00 Miastecz-
ko Halloween: Zemsta Kalabara - kome-
dia 13.45 Mistrz kuchni: Juniorzy 14.20 
Mistrz kuchni: Juniorzy 15.00 Przygody 
Merlina 16.00 Tata sam w domu 17.00 
Big Box Little Box 18.00 Tajemnice kasyn 
- fi lm dok. 19.00 Cuda bez tajemnic 20.05 
Galileo 21.05 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami 23.00 Rude Tube 23.30 Rude Tube 

7.50 Mów mi Rockefeller - fi lm młodzie-
żowy  9.55 Niania - serial 11.35 Katastro-
fy w przestworzach - serial 13.30 Pułapki 
umysłu - serial 14.00 Umrzesz ze śmiechu 
15.30 Szpital nadziei - serial 16.35 Nia-
nia - serial 18.05 Zaginiony świat, Sezon 
2 - serial 19.05 Zaginiony świat, Sezon 2 
- serial 20.00 Kino z historią 20.00 Pięk-
ny umysł - fi lm biografi czny 22.50 Co mi 
zrobisz, jak mnie złapiesz - komedia 

15.45 Express - informacje 16.05 Milione-
rzy 16.40 Oszukać system 17.10 DeFacto 
17.45 Express - informacje 18.05 Pogo-
romcy brudu 18.40 Nauka jazdy 19.10 Te-
sterzy 19.45 Express - informacje 20.00 
Pierwszy raz za granicą… 20.50 Kossa-
kowski. Nieoczywiste 21.15 Michnie-
wicz. Inny Świat 21.45 Express - informa-
cje 22.00 Gogglebox. Przed telewizorem 
22.45 DeFacto 23.45 Podstępne roboty 

6.00 Dekoratornia 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Wielka piątka 11.00 Rodzina zastępcza 
12.05 Miodowe lata 13.45 Na patrolu 
14.15 Disco Polo Life 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Dom nie do 
poznania 18.15 Miodowe lata 20.00 Ga-
lileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
22.55 Kruk: Zbawienie - thriller sensacyj-
ny, USA, 2000

TVP 1 TVN POLSAT TV 4
PULSTVN 7

TVP 2

TVP HISTORIAEUROSPORT TVP KULTURATVP SPORT PSN TVP INFO TV TRWAM 

TVP 1 TVN POLSAT TV 4
PULSTVN 7

TVP 2

TVP HISTORIAEUROSPORT TVP KULTURATVP SPORT PSN TVP INFO

TV6TTVStopklatka 

TV6TTVStopklatka 

TV TRWAM 

 5.55 Dr Quinn (22) - serial
 6.50 Enklawy dzikiej przyrody, cz. 4. 

Zatoka Monterey - cykl dok.
 7.20 Cudowny świat przyrody. 

Podniebni aktorzy. Bataliony. 
Szwecja. - serial dok.

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Elif (46) - serial
 9.35 Wspaniałe stulecie (128) - serial
 10.35 Dr Quinn (23), USA 
 11.25 Wielkie Nieba
 11.40 Sekrety mnichów - Sposób na 

przyjaźń - rozmowa
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 To się opłaca - Wsparcie 

gospodarstw zagrożonych ASF 
 12.50 Enklawy dzikiej przyrody, cz. 5. 

Okavango - cykl dok.
 13.20 Cudowny świat przyrody. 

Powrót do dzikiej natury. Gęś 
gęgawa. Włochy. - serial dok.

 14.00 Elif (47) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Teo - ria smaku Teo Vafi disa 
 16.00 Janosik (8) - Dobra cena - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Komisariat (14) Nawiedzony 

dom - serial
 17.55 Jaka to melodia?
 18.40 Zraniona miłość (45) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.20 Rozdarte serca (63 - 64) - serial
 22.20 El Principe - dzielnica zła (25) 

- serial
 23.15 Skrawek piekła na Podolu 
 23.45 Zapomniane zbrodnie na 

Wołyniu - fi lm dok.
 0.25 Wichry wojny (5) - serial
 2.10 Dom (2) - Zapomnij o mnie 

- serial
 3.45 Notacje - Antoni Bernacki. 

Huta Pieniacka - cykl dok.
 4.00 Zakończenie dnia

7.50 Studio Kultura - Rozmowy 8.00 In-
formacje kulturalne 8.20 Chuligan Lite-
racki 8.50 Którędy po sztukę - Katarzy-
na Kobro 9.00 Panienki - fi lm TVP  9.50 
Szczęśliwy człowiek - fi lm obyczajowy  
11.30 Zmiennicy - serial 13.50 Godzina 
szczerości - Katarzyna Łaniewska 14.50 
Straszny sen Dzidziusia Górkiewicza - ko-
mediodramat  16.45 Informacje kultural-
ne 17.15 Szczęśliwy człowiek - fi lm oby-
czajowy 18.55 Legenda 27 Wołyńskiej 
Dywizji Piechoty AK 20.00 Studio Kultu-
ra - Rozmowy 20.20 Dla Ellen - dramat 
22.05 Europa, Europa - Alpy - fi lm oby-
czajowy 23.40 Studio Kultura - Rozmowy 
23.55 Na samym dnie - fi lm obyczajowy

6.55 Był taki dzień - 11 lipca - felieton 7.00 
Historia Polski - Jak najmniej światła - fi lm 
dok. 8.00 Wojciech Cejrowski 8.35 Zako-
chaj się w Polsce (7) - magazyn 9.15 W la-
biryncie (22) 9.50 Było, nie minęło  10.25 
Sidła strachu - fi lm dok. 11.25 Wisła od 
źródła do ujścia (2) - fi lm dok. 12.25 Ko-
ło historii 13.00 Design po sowiecku. Od 
szklanki do Biełaza - fi lm dok. 13.30 Tiara 
króla Sejtafernesa, czyli z pozdrowieniami 
z morza dla Luwru - fi lm dok. 14.10 Sen-
sacje XX wieku 15.10 Encyklopedia II woj-
ny światowej - cykl dok. 15.35 Amerykań-
ska broń (5) - serial dok. 16.35 Historia 
Polski - fi lm dok. 17.15 Historia Polski - fi lm 
dok. 17.45 Imperium miłości (26) - serial 
18.40 Regiony z Historią - Marki - historia 
miasta - cykl dok. 19.00 Sensacje XX wie-
ku 20.00 Było, nie minęło - W zakolu Nar-
wi 20.35 Ściśle tajne. Tajemnice zbrodni 
wojennych (4) - serial dok. 21.40 Sława 
i chwała (1) - serial 22.50 Szalony świat 
Donalda Trumpa - fi lm dok. 23.50 Katyń 
- dramat 2.00 Wojciech Cejrowski - boso 
2.35 Sława i chwała (1) - serial 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Siatkówka 
Magazyn Polska 2017 9.10 Siatkówka Ma-
gazyn Polska 2017 10.20 Piłka nożna Su-
perpuchar: Legia Warszawa - Arka Gdy-
nia   11.20 Piłka nożna Superpuchar: Legia 
Warszawa - Arka Gdynia 12.30 Magazyn 
ATP World Tour Uncovered 13.00 Polsat 
Sport News fl ash 13.07 Magazyn kolarski 
14.00 Tenis Wimbledon 15.00 Tenis Wim-
bledon 16.00 Tenis Wimbledon 17.00 Te-
nis Wimbledon 18.00 Tenis Wimbledon  
19.00 Tenis Wimbledon 20.00 Siatkówka 
World Grand Prix 21.00 Siatkówka World 
Grand Prix 22.10 Siatkówka Liga Świato-
wa: fi nał 23.10 Siatkówka Liga Światowa: 
fi nał 0.20 Pro Bull Riding 2017 1.30 Boks 
Polsat Boxing Night 

8.00 Siatkówka plażowa - Plaża Open 
- Zamość - Finał kobiet 9.00 Siatków-
ka plażowa - Plaża Open - Zamość - Fi-
nał mężczyzn 10.00 Kulisy kortów 10.35 
Hokej na trawie - Liga Światowa kobiet. 
Anglia - Polska, Niemcy 12.10 Piłka nożna 
- Mecz towarzyski. Brazylia - Argentyna 
14.20 Piłka nożna - Puchar Konfederacji. 
FINAŁ 16.30 4 - 4 - 2 16.55 4 - 4 - 2 17.30 
Pełnosprawni 18.00 Piłka nożna - Mecz 
towarzyski. Ajax Amsterdam - Werder 
Brema 19.55 Piłka nożna - Mecz towa-
rzyski. Valencia - Lausanne Sports 22.05 
Piłka nożna - Najpiękniejsze GOLE!!! - Pu-
char Konfederacji 22.30 Sportowy Wie-
czór 23.00 Wioślarstwo - PŚ, Lucerna - Fi-
nały 0.25 Zakończenie dnia 

8.30 Kolarstwo. Magazyn Tour de Fran-
ce 9.00 Superbike. MŚ, Laguna Seca, USA 
10.00 Kolarstwo. Tour de France Etap 
9. 11.30 Piłka nożna. ME U - 19: Szwe-
cja - Portugalia 12.30 Kolarstwo. Maga-
zyn Tour de France 13.00 Kolarstwo. Tour 
de France Extra 13.15 Kolarstwo. Tour de 
France Etap 10. 17.30 Kolarstwo. Tour de 
France Extra 17.45 Piłka nożna. ME U - 19, 
Gruzja Faza grupowa, 3. kolejka: Niem-
cy - Anglia 19.15 Lekka Atletyka. Mityng 
EAA, Lucerna 22.00 Kolarstwo. Le Tour 
wg LeMonda 23.00 Wyścigi samocho-
dowe. Porsche Supercup, Austria 23.30 
Żeglarstwo. Spîrit of Yachting 0.05 Lekka 
Atletyka. Mityng EAA, Lucerna 1.30 Ko-
larstwo. Tour de France Etap 10. 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Wyznanie 13.45 Syria 14.00 Moj-
żesz - 10  przykazań 15.00 Św. Patryk 
15.50 Pytasz i  wiesz 16.00 Informacje 
dnia 16.10 Jestem mamą 16.30 Od Oce-
anu do Oceanu - z Ikoną Częstochowską 
przez świat w obronie życia 16.50 Express 
Studencki 17.00 Życie monastyczne 17.30 
Okiem kamery 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo-
kończone 19.25 Święty na każdy dzień 
19.30 Każdy maluch to potrafi  19.45 Mo-
dlitwa z telefonicznym udziałem dzie-
ci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Opowieść wiecznie żywa 21.00 
Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Wołyń 
- nierozliczone ludobójstwo 23.15 Głos 
serca 0.00 Programy powtórkowe 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Panorama In-
fo 17.06 Pogoda 17.15 Teleexpress Extra 
17.32 To jest temat - magazyn 18.00 Ser-
wis Info 18.30 Serwis Info 18.50 Serwis 
Info 19.46 Pogoda 19.57 Gość Wiado-
mości 20.12 Minęła 20ta 20.50 Pogoda 
21.00 Flesz Info Wieczór 21.10 Nie da się 
ukryć - magazyn 21.50 W tyle wizji - pro-
gram publicystyczny 22.30 W tyle wi-
zji Extra 23.00 INFO Wieczór 23.35 Puls 
Polski - magazyn 0.00 Serwis Info 0.10 
Teleexpress Extra 0.35 Flesz Info Wie-
czór 0.45 Nie da się ukryć - magazyn 1.25 
Gość Wiadomości 1.40 Minęła 20ta 2.25 
Podróże z historią (14) Gorączka srebra 
- cykl dok. 2.55 Puls Polski 

 6.00 Rodzinka.pl (91) - Kobiety górą 
- serial komediowy

 6.30 Uczennice Chrystusa
 7.00 M jak miłość (74)
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1652) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (408) 

- Trudna miłość - serial
 12.40 Tysiąc i jedna noc (96) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 13.40 Rodzinka.pl (202) - Suknia 

teściowej? - serial komediowy
 14.10 Włoska kuchnia jak u babci (7) 

Trevi - cykl dok. 
 14.40 Afryka od kuchni (7) Gurage, 

Etiopia - cykl dok. 
 15.10 M jak miłość (1274) - serial
 16.10 Ojciec Brown (45) Gniew 

barona Samdi - serial krymi-
nalny, Wielka Brytania 

 17.05 Cena miłości (79) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 20.05 Kocham Cię, Polsko! - zabawa 

quizowa
 21.50 Milioner szuka żony - kome-

dia, Niemcy, reż. Dominic Mueller, 
wyk. Felicitas Woll, Gert Schaefer, 
Matthias Schloo, Loretta Stern

 23.35 Świat bez fi kcji - David Bowie. 
pył gwiazd - fi lm dok. reż. Elena 
Carmen, Billy Simpson

 0.50 C. K. Dezerterzy, cz. I - kome-
dia, Polska, Węgry 

 2.30 Zabójcze umysły (79) - serial
 3.25 Zabójcze umysły (80) - serial
 4.20 David Bowie. pył gwiazd - fi lm 

dok.
 5.20 Zakończenie programu

 5.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Mango - Telezakupy
 7.05 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.50 Doradca smaku
 8.00 Milionerzy 
 8.35 Kuchenne rewolucje 
 9.35 Szkoła - serial
 10.35 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 11.35 Szpital - program obyczajowy
 12.35 19 + - serial
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 15.00 Kuchenne rewolucje 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 

 20.55 W sieci pająka - fi lm sensa-
cyjny, USA, Niemcy 2001, reż. Lee 
Tamahori, wyk. Morgan Freeman, 
Monica Potter, Michael Win-
cott, Dylan Baker, Jay O. Sanders, 
Michael Moriarty

 23.05 Złodziej życia - fi lm sensa-
cyjny, USA, Kanada 2004, reż. 
D.J. Caruso, wyk. Angelina Jolie, 
Ethan Hawke, Kiefer Sutherland, 
Gena Rowlands, Olivier Martinez, 
Tcheky Karyo

 1.15 Pamiętniki wampirów - serial 
 2.20 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.45 Moc Magii 
 4.05 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.50 Trudne sprawy
 8.50 Malanowski i Partnerzy
 9.50 Dzień, który zmienił moje życie
 10.50 Małolaty
 11.50 Na ratunek 112
 12.50 Trudne sprawy
 13.50 Słoiki
 14.50 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.40 Gliniarze
 17.40 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 Wilk z Wall Street - dramat, 
USA, 2013, reż. Martin Scorsese, 
wyk. Jonah Hill, Jon Bernthal, Kyle 
Chandler, Leonardo DiCaprio

  Jordan Belfort pechowo zaczyna 
karierę w październiku 1987, 
kiedy akcje na Wall Street lecą 
w dół, a fi rmy maklerskie zwal-
niają ludzi. Po pewnym czasie na 
bezrobociu w 1989 roku zakłada 
własną fi rmę Stratton Oakmont, 
która obraca tzw. śmieciowymi 
akcjami, czyli akcjami wartymi 
ułamki dolara. Jego wspólnikiem 
i prawą ręką jest Donnie Azoff  
Belfort. Niezwykły dar przeko-
nywania Belforta i wiedza, że nie 
klient, lecz pośrednik jest w han-
dlu najważniejszy sprawiają, że 
Stratton Oakmont przynosi zyski.

 23.55 Traffi  c - dramat sensacyjny, USA, 
2000, reż. Steven Soderbergh

 3.00 Tajemnice losu

 6.00 Najdziwniejsze zwierzęta 
świata

 7.00 Kacze opowieści
 7.30 Kacper: Szkoła postrachu
 8.00 Kacze opowieści
 8.30 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Najdziwniejsze zwierzęta 

świata
 10.00 Twoja na zawsze
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Hawaje 5 - 0
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Metamorfoza - horror, Austria, 

Kanada, Niemcy, Węgry, Wielka 
Brytania, 2007, reż. Jeno Hodi, 
wyk. Christopher Lambert, Char-
lie Hollway, Corey Sevier

 23.10 Śmierć na 1000 sposobów
 23.40 Śmierć na 1000 sposobów
 0.05 Spadkobiercy
 1.05 Sekrety sąsiadów
 1.35 Sekrety sąsiadów
 2.10 Interwencja
 2.30 Interwencja
 2.55 TAK czy NIE
 3.25 Disco Polo Life
 4.25 Polska 2017 - magazyn siatkarski

 5.40 Szpital - program obyczajowy
 6.40 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.25 39 i pół - serial komediowy
 9.25 Dr House V - serial obyczajowy
 10.25 Mango Telezakupy
 12.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Sędzia Anna Maria Wesołow-

ska
 15.00 Szpital - program obyczajowy
 16.00 Blef - serial
 17.00 Dr House V - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Ucieczka z Nowego Jorku - fi lm 

S - F, USA 1981, reż. John Car-
penter, wyk. Kurt Russell, Lee Van 
Cleef, Ernest Borgnine, Donald 
Pleasence, Isaac Hayes, Season 
Hubley, Harry Dean Stanton

 22.10 Karmazynowy przypływ - fi lm 
sensacyjny, USA 1995, reż. Tony 
Scott, wyk. Denzel Washington, 
Gene Hackman, Matt Craven, Geo-
rge Dzundza, James Gandolfi ni

 0.30 Czysty Geniusz - serial
 1.35 Moc Magii 
 3.45 Druga strona medalu - talk show
 4.15 Druga strona medalu - talk show
 4.45 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 13.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 13.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 14.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 15.50 Agenci NCIS: Los Angeles 

- serial
 16.45 Ale numer!
 17.15 Ale numer!
 17.45 Gwiazdy lombardu
 20.00 Raj dla par - komedia, USA 

2009, reż. Peter Billingsley, wyk. 
Faizon Love, Jason Bateman, Jean 
Reno, Jon Favreau, Kristen Bell, 
Malin Akerman, Vince Vaughn

 22.15 Sądny dzień - komedia, USA 
2001, reż. Sam Weisman, wyk. 
Danny DeVito, Glenne Headly, 
John Leguizamo, Martin 
Lawrence

 0.15 Mechanik: Czas zemsty - fi lm 
akcji, Niemcy, USA 2005, reż. 
Dolph Lundgren, wyk. Dolph 
Lundgren, Ben Cross, Ivan Petru-
shinov

 2.10 Ale numer!
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 3.30 Biesiada na cztery pory roku
 4.55 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Elif (47) - serial
 9.35 Wspaniałe stulecie (129) - serial
 10.35 Dr Quinn (24) - serial
 11.25 Wielkie Nieba
 11.40 Sekrety mnichów - Dobry 

związek zamiast wojny płci 
 12.00 Wiadomości
 12.15 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Magazyn Rolniczy 
 12.50 Enklawy dzikiej przyrody, cz. 6. 

Svalbard - cykl dok.
 13.20 Cudowny świat przyrody. 

Mieszkańcy koron drzew. 
Drzewiaki. Australia. - serial

 14.00 Elif (48) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Teo - ria smaku Teo Vafi disa 
 15.55 Janosik (9) - Pobór - serial
 16.45 Fundusze Europejskie - jak to 

działa? - fl esz (5) - felieton
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Komisariat (15) - Mumia - serial
 17.55 Jaka to melodia?
 18.40 Zraniona miłość (46) - serial
 19.30 Wiadomości
 19.59 Liga Mistrzów Kwalifi kacje 
   - IFK Marienhamn - Legia 

Warszawa
 22.05 Magazyn śledczy
 22.40 Kryminalne zagadki Las Vegas 

- s. XV (17) - serial
 23.30 Gołas, absolutnie! - fi lm dok.
 0.35 Wino truskawkowe - kome-

diodramat, Polska, Słowacja, 
reż. Dariusz Jabłoński, wyk. 
Jiri Machacek, Zuzana Fialova, 
Marian Dziędziel, Mieczysław 
Grąbka, Jerzy Radziwiłowicz, 
Lech Łotocki, Maciej Stuhr

 2.35 Naszaarmia.pl - magazyn
 2.55 El Principe - dzielnica zła (25) 

- serial
 3.55 Kryminalne zagadki Las Vegas 

- s. XV (17) - serial

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.00 Którędy 
po sztukę - Katarzyna Kobro - magazyn 
8.10 Wydarzenie aktualne 8.45 Eagleman 
Stag - fi lm anim. 9.05 Syberiada polska 
- dramat  11.30 Zmiennicy - serial 13.55 
Godzina szczerości - Michał Bajor 15.10 
Ferdydurke - dramat   17.00 Eurokultura  
17.30 Syberiada polska - dramat 19.45 
Studio Kultura - Rozmowy 20.00 Infor-
macje kulturalne 20.20 Więcej niż fi kcja 
- Freak out - fi lm dok. 22.00 Tess - fi lm 
fabularny  1.05 Studio Kultura - Rozmo-
wy 1.25 Kino nocne - Bez wstydu - dra-
mat  3.00 Wieczór kinomana - Tess - fi lm 
fabularny  5.45 Zakończenie dnia 

6.55 Był taki dzień - 12 lipca 6.58 Droga 
do „Ostrej Bramy” - fi lm dok. 7.35 Histo-
ria Polski - fi lm dok. 8.10 Wojciech Cej-
rowski - boso 8.45 Zakochaj się w Polsce 
(8) 9.15 W labiryncie (23) - serial 9.45 By-
ło, nie minęło 10.20 Pamięć domu, Polska 
11.20 Towarzysz Wiesław od agitatora do 
dyktatora. 12.25 Spór o historię - Obława 
Augustowska 1945 - debata 13.05 Ści-
śle tajne. Tajemnice zbrodni wojennych 
(4) - serial dok. 14.05 Sensacje XX wie-
ku  15.10 Encyklopedia II wojny świato-
wej 15.40 Szalony świat Donalda Trum-
pa - fi lm dok. 16.40 Jedwabne - reportaż 
17.10 Nie zapomniana tragedia 17.45 Im-
perium miłości (27) - serial 18.40 Polska 
i świat z historią w tle 19.05 Sensacje XX 
wieku 20.05 Było, nie minęło - Mroczne 
tajemnice Jastkowic 20.35 Taśmy bezpie-
ki (7) Gospodarka niedoboru 21.05 Radio 
Wolności 21.40 Sława i chwała (2) - se-
rial 22.50 Dziewczyna z klepsydry - fi lm 
dok. 23.55 Tak tu cicho o zmierzchu, cz. 2 
- dramat wojenny 1.25 Wojciech Cejrow-
ski - boso 2.00 Sława i chwała (2) - serial 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Siatkówka 
World Grand Prix 9.10 Siatkówka World 
Grand Prix 10.20 Tenis Wimbledon 11.20 
Tenis Wimbledon 12.30 Magazyn lekko-
atletyczny 13.00 Polsat Sport News fl ash 
13.07 Magazyn ATP World Tour Uncove-
red 14.00 Tenis Wimbledon 15.00 Te-
nis Wimbledon 16.00 Tenis Wimbledon 
17.00 Tenis Wimbledon 18.00 Tenis Wim-
bledon 19.00 Tenis Wimbledon 20.00 
Siatkówka Magazyn Polska 2017 21.00 
Siatkówka Magazyn Polska 2017 22.00 
Piłka nożna Superpuchar: Legia War-
szawa - Arka Gdynia 23.00 Piłka noż-
na Superpuchar: Legia Warszawa - Arka 
Gdynia 0.30 Tenis Wimbledon 2.40 Siat-
kówka Magazyn Polska 2017 

8.00 Piłka nożna - Złoty Puchar CON-
CACAF 2017. Kostaryka - Kanada 10.00 
Magazyn FIFA 10.35 Wioślarstwo - PŚ, 
Lucerna - Finały 12.10 Skoki Narciarskie 
- Letnia Grand Prix - Wisła - konkurs in-
dywidualny 13.55 Hokej na trawie - Li-
ga Światowa kobiet. Irlandia - Polska, 
Niemcy 15.30 Siatkówka plażowa - Pla-
ża Open - Zamość - Finał 17.30 Świat 
jeździectwa - magazyn 18.05 Strong-
mann 19.05 Piłka nożna - Najpiękniejsze 
GOLE!!! - Puchar Konfederacji 19.30 Pił-
ka nożna - el. Ligi Mistrzów IFK Marie-
hamm - Legia Warszawa 22.30 Sporto-
wy Wieczór 23.05 Hokej na trawie - Liga 
Światowa kobiet. Irlandia - Polska, Niem-
cy 0.30 Zakończenie dnia 

3.00 Lekka Atletyka. Mityng EAA, Lucer-
na 4.30 Kolarstwo. Tour de France Etap 
10. 6.00 Piłka nożna. ME U - 19, Gruzja: 
Niemcy - Anglia 7.00 Superbike. MŚ, La-
guna Seca, USA Wyścig 1. 7.45 Superbike. 
MŚ, Laguna Seca, USA Wyścig 2. 8.35 Ko-
larstwo. Tour de France Etap 10. 10.15 Lek-
ka Atletyka. Mityng EAA, Lucerna 11.45 
Kolarstwo. Le Tour wg LeMonda 12.45 
Kolarstwo. Tour de France Extra 13.00 Ko-
larstwo. Tour de France Etap 11. 17.45 Ko-
larstwo. Tour de France Extra 18.15 Piłka 
nożna. ME U - 19, Gruzja Półfi nał 20.30 
Piłka nożna. FIFA Football 21.00 Kolar-
stwo. Le Tour wg LeMonda 22.00 Piłka 
nożna. ME U - 19, Gruzja Półfi nał 23.35 
Kolarstwo. Le Tour wg LeMonda 

11.25 Opowieść wiecznie żywa 11.35 
Przyroda i ludzie 12.00 Anioł Pański 12.03 
Informacje dnia 12.20 Legenda o Wielkiej 
Stopie z pustyni 13.15 Piloci. Biało - czer-
woni z Dęblina 14.00 Głos serca 14.40 
Żołnierz Niezłomny Kościoła 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Na zdrowie 16.30 Krok serca 17.00 Po 
stronie prawdy 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo-
kończone 19.25 Święty na każdy dzień 
19.30 Przygody Mobilków 19.45 Mo-
dlitwa z telefonicznym udziałem dzie-
ci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Opowieść Wiecznie Żywa 21.00 
Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Targ 
niewiniątek 23.30 Betafo 0.00 Programy 
powtórkowe 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Panorama In-
fo 17.06 Pogoda 17.15 Teleexpress Extra 
17.32 To jest temat - magazyn 18.00 
Serwis Info 18.30 Serwis Info 18.50 Ser-
wis Info 19.46 Pogoda 19.57 Gość Wia-
domości 20.12 Minęła 20ta 20.50 Pogo-
da 21.00 Flesz Info Wieczór 21.10 Nie da 
się ukryć - magazyn 21.40 Studio LOTTO 
21.49 W tyle wizji - program publicystycz-
ny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 INFO 
Wieczór 23.35 Puls Polski - magazyn 0.00 
Serwis Info 0.10 Teleexpress Extra 0.35 
Flesz Info Wieczór 0.45 Nie da się ukryć 
- magazyn 1.25 Gość Wiadomości 1.40 
Minęła 20ta 2.25 Podróże z historią (15) 
Turniej o róg królowej - cykl dok. 

 6.35 Rodzinka.pl (92) - Razem czy 
osobno - serial komediowy

 7.10 M jak miłość (75)
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.50 Barwy szczęścia (1653) - serial 

obyczajowy
 11.30 Na dobre i na złe (409) 

- Szkoła przetrwania - serial
 12.35 Tysiąc i jedna noc (97) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 13.30 Rodzinka.pl (203) - Daj żonie 

palec…! - serial komediowy
 14.00 Włoska kuchnia jak u babci (8) 

Todi - cykl dok. 
 14.30 Afryka od kuchni (8) - Samburu, 

Kenia - cykl dok. 
 15.00 M jak miłość (1275) - serial
 16.00 Ojciec Brown (46) - Gwiazda 

Jakuba - serial kryminalny
 17.05 Cena miłości (80) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 20.05 Kino relaks - Tylko nie miłość 

- komedia romantyczna, Francja, 
reż. Nicolas Cuche, wyk. Virginie 
Efi ra, Francois Xavier Demaison, 
Brigitte Rouan

 21.50 Pierwsza randka
 22.55 Na sygnale (131) - Stanisław 

czy Wiktor - serial
 23.25 Na sygnale (132) - Cała 

prawda - serial fabularyzowany
 23.55 Milioner szuka żony - kome-

dia, Niemcy, reż. Dominic Mueller, 
wyk. Felicitas Woll, Gert Schaefer, 
Matthias Schloo, Loretta Stern

 1.40 Alisa w krainie wojny - fi lm 
dok. Polska, reż. Liubov Durakova, 
Alisa Kovalenko

 3.10 XX Festiwal Kabaretu 
w Koszalinie 2014

 4.20 Zakończenie dnia

 5.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Mango - Telezakupy
 7.05 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.50 Doradca smaku
 8.00 Milionerzy 
 8.35 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 9.35 Szkoła - serial
 10.35 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 11.35 Szpital - program obyczajowy
 12.35 19 + - serial
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Dom marzeń 

 21.55 Złe towarzystwo - fi lm sensa-
cyjny, USA, Czechy 2002, reż. Joel 
Schumacher, wyk. Anthony Hop-
kins, Chris Rock, Peter Stormare, 
Gabriel Macht, Kerry Washington, 
John Slattery

 0.20 Kuba Wojewódzki - talk show 
 1.20 Wybrani - serial 
 2.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.50 Moc Magii 
 4.10 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.50 Trudne sprawy
 8.50 Malanowski i Partnerzy
 9.50 Dzień, który zmienił moje życie
 10.50 Małolaty
 11.50 Na ratunek 112
 12.50 Trudne sprawy
 13.50 Słoiki
 14.50 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.40 Gliniarze
 17.40 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.40 Witajcie w dżungli - fi lm przy-
godowy, USA, 2003, reż. Peter 
Berg, wyk. Dwayne Johnson, 
Seann William Scott, Rosario 
Dawson, Christopher Walken

  W brutalnej miejskiej dżungli Los 
Angeles można spotkać takich ludzi 
jak Beck… no, nie zupełnie takich jak 
on. Beck, bowiem używa wszel-
kich środków, jakie są konieczne 
do tego, aby odzyskać to, za odzy-
skanie czego mu zapłacono. Nie 
ważne, co to jest - zaległa płatność 
czy opóźniony gong podczas roz-
grywek Super Bowl - Beckowi nie 
sprawia to żadnej różnicy. 

 22.45 Boski żigolo - komedia, USA, 
1999, reż. Mike Mitchell, wyk. Rob 
Schneider, William Forsythe, Eddie 
Griffi  n, Arija Bareikis, Gail O’Grady

 0.40 Wielki Szu - dramat sensacyjny, 
Polska, 1982, reż. Sylwester Chęciński

 2.50 Tajemnice losu

 6.00 Najdziwniejsze zwierzęta 
świata

 7.00 Kacze opowieści
 7.30 Kacper: Szkoła postrachu
 8.00 Kacze opowieści
 8.30 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Najdziwniejsze zwierzęta 

świata
 10.00 Twoja na zawsze
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Hawaje 5 - 0
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Bullet - fi lm akcji, USA, 2014, 

reż. Nick Lyon, wyk. Danny Trejo, 
Jonathan Banks 

 22.50 Śmierć na 1000 sposobów
 23.20 Śmierć na 1000 sposobów
 23.50 Spadkobiercy
 0.50 Sekrety sąsiadów
 1.20 Sekrety sąsiadów
 1.50 Interwencja
 2.15 Interwencja
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.30 Ukryta prawda - magazyn oby-
czajowy

 6.30 Szpital - program obyczajowy
 7.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.25 39 i pół - serial komediowy
 9.25 Dr House V - serial obyczajowy
 10.25 Mango Telezakupy
 12.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.00 Szpital - program obyczajowy
 16.00 Blef - serial
 17.00 Dr House V - serial obyczajowy
 18.00 Dr House V - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Mój rower - fi lm obyczajowy, 

Polska 2012, reż. Piotr Trzaskal-
ski, wyk. Michał Urbaniak, Artur 
Żmijewski, Krzysztof Chodorow-
ski, Witold Dębicki, Anna Nehre-
becka, Piotr Szczepanik

 22.10 The Following III - serial
 23.10 Czy narodziła się gwiazda? 

- komedia, Włochy 2012, reż. 
Lucio Pellegrini, wyk. Luciana Lit-
tizzetto, Rocco Papaleo, Pietro 
Castelletto, Michela Cescon

 1.00 Moc Magii 
 3.10 Druga strona medalu - talk show
 3.40 Druga strona medalu - talk show
 4.10 Druga strona medalu - talk show
 4.40 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 13.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 13.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 14.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 15.50 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 16.45 Ale numer!
 17.15 Ale numer!
 17.45 Gwiazdy lombardu
 20.00 Góra Dantego - fi lm katastro-

fi czny, USA 1997, reż. Roger 
Donaldson, wyk. Jeremy Foley, 
Linda Hamilton, Pierce Brosnan, 
Renee Smith

 22.15 Nie bój się ciemności - horror, 
USA 2010, reż. Troy Nixey, wyk. 
Bailee Madison, Guy Pearce, Katie 
Holmes

 0.15 American Horror Story: Sabat 
- serial

 1.15 Ale numer!
 1.50 Taki jest świat
 2.45 W blasku fl eszy, Polska 2011
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 3.25 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

Środa, 12.07.2017

Wtorek, 11.07.2017

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.15 Złotopolscy - serial 
7.50 Syn smoka cz. 2 - serial 9.55 Niania 
- serial 11.35 Katastrofy w przestworzach 
- serial 13.30 Pułapki umysłu - serial 14.00 
Umrzesz ze śmiechu 15.30 Szpital nadziei 
- serial 16.35 Niania - serial 18.05 Zaginio-
ny świat - serial 20.00 Ricky Bobby - De-
mon prędkosci - komedia 22.10 Inwazja 
na USA - fi lm sensacyjny 

13.45 Kocham. Enter 14.45 Damy i wie-
śniaczki. Ukraina 15.45 Express - infor-
macje 16.05 Milionerzy 16.40 Oszukać 
system 17.10 DeFacto 17.45 Express - in-
formacje 18.05 Łowca smaków 19.10 10 
zadań specjalnych Michela Morana 19.45 
Express 20.05 Wojny magazynowe 21.00 
Królowe życia - serial 21.45 Express - in-
formacje 22.00 Nauka jazdy 22.30 Uster-
ka 23.00 Damy i wieśniaczki. PL 

6.00 Dekoratornia 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Najdziwniejsze zwierzęta świata: Czę-
ści ciała - serial 11.00 Rodzina zastępcza 
12.05 Miodowe lata 13.45 Na patrolu 
14.15 Disco Polo Life 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Dom nie do 
poznania 18.15 Miodowe lata 20.05 Gali-
leo 21.05 CSI: Kryminalne zagadki Nowe-
go Jorku 23.00 Wybierz mnie - komedia

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.15 Złotopolscy - serial 
7.50 Marco Polo cz. 2 - serial 9.55 Niania 
- serial 11.35 Katastrofy w przestworzach 
- serial 13.30 Pułapki umysłu - serial 14.00 
Umrzesz ze śmiechu 15.30 Szpital nadziei 
- serial 16.35 Niania - serial 18.05 Zagi-
niony świat - serial 20.00 Bohater i strach 
- fi lm sensacyjny 22.00 Czarny deszcz 
- fi lm sensacyjny, USA 

13.45 Kocham. Enter 14.45 Damy i wie-
śniaczki. Rosja 15.45 Express 16.05 Milio-
nerzy 16.40 Punkt krytyczny 17.10 DeFac-
to 17.45 Express - informacje 18.05 Cała 
prawda o jedzeniu 18.40 Anatomia głu-
poty według Richarda Hammonda 19.45 
Express 20.05 Usterka 21.00 Ostre cięcie 
21.45 Express - informacje 22.00 Goggle-
box. Przed Telewizorem 22.50 Kossakow-
ski. Być jak… 23.35 Królowe życia - serial 

6.00 Dekoratornia 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Tajemnice kasyn - fi lm dok. 11.00 Rodzi-
na zastępcza 12.05 Miodowe lata 13.45 
Na patrolu 14.15 Disco Polo Life 15.15 
Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 
Dom nie do poznania 18.15 Miodowe la-
ta 20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku 22.55 Kumple na 
zabój - dramat kryminalny, USA, 2011
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Elif (48) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie (130) - serial
 10.35 Dr Quinn (25), USA 
 11.40 Sekrety mnichów - Śmierć 

- jak sobie z nią radzić 
 12.00 Wiadomości
 12.15 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Smaki polskiej wieprzowiny 
 12.50 Enklawy dzikiej przyrody, cz. 7. 

Wilgotne lasy iglaste - cykl dok.
 13.20 Cudowny świat przyrody. 

Podwójne szczęki. Murena 
Kidako. Japonia - serial dok.

 14.00 Elif (49) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Teo - ria smaku Teo Vafi disa 
 16.00 Janosik (10) - Wszyscy za jed-

nego - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Komisariat (16) - serial
 17.55 Jaka to melodia?
 18.40 Zraniona miłość (47) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.20 Ojciec Mateusz (179) - Geniusz 

- serial
 21.15 Sprawa dla reportera
 22.05 Sekundy, które zmieniły życie 
 22.30 Uwikłani (2) - Adam - w szpo-

nach namiętności - serial
 23.30 Kobiety Kennedy’ego - fi lm dok.
 0.35 Mroczna przyjaźń - thriller, 

Kanada, reż. George Erschbamer, 
wyk. Josie Davis, Caroline Cave, 
Marc Menard

 2.20 Sprawa dla reportera
 3.10 Zabić Sekala - dramat obycza-

jowy, Polska, Czechy, Francja, 
Słowacja, reż. Vladimir Michalek, 
wyk. Bogusław Linda, Olaf Luba-
szenko, Agnieszka Sitek, Jiri Bar-
toska, Vlasta Chramostova, Josef 
Somr, Ludovit Cittel

 5.05 Zakończenie dnia

7.20 Afi sz kulturalny 7.50 Studio Kultura 
- Rozmowy 8.00 Informacje kulturalne 
8.20 Dezerterzy - Michał Sufi n - rozmo-
wa 8.50 Twarzą w twarz - fi lm TVP 9.35 
Barbara 11.30 Zmiennicy - serial 13.45 
100 pytań do Stanisława Sojki 14.40 Smak 
czekolady - fi lm kr.metr. TVP  15.25 Infor-
macje kulturalne 15.50 Barbara 17.45 Je-
steśmy waszymi przyjaciółmi - fi lm dok. 
19.40 Polska Kronika Non - Camerowa nr 
4 - fi lm anim. 20.00 Studio Kultura - Roz-
mowy 20.20 Francuski łącznik - fi lm sen-
sacyjny 22.10 Miejsce urodzenia - fi lm 
dok. 23.05 Studio Kultura - Rozmowy 
23.20 Julia wraca do domu - dramat oby-
czajowy 1.30 Zerwany - dramat 

6.55 Był taki dzień - 13 lipca 7.00 Nie za-
pomniana tragedia 7.35 Jedwabne - re-
portaż 8.05 Wojciech Cejrowski - boso 
8.35 Zakochaj się w Polsce (9) 9.10 W la-
biryncie (24) - serial 9.40 Było, nie minęło 
10.15 Dziewczyna z klepsydry - fi lm dok. 
11.20 Poeta nieznany - fi lm dok. 12.30 
Świadkowie nieznanych historii 13.10 Za-
proszenie - Generały ten kanał budowały 
13.35 Zaproszenie - Wędrujże piechurze 
14.00 Sensacje XX wieku 15.10 Encyklo-
pedia II wojny światowej - cykl dok. 15.35 
Taśmy bezpieki (7) 16.05 Radio Wolności 
- fi lm dok. 16.35 Historia Polski - Legen-
da Grunwaldu - fi lm dok. 17.45 Imperium 
miłości (28) - serial 18.40 Flesz historii 
19.05 Sensacje XX wieku 20.10 Było, nie 
minęło - Jeden list trzy tajemnice 20.40 
Kulisy II Wojny Światowej, cz. 1 - fi lm dok. 
21.45 Sława i chwała (3) Wojenka - se-
rial 22.50 Spór o historię - Władcy polscy. 
Zygmunt I Stary - debata 23.35 Ośmior-
nica - s. 2 (3) - serial 0.50 Opętanie - fi lm 
dok. 1.25 Reporterzy Dwójki przedsta-
wiają - Dywizja marketing

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Siatkówka 
Liga Światowa: fi nał 9.10 Siatkówka Li-
ga Światowa: fi nał 10.20 Tenis Wimble-
don 12.30 Magazyn kolarski 13.00 Polsat 
Sport News fl ash 13.07 Tenis Wimbledon 
15.00 Polsat Sport News fl ash 15.07 Siat-
kówka Magazyn Polska 2017 16.00 Siat-
kówka Magazyn Polska 2017 17.00 Polsat 
Sport News fl ash 17.07 Piłka nożna Su-
perpuchar: Legia Warszawa - Arka Gdy-
nia 18.07 Piłka nożna Superpuchar: Le-
gia Warszawa - Arka Gdynia 19.00 Polsat 
Sport News fl ash 19.07 Tenis Wimbledon 
21.00 Siatkówka World Grand Prix 23.00 
Pro Bull Riding 2017 0.10 Siatkówka World 
Grand Prix 2.20 Boks Polsat Boxing Night 

8.00 Piłka nożna - Złoty Puchar CONCA-
CAF 2017. USA - Martynika 10.00 Lekko-
atletyka - ME do lat 23, Bydgoszcz - dz. 
1 - sesja poranna 13.00 Piłka nożna - el. 
Ligi Mistrzów IFK Mariehamm - Legia 
Warszawa 14.00 Piłka nożna - el. Ligi Mi-
strzów IFK Mariehamm - Legia Warszawa 
14.55 Świat jeździectwa 15.35 Strong-
man 16.30 Lekkoatletyka - ME do lat 23, 
Bydgoszcz - dz. 1 - sesja wieczorna 19.40 
Lekkoatletyka - ME do lat 23, Bydgoszcz 
- dz. 1 - sesja poranna 20.10 Piłkarskie 
Dream Team’y 20.30 Piłka nożna - Złoty 
Puchar CONCACAF 2017. USA - Martyni-
ka 22.30 Sportowy Wieczór 23.05 Lekko-
atletyka - ME do lat 23, Bydgoszcz - dz. 1 
0.50 Zakończenie dnia 

7.15 Piłka nożna. ME U - 19, Gruzja Półfi -
nał 8.30 Kolarstwo. Tour de France Etap 11. 
10.00 Żeglarstwo. Spîrit of Yachting 10.30 
Watts 10.45 Kolarstwo. Tour de Fran-
ce Extra 11.00 Kolarstwo. Tour de France 
Etap 12. 17.00 Kolarstwo. Tour de France 
Extra 17.15 Lekka Atletyka. Młodzieżowe 
mistrzostwa świata IAAF, Nairobi, Kenia 
19.30 Superbike. MŚ, Laguna Seca, Sta-
ny Zjednoczone Wyścig 1. 20.15 Superbi-
ke. MŚ, Laguna Seca, Stany Zjednoczone 
Wyścig 2. 21.00 Kolarstwo. Le Tour wg 
LeMonda 22.00 Piłka nożna. ME U - 19, 
Gruzja Półfi nał 23.35 Kolarstwo. Le Tour 
wg LeMonda 0.30 Lekka Atletyka. Mło-
dzieżowe mistrzostwa świata IAAF, Na-
irobi, Kenia 1.30 Kolarstwo. Tour de France

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Po stronie prawdy 13.20 Biesia-
da Śląski Fajer 15.40 Hwange 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Z wędką nad wodę 16.35 Przegląd Tygo-
dnika Rodzin Katolickich „Źródło” 16.40 
Chrystus w Biblii i Kodzie Leonarda da 
Vinci 16.55 Przegląd katolickiego tygodni-
ka „Niedziela” 17.00 Syria 17.15 O bezpie-
czeństwie gazowym 17.30 Okiem kamery 
18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 
Święty na każdy dzień 19.30 Super Księga 
2 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Opowieść wiecznie żywa 21.00 
Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 O Fun-
duszach Unii Europejskiej 22.30 Ogrody 
papieskie 23.00 Sanktuarium Matki Bożej 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Panorama In-
fo 17.06 Pogoda 17.15 Teleexpress Extra 
17.32 To jest temat - magazyn 18.00 
Serwis Info 18.30 Serwis Info 18.50 Ser-
wis Info 19.46 Pogoda 19.57 Gość Wia-
domości 20.12 Minęła 20ta 20.50 Pogo-
da 21.00 Flesz Info Wieczór 21.10 Nie da 
się ukryć - magazyn 21.40 Studio LOTTO 
21.50 W tyle wizji - program publicystycz-
ny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 INFO 
Wieczór 23.35 Puls Polski - magazyn 0.00 
Serwis Info 0.10 Teleexpress Extra 0.35 
Flesz Info Wieczór 0.45 Nie da się ukryć 
- magazyn 1.25 Gość Wiadomości 1.40 
Minęła 20ta 2.25 Podróże z historią (16) 
Smak Torunia - cykl dok. 2.55 Puls Polski 

 6.00 Rodzinka.pl (93) - Videofi lmo-
wanie - serial komediowy

 6.35 Sonda 2 - program popularno-
naukowy

 7.10 M jak miłość (76)
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1654) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (410) - serial
 12.35 Tysiąc i jedna noc (98) - serial 
 13.30 Rodzinka.pl (204) - Lepiej 

dobrze żyć z teściową - serial 
komediowy

 14.10 Zaufaj mi, jestem lekarzem (4)
 15.10 M jak miłość (1276) - serial
 16.10 Ojciec Brown (47) - Labirynt 

Minotaura - serial kryminalny
 17.05 Cena miłości (81) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 20.05 Płocka Noc Kabaretowa 2013 

- program rozrywkowy
 21.25 Jak w czeskim fi lmie - Hogo 

- fogo Homolka - komedia, Cze-
chosłowacja, reż. Jaroslav Papo-
usek, wyk. Matej Forman, Helena 
Ruzickova, Frantisek Husak, Petr 
Forman

 23.00 Zemsta o jasnych oczach (4) 
- serial obyczajowy, Francja 

 1.00 Tylko nie miłość - komedia 
romantyczna, Francja 

 2.40 Stan gry - fi lm sensacyjny, USA, 
Francja, Wielka Brytania, reż. Kevin 
McDonald, wyk. Russell Crowe, 
Rachel McAdams, Ben Affl  eck, 
Helen Mirren, Robin Wright

 4.55 Licencja na wychowanie (31) 
- Wyjechali na wakacje wszy-
scy nasi podopieczni - serial 
obyczajowy

 5.25 Zakończenie dnia

 5.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Mango - Telezakupy
 7.05 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.50 Doradca smaku
 8.00 Milionerzy 
 8.35 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 9.35 Szkoła - serial
 10.35 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 11.35 Szpital - program obyczajowy
 12.35 19 + - serial
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 14.15 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 15.00 Kuchenne rewolucje  - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 21.55 Gracz - dramat kryminalny, USA

 0.15 Ninja Zabójca - fi lm sensacyjny, 
USA, Niemcy 2009, reż. James 
McTeigue, wyk. Rain, Naomie 
Harris, Ben Miles, Rick Yune 

 2.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.50 Moc Magii 
 4.10 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.50 Trudne sprawy
 8.50 Malanowski i Partnerzy
 9.50 Dzień, który zmienił moje życie
 10.50 Małolaty
 11.50 Na ratunek 112
 12.50 Trudne sprawy
 13.50 Słoiki
 14.50 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.40 Gliniarze
 17.40 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 Hitch: Najlepszy doradca prze-
ciętnego faceta - komedia 
romantyczna, USA, 2005, reż. 
Andy Tennant, wyk. Will Smith, 
Adam Arkin, Amber Valletta, Julie 
Ann Emery, Eva Mendes

  Alex „Hitch” Hitchens to słynny 
- i anonimowy - nowojorski 
„lekarz serc”, który za odpowied-
nią opłatą pomaga nieśmia-
łym facetom zdobyć kobiety 
ich marzeń. Podczas spotkań 
ze swoim klientem, Albertem, 
łagodnym księgowym, porażo-
nym urodą gwiazdy, Allegry Cole, 
Hitch odnajduje swoją połówkę 
w osobie Sary Melas, dziennikarki 
plotkarskiej kolumny śledzącej 
każdy krok Allegry. 

 22.30 Bez litości: Krwawa aleja - fi lm 
sensacyjny, USA, 2012, reż. Wayne 
Rose, wyk. Steven Seagal

 0.40 Kabaretowa Ekstraklasa
 1.00 Zakończenie programu 

 6.00 Najdziwniejsze zwierzęta 
świata

 7.00 Kacze opowieści
 7.30 Kacper: Szkoła postrachu
 8.00 Kacze opowieści
 8.30 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Najdziwniejsze zwierzęta 

świata
 10.00 Twoja na zawsze - telenowela 

obyczajowa
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze - telenowela 

obyczajowa
 17.00 Hawaje 5 - 0
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Czarny orzeł - fi lm akcji, USA, 

1988, reż. Eric Karson, wyk. 
Doran Clark, Jean - Claude Van 
Damme, Sho Kosugi

 23.10 Śmierć na 1000 sposobów
 23.40 Śmierć na 1000 sposobów
 0.10 Śmierć na 1000 sposobów
 0.40 Interwencja
 1.00 Zakończenie programu

 5.30 Ukryta prawda - magazyn oby-
czajowy

 6.30 Szpital - program obyczajowy
 7.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.25 39 i pół - serial komediowy
 9.25 Dr House V - serial obyczajowy
 10.25 Mango Telezakupy
 12.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.00 Szpital - program obyczajowy
 16.00 Blef - serial
 17.00 Dr House VI - serial obyczajowy
 18.00 Dr House VI - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Street Dance II - fi lm obycza-

jowy, Wielka Brytania 2012, reż. 
Max Giwa, Dania Pasquini, wyk. 
Falk Hentschel, Sofi a Boutella, 
Stephanie Nguyen

 21.45 Kości - serial
 22.50 Paranormal Activity IV - horror, 

USA 2012, reż. Henry Joost, Ariel 
Schulman, wyk. Katie Feather-
ston, Kathryn Newton, Matt Shi-
vely, Aiden Lovekamp

 0.40 Wysoka seksowna blondynka 
- fi lm dok. 2009, reż. Barbara 
Schroeder, wyk. Steve Clement

 2.15 Moc Magii 
 4.25 Druga strona medalu - talk show
 4.55 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 13.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 14.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 15.50 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 16.45 Ale numer!
 17.15 Ale numer!
 17.45 Gwiazdy lombardu
 20.00 Służba nie drużba - komedia, 

USA 1994, reż. Daniel Petrie Jr, 
wyk. Pauly Shore, Andy Dick, Lori 
Petty, David Grier, Lynn Whitfi eld, 
Esai Morales

 21.55 Statek miłości - komedia, USA, 
Niemcy 2002, reż. Mort Nathan, 
wyk. Cuba Gooding Jr, Horatio 
Sanz, Roger Moore, Roselyn Sán-
chez, Vivica A. Fox

 23.50 Dracula 2000 - horror, USA 
2000, reż. Patrick Lussier, wyk. 
Gerard Butler, Christopher Plum-
mer, Jonny Lee Miller, Jennifer 
Esposito

 1.55 Ale numer!
 2.30 Dyżur
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.25 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Na jedwabnym szlaku
 4.10 Taki jest świat
 4.50 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Elif (49) - serial
 9.35 Wspaniałe stulecie (131) - serial
 10.35 Dr Quinn - seria III (26), USA 
 11.30 Magazyn śledczy
 12.00 Wiadomości
 12.15 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Smaki polskie - na zielono
 12.50 Enklawy dzikiej przyrody, cz. 8. 

Wielka Rafa Koralowa
 13.20 Natura w Jedynce I - Cudowny 

świat przyrody. Do szpiku 
kości. Orłosęp. Afryka

 14.00 Elif (50) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Teo - ria smaku Teo Vafi disa 
 16.00 Janosik (11) - Trudno - miłość! 

- serial
 17.00 Teleexpress
 17.20 Skoki Narciarskie - Letnia 

Grand Prix - Wisła
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.10 Pogoda
 20.20 Weekendowy Hit Jedynki 

- Angelika i sułtan - fi lm przy-
godowy, Francja, reż. Bernard 
Borderie, wyk. Michelle Mercier, 
Robert Hossein, Jean - Claude 
Pascal

 22.05 Tajne przez poufne - kome-
diodramat, Francja, USA, Wielka 
Brytania, reż. Joel Coen, Ethan 
Coen, wyk. George Clooney, John 
Malkovitch, Brad Pitt, Frances 
McDormand, Tilda Swinton

 23.50 Agenci T. A. R. C. Z. Y. (9) - serial
 0.45 Znak - fi lm akcji, USA, reż. James 

Chankin, wyk. Craig Sheff er, Eric 
Roberts, Gary Daniels

 2.30 Mrok (3) - Nie wszystko 
można kupić - serial

 3.30 Mrok (4) - Miłość może zabić 
- serial

 4.25 Notacje - Bogdan Paprocki. 
Trzy razy serce - cykl dok.

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.00 Pegaz 
8.55 Którędy po sztukę - Katarzyna Ko-
bro 9.05 Gdzie jesteś, Luizo? - fi lm TVP  
9.50 Morderca zostawia ślad - fi lm sen-
sacyjny  11.30 Zmiennicy - serial 14.00 100 
pytań do Placido Domingo 14.45 Turan-
dot - opera 17.00 Nienasyceni 22 - ma-
gazyn 17.30 Gra o wszystko - fi lm oby-
czajowy  18.45 Videofan - Portrety. Józef 
Robakowski 19.10 Księga Przestrzeni 
- Przy ulicach mniejszych miast 19.45 Stu-
dio Kultura - Rozmowy 20.00 Informacje 
kulturalne 20.20 Jarocin. Po co wolność 
- fi lm dok. 22.20 Francuski łącznik - fi lm 
sensacyjny 0.05 Studio Kultura 

6.55 Był taki dzień - 14 lipca 7.00 Historia 
Polski - fi lm dok. 8.05 Wojciech Cejrow-
ski - boso 8.40 Zakochaj się w Polsce (10) 
9.10 W labiryncie (25) - serial 9.45 Było, 
nie minęło 10.20 Sen o Morzach i Kolo-
niach - fi lm dok. 11.15 Uciekinier - fi lm 
dok. 12.20 Gramota czyli komunistów 
walka z analfabetyzmem 12.55 Napole-
on (2) - serial 14.00 Sensacje XX wieku 
15.05 Encyklopedia II wojny światowej 
- Charles de Gaulle 15.35 Żołnierze nie-
złomni - Obława - reportaż 16.05 Podró-
że z historią (5) W staropolskiej zagrodzie 
- cykl dok. 16.40 Historia Polski - Krzyża-
cy. Powstanie, potęga i upadek - fi lm dok. 
17.45 Imperium miłości (29) - serial 18.35 
Polscy Tatarzy - Tatarskie rody 18.55 Sen-
sacje XX wieku 20.05 Było, nie minęło  
20.35 Zaginiony grobowiec Heroda - fi lm 
dok. 21.45 Sława i chwała (4) Warsza-
wa - serial 22.50 Szerokie tory - reportaż 
23.30 Ośmiornica - s. 2 (4) - serial 0.40 
Rzeczpospolita partyzancka - Zapaliłem 
świeczkę na swoim grobie - dokument 
1.45 Wojciech Cejrowski - boso 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Siatkówka 
Liga Światowa: I półfi nał 9.10 Siatkówka 
Liga Światowa: I półfi nał 10.20 Siatków-
ka Liga Światowa: fi nał 11.20 Siatkówka 
Liga Światowa: fi nał 12.30 Magazyn ko-
larski 13.00 Polsat Sport News fl ash 13.07 
Magazyn lekkoatletyczny 13.40 Siatków-
ka World Grand Prix: Holandia - Belgiav 
14.40 Siatkówka World Grand Prix: Ho-
landia - Belgia 15.40 Siatkówka World 
Grand Prix: Holandia - Belgia 16.10 Siat-
kówka World Grand Prix: Rosja - Domi-
nikana 18.30 Tenis Wimbledon 21.00 Te-
nis Wimbledon 23.00 Pro Bull Riding 2017 
0.10 Piłka nożna Superpuchar: Legia War-
szawa - Arka Gdynia 2.20 Siatkówka Ma-
gazyn Polska 2017 

8.00 Piłka nożna - Złoty Puchar CONCA-
CAF 2017. Meksyk - Jamajka 10.00 Lekko-
atletyka - ME do lat 23, Bydgoszcz - dz. 
2 - sesja poranna 11.55 Hokej na trawie 
- Liga Światowa kobiet. Japonia - Polska, 
Niemcy 13.35 Piłka nożna - el. Ligi Mi-
strzów IFK Mariehamm - Legia Warsza-
wa  14.35 Piłka nożna - el. Ligi Mistrzów 
IFK Mariehamm - Legia Warszawa 15.30 
Pełnosprawni 15.55 Lekkoatletyka - ME 
do lat 23, Bydgoszcz - dz. 2 - sesja wie-
czorna 17.40 Lekkoatletyka - ME do lat 
23, Bydgoszcz - dz. 2 - sesja poranna 
21.15 Skoki Narciarskie - Letnia Grand Prix 
- Wisła - konkurs drużynowy 22.35 Spor-
towy Wieczór 23.05 Lekkoatletyka - IAAF 
World Challenge, Madryt 

8.30 Kolarstwo. Tour de France Etap 12. 
10.00 Lekka Atletyka. Młodzieżowe MŚ 
IAAF, Nairobi, Kenia 11.30 Kolarstwo. Tour 
de France Etap 12. 12.30 Piłka nożna. FIFA 
Football 13.00 Piłka nożna. Major League 
Soccer MLS Highlights 13.30 Kolarstwo. 
Le Tour wg LeMonda 14.30 Kolarstwo. 
Tour de France Etap 13. 17.45 Lekka Atle-
tyka. Młodzieżowe MŚ IAAF, Nairobi, Ke-
nia 18.45 Piłka nożna. ME U - 19, Gruzja 
Półfi nał 20.00 Piłka nożna. ME U - 19, 
Gruzja Półfi nał 21.00 Kolarstwo. Le Tour 
wg LeMonda 22.00 Lekka Atletyka. ME 
U - 23, Bydgoszcz, Polska 23.35 Kolar-
stwo. Le Tour wg LeMonda 0.30 Lekka 
Atletyka. Młodzieżowe MŚ IAAF, Nairobi, 
Kenia 1.30 Kolarstwo. Tour de France

13.55 Święty na każdy dzień 14.00 Ogro-
dy papieskie 14.25 Tajne archiwum Wa-
tykanu 14.55 Słowo Życia 15.00 Koron-
ka do Bożego Miłosierdzia 15.20 Mocni 
w wierze 15.50 Pytasz i  wiesz 16.00 In-
formacje dnia 16.10 Siódmy sakrament 
16.35 Podróż po Południowym Pacyfi ku 
17.00 Liczy się każdy dzień - Chris Lass 
17.30 Okiem kamery 18.00 Anioł Pański 
18.05 Informacje dnia 18.15 Westerplatte 
Młodych 18.55 Przegląd katolickiego ty-
godnika „Niedziela” 19.00 Warto zauwa-
żyć… 19.30 Moja katolicka rodzina 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 
Opowieść wiecznie żywa 21.00 Apel Ja-
snogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 
Polski Punkt Widzenia 22.00 Józef z Egip-
tu 22.45 Grunwald 1410 23.30 Najwięk-
sze przeboje Pana Boga 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Panorama In-
fo 17.06 Pogoda 17.15 Teleexpress Extra 
17.32 To jest temat - magazyn 18.00 Ser-
wis Info 18.30 Serwis Info 18.50 Serwis 
Info 19.46 Pogoda 19.57 Gość Wiadomo-
ści 20.12 Forum 20.50 Pogoda 21.00 Flesz 
Info Wieczór 21.10 Nie da się ukryć - ma-
gazyn 21.40 Studio LOTTO 21.49 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 INFO Wieczór 
23.35 Puls Polski - magazyn 0.00 Serwis 
Info 0.10 Teleexpress Extra 0.35 Flesz Info 
Wieczór 0.45 Nie da się ukryć - magazyn 
1.25 Gość Wiadomości 1.40 Forum 2.25 
Podróże z historią (17) Sekrety browarne-
go kotła - cykl dok. 2.55 Puls Polski 

 6.00 Rodzinka.pl (94) - Szykujemy 
Święta - serial komediowy

 6.35 Sonda 2 - program popularno-
naukowy

 7.10 M jak miłość (77)
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Barwy szczęścia (1655) - serial 

obyczajowy
 11.25 Na dobre i na złe (411) - Życie 

to nie żart - serial
 12.25 Tysiąc i jedna noc (99) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 13.15 Rodzinka.pl (205) - Pogadajmy 

o facetach - serial komediowy
 13.50 Wieczernik ojca Stanisława 

- fi lm dok.
 14.35 Herbatka z kabaretem - pro-

gram rozrywkowy
 15.10 M jak miłość (1277) - serial
 16.10 Ojciec Brown (48) - Noc świę-

tojańska - serial kryminalny
 17.05 Cena miłości (82) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 20.05 The Best of Kabaret Moralnego 

Niepokoju - program rozryw-
kowy

 21.20 DISCOPOLAND - program roz-
rywkowy

 21.55 07 zgłoś się (11) - Wagon pocz-
towy - serial

 23.10 07 zgłoś się (12) - Ścigany 
przez samego siebie - serial

 0.35 Stan gry - fi lm sensacyjny, USA, 
Francja, Wielka Brytania

 2.50 Zemsta o jasnych oczach (4) 
- serial obyczajowy, Francja 

 4.45 The Best of Kabaret Moralnego 
Niepokoju - program rozrywkowy

 5.50 Zakończenie dnia

 5.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Mango - Telezakupy
 7.05 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.50 Doradca smaku
 8.00 Milionerzy 
 8.35 Kuchenne rewolucje 
 9.35 Szkoła - serial
 10.35 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 11.35 Szpital - program obyczajowy
 12.35 19 + - serial
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 15.00 Kuchenne rewolucje
 16.00 Szkoła - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny

 
 20.00 Władca pierścieni: Dwie wieże 

- fi lm przygodowy, Nowa Zelan-
dia, USA, Niemcy 2002, reż. 
Peter Jackson, wyk. Elijah Wood, 
Ian McKellen, Viggo Mortensen, 
Liv Tyler, Sean Astin, John Rhys 
- Davies, Bernard Hill, Christopher 
Lee, Billy Boyd, Dominic Mona-
ghan, Orlando Bloom

 23.45 Constantine - horror, USA, 
Niemcy 2005, reż. Francis 
Lawrence, wyk. Rachel Weisz, Shia 
LaBeouf, Djimon Hounsou, Max 
Baker, Pruitt Taylor Vince, Tilda Swin-
ton, Peter Stormare, Keanu Reeves

 2.10 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.25 Moc Magii 
 3.45 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.50 Trudne sprawy
 8.50 Malanowski i Partnerzy
 9.50 Dzień, który zmienił moje życie
 10.50 Małolaty
 11.50 Na ratunek 112
 12.50 Trudne sprawy
 13.50 Słoiki
 14.50 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.40 Gliniarze
 17.40 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.10 Skarb narodów: Księga tajemnic 
- fi lm przygodowy, USA, 2007, reż. 
Jon Turteltaub, wyk. Diane Kruger, 
Ed Harris, Helen Mirren, Jon Voight, 
Justin Bartha, Nicolas Cage

  Benjamin Franklin Gates, po 
odkryciu tajemnicy templariuszy, 
został najbardziej znanym w USA 
poszukiwaczem skarbów, choć 
sam woli określenie „obrońca 
skarbów”. Tym razem wraz 
z ojcem, Patrickiem, profesorem 
uniwersytetu, odnajdują osiemna-
ście zaginionych kart z dziennika 
Johna Wilkesa Bootha, zabójcy 
prezydenta Abrahama Lincolna. 

 22.50 Spider - Man - fi lm sci - fi , USA, 
2002, reż. Sam Raimi, wyk. Tobey 
Maguire, Willem Dafoe, Kirsten 
Dunst, James Franco

 1.20 Za trzy dni zginiesz - horror, 
Austria, 2006, reż. Andreas Pro-
chaska, wyk. Julia Rosa, Laurence 
Rupp, Michael Steinocher

 6.00 Najdziwniejsze zwierzęta 
świata

 7.00 Kacze opowieści
 7.30 Kacper: Szkoła postrachu
 8.00 Kacze opowieści
 8.30 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Wszystko o psach
 10.00 Twoja na zawsze
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Galileo
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 Galileo
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Hawaje 5 - 0
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 0.00 Sabotaż - fi lm akcji, Kanada, 

1996, reż. Tibor Takács, wyk. Car-
rie - Anne Moss, Mark Dacascos, 
Tony Todd 

 2.10 Interwencja
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.30 Ukryta prawda - magazyn oby-
czajowy

 6.30 Szpital - program obyczajowy
 7.25 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.25 39 i pół - serial komediowy
 9.25 Dr House VI - serial obyczajowy
 10.25 Mango Telezakupy
 12.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 13.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 14.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.00 Szpital - program obyczajowy
 16.00 Chirurdzy - serial
 17.00 Dr House VI - serial obyczajowy
 18.00 Dr House VI - serial obyczajowy
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Agent Cody Banks - fi lm przy-

godowy, USA, Kanada 2003, 
reż. Harald Zwart, wyk. Fran-
kie Muniz, Hilary Duff , Angie 
Harmon, Keith David, Cynthia 
Stevenson, Arnold Vosloo, Ian 
McShane, Martin Donovan

 22.10 Szacun, bracie - komedia, Wło-
chy 2012, reż. Paolo Uzzi, Gio-
vanni Vernia, wyk. Giovanni Ver-
nia, Maurizio Micheli, Susy Laude, 
Stella Egitto

 0.10 Masters of Sex - serial
 1.30 Kości - serial
 2.30 Moc Magii 
 4.40 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 13.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 13.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 14.50 Zbuntowany anioł - telenowela
 15.50 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 16.45 Ale numer!
 17.15 Ale numer!
 17.45 Gwiazdy lombardu
 18.05 Gwiazdy lombardu
 18.35 Gwiazdy lombardu
 19.00 Gwiazdy lombardu
 19.30 Gwiazdy lombardu
 20.00 Hooligans 3 - dramat, Wielka 

Brytania 2013, reż. James Nunn, 
wyk. Scott Adkins, Kacey Barn-
fi eld, Joey Ansah, Mark Wingett

 21.50 Hitman - cena zemsty - fi lm 
akcji, USA 1998, reż. Michael 
Preece, wyk. Chuck Norris, Eddie 
Cibrian, Joe Spano, Jeff  Kober

 23.45 Mist - horror, USA 2007
 2.15 Ale numer!
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.25 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Na jedwabnym szlaku
 4.15 Z archiwum policji
 4.50 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę 

Piątek, 14.07.2017

Czwartek, 13.07.2017

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Mikołajek - serial 7.15 Złotopol-
scy - serial 7.50 Tragedia Posejdona cz. 2 
- serial 9.55 Niania - serial 11.35 Katastro-
fy w przestworzach - serial 13.30 Pułapki 
umysłu - serial 14.00 Umrzesz ze śmiechu 
15.30 Szpital nadziei - serial 16.35 Nia-
nia - serial 18.05 Zaginiony świat - serial 
20.00 Kuchnia polska - dramat  22.30 
Zaginione - fi lm sensacyjny

14.45 Dzieciaki kontra mistrzowie kuch-
ni 15.45 Express - informacje 16.05 Mi-
lionerzy 16.40 Punkt krytyczny 17.10 De-
Facto 17.45 Express - informacje 18.05 
Odlotowy ogród 18.40 Dom do popraw-
ki 19.45 Express - informacje 20.05 De-
facto 20.35 Największe weselne wpadki 
21.45 Express - informacje 22.00 Damy 
i wieśniaczki. PL 23.00 Wojny magazyno-
we 23.55 Życie na krawędzi

6.00 Dekoratornia 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Przygody Merlina 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.05 Miodowe lata 13.45 Na patro-
lu 14.15 Disco Polo Life 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Dom nie do 
poznania 18.15 Miodowe lata 20.00 Ga-
lileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki No-
wego Jorku 22.50 Twoja na zawsze Lulu 
- komediodramat, USA, 2000

6.55 Bajki 7.15 Złotopolscy - serial 7.50 
Z pamiętnika położnej - serial 10.05 Nia-
nia - serial 11.35 Katastrofy w przestwo-
rzach - serial 13.30 Pułapki umysłu - se-
rial 14.10 MiłośćKropka.pl 15.10 Szpital 
nadziei - serial 16.05 Niania - serial 17.45 
Muszkieterowie Sezon 1 - Buntowniczka 
- serial 18.50 Apokalipsa: Siła Hitlera - se-
rial 20.00 Kate i Leopold - komedia ro-
mantyczna 22.30 Wilk - thriller 

13.45 Kocham. Enter 14.45 Dzienni-
ki z wakacji 15.45 Express - informacje 
16.05 Milionerzy 16.40 Punkt krytyczny 
17.10 DeFacto 17.45 Express - informacje 
18.05 Wojny magazynowe 19.10 Mich-
niewicz. Inny Świat 19.45 Express 20.05 
DeFacto 20.35 Damy i wieśniaczki. Rosja 
21.45 Express - informacje 22.00 Królo-
we życia - serial 22.45 Usterka 23.45 Na-
uka jazdy 0.15 Gorące sąsiadeczki

6.00 Dekoratornia 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Tata sam w domu 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.05 Miodowe lata 13.45 Na patro-
lu 14.15 Disco Polo Life 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Dom nie do 
poznania 18.15 Miodowe lata 20.00 Ga-
lileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Mia-
mi 22.55 Tajemnicza przesyłka - fi lm akcji 
0.55 Cuda bez tajemnic
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 4.50 Galeria (58) - serial
 5.20 Klan (3110 - 3112) - telenowela
 6.40 Sprawa dla reportera
 7.30 Rok w ogrodzie
 8.00 Naszaarmia.pl (273) - magazyn
 8.25 Na szlaku wydarzeń
 8.45 Sekundy, które zmieniły życie 
 9.10 Po prostu zdrowie
 9.40 Angelika i sułtan - fi lm przy-

godowy, Francja, reż. Bernard 
Borderie, wyk. Michelle Mercier, 
Robert Hossein, Jean - Claude 
Pascal

 11.25 Wielkie Nieba
 11.40 Z ciemności - zobaczyć świat 
 12.20 Fascynujący świat - Ziemia. 

Podwodny świat, cz. 10. Upie-
rzony Wąż i Wyspa Skał 

 13.15 Bodo (3) - serial
 14.25 Zagadka Hotelu Grand (51) - serial
 15.20 Anna German (4) - serial
 16.20 Polski Grill
 17.00 Teleexpress
 17.20 Skoki Narciarskie - Letnia 

Grand Prix - Wisła
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.10 TDP - kronika
 20.15 Pogoda
 20.20 Hit na sobotę - Ślubne wojny 

- komedia, USA, reż. Gary Winick, 
wyk. Kate Hudson, Anne Hatha-
way, Candice Bergen, Steve 
Howey, Chris Pratt

 22.00 Znak - fi lm akcji, USA, reż. James 
Chankin, wyk. Craig Sheff er, Eric 
Roberts, Gary Daniels

 23.40 Agenci T. A. R. C. Z. Y. (10) - serial
 0.35 Tajne przez poufne - kome-

diodramat, Francja, USA, Wielka 
Brytania, reż. Joel Coen, Ethan 
Coen, wyk. George Clooney, John 
Malkovitch, Brad Pitt, Frances 
McDormand, Tilda Swinton

 2.20 Zagadka Hotelu Grand (51) 
- serial

 3.10 Agenci T. A. R. C. Z. Y. (9) - serial

9.55 Pomniki Historii - Chełmno 10.10 Po-
widoki Marka Nowakowskiego - Chłopcy 
z tamtych lat 10.45 Inwazja różu. Księż-
niczki, gwiazdy i girl power - fi lm dok. 
11.50 Księga Przestrzeni - Przy ulicach 
mniejszych miast 12.35 Oczy uroczne 
- fi lm TVP  13.30 Czarny Orfeusz - dra-
mat 15.25 Wydarzenie aktualne 16.05 Pa-
pusza - dramat  18.20 Łańcuch ludzi do-
brej woli - serial 18.45 Eurokultura  19.10 
Witamy w latach 80 - tych - Gothic, In-
dustrial i Black Metal - cykl dok. 20.20 
80 milionów - fi lm sensacyjny  22.15 Ray 
Charles. Live with Edmonton Symphony 
- koncert 23.15 Młoda i piękna - fi lm oby-
czajowy 1.05 Komornik - dramat 

6.55 Był taki dzień - 15 lipca 7.05 Giną-
ce cywilizacje (8) - cykl dok. 8.00 Jak 
to działa (23) - magazyn 8.35 Był sobie 
człowiek 20 - serial 9.10 Wojna domowa 
(14) - serial 10.10 Okrasa łamie przepisy  
10.40 Rody góralskie - Opowieść o Maru-
sarzach 11.20 Rody Góralskie - Opowieść 
o Gąsienicach Byrcynach 11.55 Egipt, cz. 
5 Tajemnica kamienia z Rosetty - serial 
13.00 Najdziksze wyspy świata - Dzikie 
wyspy. Japonia - kraina kontrastów - cykl 
dok. 14.05 Szerokie tory - reportaż 14.40 
Wielka Gra - teleturniej 15.40 Spór o hi-
storię - debata 16.25 Legenda Grunwaldu 
- fi lm dok. 17.30 Polska i świat z historią 
w tle 18.00 Czterdziestolatek - dwadzie-
ścia lat później (11) - serial 19.00 Kulisy II 
Wojny Światowej, cz. 1 - fi lm dok. 20.10 
Dom (20) - Powrót z dalekiej podróży 
- serial 21.50 Krzyżacy. Powstanie, potę-
ga i upadek - fi lm dok. 22.55 Koło historii  
23.35 Ja, Klaudiusz - Co zrobimy z Klau-
diuszem? 4 - serial 0.40 Kamienna cisza 
- fi lm dok. 1.45 Dziewczyny do wzięcia 
- fi lm TVP 2.40 Pies - fi lm TVP 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Siatków-
ka World Grand Prix: Rosja - Dominikana 
10.10 Siatkówka World Grand Prix: Chor-
wacja - Niemcy 12.30 Magazyn lekko-
atletyczny 13.00 Polsat Sport News fl ash 
13.25 Piłka nożna Liga chińska: Guang-
zhou Evergrande Taobao Football Club 
- Shandong Luneng Taishan Football Club 
15.30 Magazyn kolarski 16.10 Siatków-
ka World Grand Prix: Rosja - Belgia 18.30 
Magazyn ATP World Tour Uncovered 
19.00 Polsat Sport News fl ash 19.07 Siat-
kówka World Grand Prix: Holandia - Bel-
gia 21.00 Siatkówka World Grand Prix: 
Japonia - Tajlandia 23.00 Pro Bull Riding 
2017 0.10 Boks Polsat Boxing Night 

8.00 Piłka nożna - Złoty Puchar CON-
CACAF 2017. Kanada - Honduras 10.00 
Lekkoatletyka - ME do lat 23, Bydgoszcz 
- dz. 3 - sesja poranna 11.00 Lekkoatlety-
ka - ME do lat 23, Bydgoszcz - dz. 3 - se-
sja poranna 12.25 The World Sailling Show 
12.55 Skoki do wody - MŚ, Budapeszt 
- wieża 10m MIX - relacja 14.45 Gwiaz-
dy tenisa 15.15 Żagle Thaiti 15.50 Lekko-
atletyka - ME do lat 23, Bydgoszcz - dz. 
3 - sesja wieczorna 17.50 Lekkoatletyka 
- ME do lat 23, Bydgoszcz - dz. 3 - sesja 
wieczorna 21.15 Skoki Narciarskie - Letnia 
Grand Prix - Wisła - konkurs indywidualny 
22.35 Sportowa Sobota 23.05 Triathlon 
- ITU World Series - Hamburg - wyścigi 
kobiet i mężczyzn 5 - relacja, Austria 

5.30 Lekka Atletyka. ME U - 23, Byd-
goszcz, Polska 7.00 Lekka Atletyka. Mło-
dzieżowe MŚ IAAF, Nairobi 8.30 Kolar-
stwo. Tour de France Etap 13. 10.00 Lekka 
Atletyka. ME U - 23, Bydgoszcz 11.00 Sko-
ki narciarskie. Letnia Grand Prix, Wisła, 
Polska HS 134, konkurs drużynowy 12.00 
Kolarstwo. Le Tour wg LeMonda 13.00 
Kolarstwo. Tour de France Extra 13.15 Ko-
larstwo. Tour de France Etap 14. 17.45 Ko-
larstwo. Tour de France Extra 18.00 Żużel. 
ME 2. runda. Güstrow 20.30 Piłka nożna. 
FIFA Football 21.00 Kolarstwo. Le Tour wg 
LeMonda 22.00 Formuła E. FIA Cham-
pionship, Nowy Jork 23.00 Żużel. ME 2. 
runda. Güstrow 0.15 Jeździectwo. Global 
Champions Tour, Chantilly

13.45 Społeczna odpowiedzialność na-
uki 14.05 Józef z Egiptu 14.50 Uroczysta 
prezentacja obrazu „Bitwa pod Grunwal-
dem” 15.10 Wenezuela - San Félix 15.30 
Jak sobie radzić z cierpieniem? 16.00 In-
formacje dnia 16.10 W Naszej Rodzinie 
17.00 Z Parlamentu Europejskiego 17.30 
Okiem kamery 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo-
kończone 19.25 Przegląd Katolickiego Ty-
godnika „Niedziela” 19.30 Katecheza ks. 
bp. Antoniego Długosza 19.45 Modlitwa 
z telefonicznym udziałem dzieci 20.00 In-
formacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Oca-
lić od zapomnienia 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Historia Królowej Estery 
22.55 Święty na każdy dzień 23.00 Hilde-
garda z Bingen. Światło Boga

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Panorama 
Info 17.00 Pogoda 17.05 Serwis spor-
towy 17.15 Teleexpress Extra 17.32 Stu-
dio Wschód - magazyn 18.00 Serwis In-
fo weekend 18.30 Serwis Info weekend 
19.00 Salon dziennikarski - program pu-
blicystyczny 19.57 Gość Wiadomości 
20.12 Młodzież kontra 21.00 Flesz Info 
Wieczór 21.10 Nie da się ukryć - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.50 Studio Polska 
- magazyn 23.00 Serwis Info weekend 
23.04 Studio Polska - magazyn 23.30 IN-
FO Wieczór 0.05 Teleexpress Extra 0.30 
Flesz Info Wieczór 0.40 Nie da się ukryć 
1.20 Gość Wiadomości 1.35 Młodzież 
kontra 2.30 Reportaż TVP INFO

 6.30 M jak miłość (1293) - serial
 7.30 Pytanie na śniadanie
 10.45 Lajk!
 11.10 Na sygnale (131) - Stanisław 

czy Wiktor - serial
 11.45 Podróże z historią (37) Ato-

mowa tajemnica - cykl dok.
 12.25 Jak w czeskim fi lmie - Hogo 

- fogo Homolka - komedia, Cze-
chosłowacja 

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.10 Komedie po polsku - Party 

przy świecach - fi lm TVP, Polska, 
reż. Antoni Krauze, wyk. Wiesław 
Wójcik, Tomasz Zaliwski, Halina 
Wyrodek, Barbara Rachwal-
ska, Ewa Ziętek, Marian Dzię-
dziel, Zbigniew Buczkowski, Jan 
Himilsbach

 16.15 Kocham Cię, Polsko! - zabawa 
quizowa

 17.45 Słowo na niedzielę
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.50 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 XXI Międzynarodowy Festiwal 

Piosenki i Kultury Romów Cie-
chocinek 2017 - widowisko

 21.10 XXI Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki i Kultury Romów Cie-
chocinek 2017 - widowisko

 23.20 Sponsoring - dramat, Polska, 
Niemcy, Francja, reż. Małgorzata 
Szumowska, wyk. Juliette Bino-
che, Joanna Kulig, Andrzej Chyra, 
Krystyna Janda

 1.10 Egzorcysta III - horror, USA, reż. 
Peter William Blatty, wyk. George 
Scott, Ed Flanders, Brad Dourif

 3.10 07 zgłoś się (11) - Wagon pocz-
towy - serial

 4.25 07 zgłoś się (12) - Ścigany 
przez samego siebie - serial

 5.40 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny
 5.35 Mango - Telezakupy
 7.45 Efekt Domina 
 8.20 Spotkanie ze smakiem 
 8.30 Dzień Dobry Wakacje 
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 
 12.45 Agent - Gwiazdy 
 13.45 MasterChef Junior 
 15.20 Mamy Cię! 
 16.30 Kobieta na krańcu świata 
 17.00 Projekt Lady 
 18.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny

 20.00 Wielki Mike - fi lm obyczajowy, 
USA 2009, reż. John Lee Han-
cock, wyk. Sandra Bullock, Tim 
McGraw, Quinton Aaron, Jae 
Head, Lily Collins, Kathy Bates

 22.50 W doborowym towarzystwie 
- komedia, USA 2004, reż. Paul 
Weitz, wyk. Topher Grace, Scar-
lett Johansson, Marg Helgenber-
ger, David Paymer, Clark Gregg, 
Philip Baker Hall, Selma Blair, Mal-
colm McDowell, Dennis Quaid

 1.05 Gracz - dramat kryminalny, USA
 3.30 Uwaga! - program interwencyjny
 3.50 Moc Magii 
 5.10 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 8.45 Przygody Kota w butach
 9.20 Przygody Kota w butach
 10.00 Ewa gotuje
 10.30 Skarb narodów: Księga tajem-

nic - fi lm przygodowy, USA, 
2007, reż. Jon Turteltaub, wyk. 
Diane Kruger, Ed Harris, Helen 
Mirren, Jon Voight, Justin Bartha, 
Nicolas Cage 

 13.10 Spider - Man - fi lm sci - fi , USA, 
2002, reż. Sam Raimi, wyk. Tobey 
Maguire, Willem Dafoe, Kir-
sten Dunst, James Franco, Cliff  
Robertson 

 15.45 Przebojowe Lato Radia Zet 
i Polsatu

 17.50 Chłopaki do wzięcia
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Ralf Demolka - fi lm anim., USA

 22.15 Niemożliwe - dramat, Hiszpa-
nia, USA, 2012, reż. Antonio Juan, 
wyk. Ewan McGregor, Geraldine 
Chaplin, Tom Hollander, Naomi 
Watts, Samuel Joslin

  Tajlandia, 2004 rok. Drugiego 
dnia świąt rano, kiedy wszyscy 
odpoczywają nad basenem, 
nagle od strony morza docho-
dzi przerażający huk, a wszyst-
kie ptaki i zwierzęta zaczynają 
w panice uciekać w głąb lądu…

 0.50 Bez względu na cenę - dramat
 3.00 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Światowe rekordy Guinessa
 7.00 Kacze opowieści
 7.30 Kacper: Szkoła postrachu
 8.00 Kacze opowieści
 8.30 Kacper: Szkoła postrachu
 9.00 Skrzaty - fi lm anim., Kanada, 

2015, reż. Sean O’Reilly, wyk. 
Alexa PenaVega, Bill Paxton, Chri-
stopher Plummer 

 10.35 Policjantki i Policjanci
 13.35 STOP Drogówka
 14.40 High School Musical 2 - musical, 

USA, 2007, reż. Kenny Ortega, 
wyk. Ashley Tisdale, Vanessa Hud-
gens, Zac Efron 

 17.00 Scoop - gorący temat - kome-
dia kryminalna, USA, Wielka 
Brytania, 2006, reż. Woody 
Allen, wyk. Woody Allen, Hugh 
Jackman, Scarlett Johansson 

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 0.00 Boski chillout - komedia, USA, 

2008, reż. David Gordon Green, 
wyk. Seth Rogen, Craig Robinson, 
Danny McBride, James Franco, 
Kevin Corrigan

 2.20 Tuż przed tragedią
 3.25 STOP Drogówka
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.00 Ukryta prawda - magazyn oby-
czajowy

 7.00 Mango - Telezakupy
 9.05 Dr House V - serial obyczajowy
 10.05 39 i pół - serial komediowy
 12.05 Wojny magazynowe Teksas 
 13.05 Remontowy biznes braci Scott 
 14.55 Syn Rambow - fi lm familijny, 

Wielka Brytania, Francja, Niemcy 
2007, reż. Garth Jennings, wyk. 
Neil Dudgeon, Bill Milner, Jessica 
Hynes, Anna Wing, Will Poulter

 17.00 To tylko gra - fi lm familijny, USA 
2003, reż. Sydney J. Bartholo-
mew Jr, wyk. Cole Sprouse, Dylan 
Sprouse, Tom Arnold, Lori Sebo-
urn - Carhart, Jenna Gering, Bill 
Dawes

 19.00 Na tropie Marsupilami - kome-
dia, Francja, Belgia 2012, reż. Alain 
Chabat, wyk. Jamel Debbouze, 
Alain Chabat, Lambert Wilson, 
Geraldine Nakache, Liya Kebede

 21.15 Alfi e - komedia, USA, Wielka Bry-
tania 2004, reż. Charles Shyer, wyk. 
Jude Law, Marisa Tomei, Omar 
Epps, Nia Long, Jane Krakowski, 
Sienna Miller, Susan Sarandon

 23.35 Obłęd - horror, USA 2008, reż. 
David R. Ellis, wyk. Sarah Roemer, 
Jake Muxworthy, Mark Rolston, 
Travis Van Winkle, Ellen Hollman

 1.25 Moc Magii 
 3.35 Druga strona medalu - talk show

 5.55 Niesamowite!
 7.00 Taki jest świat
 7.50 Co ludzie powiedzą? - serial
 9.05 Hotel Zacisze - serial
 9.50 Ale numer!
 10.20 Bibliotekarze - serial
 12.05 Skorpion - serial
 13.10 Zaginiony Świat: Jurassic Park 

- fi lm przygodowy, USA 1997
 15.45 Służba nie drużba - komedia, 

USA 1994, reż. Daniel Petrie Jr
 17.45 Góra Dantego - fi lm katastro-

fi czny, USA 1997, reż. Roger 
Donaldson, wyk. Jeremy Foley, 
Linda Hamilton, Pierce Brosnan, 
Renee Smith

 20.00 xXx - fi lm akcji, USA 2002, reż. 
Rob Cohen, wyk. Asia Argento, 
Danny Trejo, Marton Csokas, 
Samuel L. Jackson, Vin Diesel

 22.25 Purpurowe rzeki - fi lm krymi-
nalny, Francja 2001, reż. Mathieu 
Kassovitz, wyk. Jean Reno, Vin-
cent Cassel

 0.20 Nie bój się ciemności - horror, 
USA 2010, reż. Troy Nixey, wyk. 
Bailee Madison, Guy Pearce, Katie 
Holmes

 2.20 Ale numer!
 2.35 Taki jest świat
 3.15 Kręcimy z gwiazdami
 4.00 Na jedwabnym szlaku
 4.25 Z archiwum policji
 4.50 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

 7.00 Transmisja Mszy Świętej
 8.00 Tydzień
 8.40 Fundusze Europejskie - jak to 

działa? (5) Innowatorzy, cz. 2 
 8.55 Ziarno - Święto Miłosierdzia 
 9.30 Zakochaj się w Polsce (11) 

Dolina Narwi - magazyn
 10.00 Weterynarze z sercem
 10.35 Biblia - Samson i Dalila, cz. 2, 

Niemcy, Francja, Włochy 
 11.30 Magazyn Kolarski - magazyn
 11.45 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański
 12.15 Między ziemią a niebem
 13.05 BBC w Jedynce - Łowcy. 

W pętli sezonowych zmian 
 14.05 Niebo i piekło, Północ - Połu-

dnie, Księga III (2) - serial
 15.05 Rozdarte serca (63 - 64) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.20 Pogoda
 17.30 Pół wieku Kabaretu pod Egidą 

- program rozrywkowy
 18.35 Rolnik szuka żony seria III (6) 

- widowisko rozrywkowe
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.05 TDP - kronika
 20.13 Bieg Powstania Warszaw-

skiego PKO - kronika
 20.15 Pogoda
 20.20 Zakochana Jedynka - Kisses 

from Greece - komedia, Niemcy, 
reż. Felix Dünnemann, wyk. Alissa 
Jung, Wanja Mues, Manuel Cortez

 22.05 Debiutanci - fi lm obyczajowy, 
USA, reż. Mike Mills, wyk. Ewan 
McGregor, Christopher Plummer, 
Melanie Laurent, Goran Visnjic

 23.55 Sportowa niedziela
 0.35 Ślubne wojny - komedia, USA 
 2.10 Niebo i piekło, Północ - Połu-

dnie, Księga III (2) - serial
 3.00 Biblia - Samson i Dalila, cz. 2, 

Niemcy, Francja, Włochy 
 3.55 Agenci T. A. R. C. Z. Y. (10) - serial
 4.45 Zakończenie dnia

7.50 Którędy po sztukę - Katarzyna Ko-
bro 8.00 Banda Rudego Pająka - serial 
8.45 Do przerwy 0.1 - Piłka - serial 9.20 
Trzeci punkt widzenia 9.55 80 milionów 
- fi lm sensacyjny 11.55 W domu - fi lm TVP  
12.50 Rozmowy kontrolowane - komedia  
14.40 Nienasyceni 23 - magazyn 15.15 
Lech Majewski. Świat według Bruege-
la - fi lm dok. 16.15 23 Międzynarodowy 
Festiwal Piosenki Sopot ‘86 17.00 Pomni-
ki Historii - Święta Góra 17.15 Niedzie-
la z… Teresą Lipowską - Klucznik - dra-
mat  19.35 Znak - fi lm TVP  20.20 Sierpień 
w hrabstwie Osage - fi lm obyczajowy 
22.25 Trzeci punkt widzenia 22.55 Pegaz 
23.30 Nieobecność - fi lm dok. 

6.55 Był taki dzień - 16 lipca - felieton 7.00 
Ginące cywilizacje (9) - cykl dok. 8.10 Pa-
sterz - Kazimierz Kardynał Świątek 9.20 
Wojna domowa (15) - serial 10.05 Okrasa 
łamie przepisy 10.40 Podróżnik - Valpara-
iso 11.05 Z Andrusem po Galicji - Rzeszów 
11.35 Józef Rymer - pierwszy wojewo-
da śląski 12.10 Napoleon (2) - serial dok. 
13.15 Wisła od źródła do ujścia (3) - fi lm 
dok. 14.15 Szerokie tory - reportaż 14.45 
Z biegiem lat, z biegiem dni - serial 16.30 
Wielka Gra - teleturniej 17.15 Pocztówki 
z Moskwy - Elena Bonner 17.30 Ex Libris 
18.00 Czterdziestolatek - dwadzieścia 
lat później (12) - serial 19.05 Ambasador 
polskości - fi lm dok. 20.10 Dziewczyny 
do wzięcia - fi lm TVP 21.10 Żołnierze bez 
imperium - fi lm dok. 22.15 Syberiada pol-
ska - dramat 0.35 Dziedzictwo i tajem-
nice morskiego świata - Paleontologicz-
ne tajemnice wymarłych zwierząt - cykl 
dok. 1.35 Titanic - ostateczny scenariusz 
- fi lm dok. 2.40 Zapaliłem świeczkę na 
swoim grobie - dokument 3.40 Zakoń-
czenie dnia 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Siatków-
ka World Grand Prix: Rosja - Belgia 10.20 
Magazyn kolarski 11.00 Siatkówka pla-
żowa 2017 CEV Beach Volleyball 13.00 
Polsat Sport News fl ash 13.07 Siatkówka 
World Grand Prix 15.00 Siatkówka plażo-
wa 2017 CEV Beach Volleyball 17.00 Polsat 
Sport News fl ash 17.25 Siatkówka World 
Grand Prix: Peru - Argentyna 19.00 Pol-
sat Sport News fl ash 20.00 Siatkówka 
World Grand Prix: Rosja - Holandia 21.30 
Siatkówka Magazyn Polska 2017 23.00 
Pro Bull Riding 2017 0.10 Piłka nożna Liga 
chińska: Guangzhou Evergrande Taobao 
Football Club - Shandong Luneng Taishan 
Football Club 2.20 Siatkówka Magazyn 
Polska 2017 

8.00 Piłka nożna - Złoty Puchar CONCA-
CAF 2017. Nikaragua - USA 10.00 Sporto-
wy dokument - 11.00 Strongman - Mię-
dzynarodowe Mistrzostwa Polski Par 
- Kalisz 2017 - relacja 12.00 Siatkówka 
plażowa - Plaża Open - Łódź - 3 miejsce 
kobiet 12.55 Siatkówka plażowa - Plaża 
Open - Łódź - 3 miejsce mężczyzn 13.55 
Siatkówka plażowa - Plaża Open - Łódź 
- Finał kobiet 14.55 Siatkówka plażo-
wa - Plaża Open - Łódź - Finał mężczyzn 
15.55 Lekkoatletyka - ME do lat 23, Byd-
goszcz - dz. 4 20.15 Triathlon - ITU World 
Series - Hamburg - Drużynowe MŚ 5 - re-
lacja, Austria 22.00 Sportowa niedziela 
22.40 Lekkoatletyka - ME do lat 23, Byd-
goszcz - dz. 4 0.35 Zakończenie dnia 

8.30 Kolarstwo. Tour de France Etap 14. 
10.00 Skoki do wody. MŚ, Węgry 12.00 
Kolarstwo. Tour de France Etap 14. 12.45 
Kolarstwo. Tour de France Extra 13.00 
Kolarstwo. Tour de France Etap 15. 18.00 
Kolarstwo. Tour de France Extra 18.15 
Wyścigi samochodowe. MŚ Enduran-
ce, Nürburgring, Niemcy 19.15 Skoki do 
wody. MŚ, Węgry 20.00 Skoki do wody. 
MŚ, Węgry Trampolina 20.30 Piłka noż-
na. ME kobiet, Holandia 22.45 Piłka noż-
na. ME kobiet, Holandia 23.35 Formuła E. 
FIA Championship, Nowy Jork 0.30 FIA 
WTCC. Termas de Rio Hondo, Argentyna 
Wyścig otwarcia 1.00 FIA WTCC. Termas 
de Rio Hondo, Argentyna Wyścig głów-
ny 1.30 Kolarstwo. Tour de France Etap 15. 

9.30 Msza Święta 10.35 Przegląd Katolic-
kiego Tygodnika „Niedziela” 10.40 Dzieje 
Apostolskie 11.25 Opowieść o świętym 
Augustynie 12.00 Anioł Pański z Ojcem 
Świętym Franciszkiem 12.20 Wieś - to też 
Polska 13.30 Papież Polak do Rodaków 
14.10 Matka Teresa 15.45 Młodzi Światu 
- Kazik 16.00 Informacje dnia 16.10 Kon-
cert życzeń 17.00 Tam, gdzie Bóg płacze 
17.30 Okiem kamery 18.00 Anioł Pański 
18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Retrospekcja 19.30 
Jesteśmy katolikami 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Opowieść 
wiecznie żywa 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Cuda Jezu-
sa 22.30 Vatican Magazine 23.00 Jak my 
to widzimy - z daleka widać lepiej 23.30 
Domek nr 6 0.00 Programy powtórkowe 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Panorama 
Info 17.00 Pogoda 17.05 Serwis sporto-
wy 17.15 Teleexpress Extra 17.32 Serwis 
Info weekend 18.00 Serwis Info week-
end 18.28 INFO Tydzień 18.50 Woroni-
cza 17 19.57 Gość Wiadomości 20.12 Mi-
nęła 20ta 21.00 Flesz Info Wieczór 21.10 
Nie da się ukryć - magazyn 21.40 Stu-
dio LOTTO 21.49 Bez retuszu - maga-
zyn 23.00 INFO Wieczór 23.30 Magazyn 
śledczy 0.00 Serwis Info weekend 0.10 
Teleexpress Extra 0.35 Flesz Info Wie-
czór 0.45 Nie da się ukryć - magazyn 1.25 
Gość Wiadomości 1.40 Minęła 20ta 2.35 
Reportaż TVP INFO - reportaż 2.55 Bez 
retuszu - magazyn 4.05 INFO Tydzień 

 5.55 Podróże z historią (18) - Radek 
wstępuje do zakonu - cykl dok.

 6.35 M jak miłość (1294) - serial
 7.35 Sułtani westernu - komedia, 

USA, reż. Ron Underwood, wyk. 
Billy Cristal, Daniel Stern, Bruno 
Kirby

 9.40 Ostoja
 10.20 Rodzinne oglądanie - Legen-

darne lemury z Madagaskaru 
 11.10 Makłowicz w podróży - Hisz-

pania - „Prowincja Sewilla” 
 11.45 Gwiazdy w południe - Nie do 

przebaczenia - western, USA, 
reż. John Houston, wyk. Burt Lan-
caster, Audrey Hepburn, Audie 
Murphy, John Saxon

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.40 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.20 Na dobre i na złe (668) - Jutro 

będę wiedział, że cię kocham 
- serial

 16.20 Na sygnale (132) - Cała 
prawda - serial fabularyzowany

 16.50 Pierwsza randka
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.55 Rodzinka.pl (193) - Strzała 

Amora - serial komediowy
 19.30 Rodzinka.pl (194) - Chrzestny, 

chrzestna i chrześniaczek 
- serial komediowy

 20.05 Kabaretowy Klub Dwójki na 
wakacjach w tropikach 

 20.55 Kabaretowy Klub Dwójki na 
wakacjach w wielkim mieście 

 22.00 Ukryta strategia - dramat, USA, 
reż. Robert Redford, Jan Wilkans, 
wyk. Meryl Streep, Tom Cruise, 
Andrew Garfi eld, Robert Redford

 23.45 Szalom na Szerokiej, cz. II
 1.15 Do szpiku kości - dramat, USA, 

reż. Debra Garnik, wyk. Jennifer 
Lawrence, John Hawkes, Kevin 
Breznahan, Dale Dickey

 3.00 Lajk!

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Nowa Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika
 8.30 Dzień Dobry Wakacje 
 11.00 Dom marzeń 
 12.00 Co za tydzień - magazyn 
 12.30 Kobieta na krańcu świata 
 13.05 Belle Epoque - serial
 14.05 Władca pierścieni: Dwie wieże 

- fi lm przygodowy, Nowa Zelan-
dia, USA, Niemcy 2002, reż. 
Peter Jackson, wyk. Elijah Wood, 
Ian McKellen, Viggo Mortensen, 
Liv Tyler, Sean Astin, John Rhys 
- Davies, Bernard Hill, Christopher 
Lee, Orlando Bloom

 17.50 Gotowi na sezon 
 18.00 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny

 20.00 Opór - fi lm wojenny, USA 2008, 
reż. Edward Zwick, wyk. Daniel 
Craig, Liev Schreiber, Jamie Bell, 
Alexa Davalos, Allan Corduner, 
Mia Wasikowska

 23.00 Pogromcy mafi i - fi lm sen-
sacyjny, USA 2013, reż. Ruben 
Fleischer, wyk. Sean Penn, Josh 
Brolin, Ryan Gosling, Nick Nolte, 
Emma Stone, Anthony Mackie, 
Giovanni Ribisi, Robert Patrick

 1.20 Sekrety lekarzy - reality show 
 2.20 Revolution - serial S - F, USA 
 3.20 Uwaga! - program interwencyjny
 3.40 Moc Magii 
 4.50 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 8.45 Przygody Kota w butach
 9.20 Nowe szaty króla 2: Kronk 

- Nowe wcielenie - fi lm anim.
 10.55 Karate Kid 3 - fi lm familijny, 

USA, 1989, reż. John G. Avildsen
 13.15 Ralf Demolka - fi lm anim., USA
 15.30 Moja macocha jest kosmitką 

- komedia sci - fi , USA, 1988
 17.50 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport
 19.25 Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Polsat SuperHit Festiwal 2017 

Sopocki Hit Kabaretowy na bis

 22.05 Dick i Jane: Niezły ubaw 
- komedia, USA, 2005, reż. Dean 
Parisot, wyk. Jim Carrey, Aaron 
Michael Drozin, Angie Harmon, 
John Michael Higgins, Tea Leoni, 
Alec Baldwin, Richard Jenkins 

  Lata ciężkiej pracy Dicka Harpera 
wreszcie przynoszą rezultaty, gdy 
bohater zostaje wiceprezesem 
fi rmy Globodyne, światowego 
lidera na rynku medialnym. Ale po 
zaledwie jednym dniu pracy Dicka 
na nowym stanowisku, fi rma Glo-
bodyne zostaje zniszczona przez 
konkurencję, a sam Dick zostaje 
na lodzie. Szybka zmiana fortuny 
nie pozwoliła Dickowi zaoszczę-
dzić pieniędzy na czarną godzinę. 

 23.55 Dzień, w którym zatrzymała 
się Ziemia - fi lm sci - fi , USA, 
2008, reż. Scott Derrickson

 2.20 Tajemnice losu

 6.00 Światowe rekordy Guinessa
 7.00 Kacze opowieści
 7.55 Garfi eld Show 
 8.10 High School Musical 2 - musical, 

USA, 2007, reż. Kenny Ortega, 
wyk. Ashley Tisdale, Vanessa Hud-
gens, Zac Efron

 10.35 Galileo
 12.40 Powrót Różowej Pantery 

- komedia kryminalna, Wielka 
Brytania, 1975, reż. Blake Edwards, 
wyk. Catherine Schell, Christopher 
Plummer, Peter Sellers

 15.00 Zabójcze tornado - fi lm kata-
strofi czny, USA, 2012, reż. Jeff  
Burr, wyk. Jeff  Fahey, Stacey Asaro

 16.50 Zemsta Różowej Pantery 
- komedia kryminalna, USA, 
Wielka Brytania, 1978, reż. Blake 
Edwards, wyk. Bert Kwouk, Dyan 
Cannon, Herbert Lom, Peter Sel-
lers, Robert Loggia, Robert Webber 

 19.00 Galileo
 20.00 Tajemnicza przesyłka - fi lm 

akcji, USA, 2012, reż. Jesse John-
son, wyk. Dolph Lundgren, Steve 
Austin 

 22.00 Don Jon - komedia, USA, 2013, 
reż. Joseph Gordon - Levitt, 
wyk. Brie Larson, Joseph Gordon 
- Levitt, Julianne Moore, Scarlett 
Johansson

 23.55 STOP Drogówka
 0.55 Tuż przed tragedią
 3.00 Disco Polo Life

 4.45 Ukryta prawda - magazyn oby-
czajowy

 6.45 Mango - Telezakupy
 8.50 Dr House V - serial obyczajowy
 9.50 Dr House VI - serial obyczajowy
 10.50 39 i pół - serial komediowy
 13.50 Wojny magazynowe Teksas 
 14.20 Remontowy biznes braci Scott 
 15.15 Remontowy biznes braci Scott 
 16.10 Agent Cody Banks II: Cel Lon-

dyn - fi lm przygodowy, USA 
2004, reż. Kevin Allen, wyk. Fran-
kie Muniz, Anthony Anderson, 
Hannah Spearritt, Cynthia Ste-
venson, Anna Chancellor

 18.15 Street Dance II - fi lm obycza-
jowy, Wielka Brytania 2012, reż. 
Max Giwa, Dania Pasquini, wyk. 
Falk Hentschel, Sofi a Boutella, 
Stephanie Nguyen

 20.00 Strefa zrzutu - fi lm sensacyjny, 
USA 1994, reż. John Badham, 
wyk. Wesley Snipes, Gary Busey, 
Yancy Butler, Michael Jeter, Corin 
Nemec, Kyle Secor

 22.10 Czysty Geniusz - serial
 23.10 Ucieczka z Nowego Jorku - fi lm 

S - F, USA 1981, reż. John Car-
penter, wyk. Kurt Russell, Lee Van 
Cleef, Ernest Borgnine, Donald 
Pleasence, Isaac Hayes, Season 
Hubley, Harry Dean Stanton

 1.15 Lista klientów - serial
 2.20 Moc Magii 
 4.30 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Taki jest świat
 6.50 Co ludzie powiedzą? - serial
 8.05 Hotel Zacisze - serial
 8.45 Ale numer!
 10.15 Wojciech Cejrowski. Boso 
 11.55 Bibliotekarze - serial
 12.50 Najpiękniejsze baśnie braci 

Grimm: Bajka o tym, co wyru-
szył, by nauczyć się bać - fi lm 
familijny, Niemcy 2014

 14.00 Najpiękniejsze baśnie braci 
Grimm: Trzy piórka - fi lm fami-
lijny, Niemcy 2014

 15.15 Ostatni legion - fi lm przygodowy
 17.25 Zaginiony Świat: Jurassic Park 

- fi lm przygodowy, USA 1997, 
reż. Steven Spielberg, wyk. Jeff  
Goldblum, Julianne Moore, Pete 
Postlethwaite, Richard Attenboro-
ugh, Vince Vaughn

 20.00 Zabójczy cel - fi lm akcji, Kanada, 
USA 2008, reż. Jeff  King, wyk. 
Steven Seagal, Holly Elissa, Karyn 
Michelle Baltzer, Philip Granger

 22.00 International - thriller, USA 
2009, reż. Tom Tykwer, wyk. 
Armin Mueller - Stahl, Brían O’By-
rne, Clive Owen, Naomi Watts, 
Ulrich Thomsen

 0.15 Wikingowie - serial
 1.15 Ale numer!
 1.55 Z archiwum policji
 2.30 Taki jest świat
 3.10 Na jedwabnym szlaku
 3.35 Biesiada na cztery pory roku

Niedziela, 16.07.2017

Sobota, 15.07.2017

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Komisarz 
Rex - serial 8.30 Janosik - serial 9.00 Baj-
ki 10.15 Gwiazda Kopernika - fi lm anim. 
12.00 Umrzesz ze śmiechu 12.35 Uko-
chana z sąsiedztwa - komedia 14.25 Just 
Dance - Tylko taniec! - melodramat 16.15 
SexiPistols - komedia kryminalna 18.00 
Poirot: Pięć małych świnek - fi lm kryminal-
ny  20.00 Mexican - komedia kryminalna 
22.45 Piękny umysł - fi lm biograf.

16.05 Damy i wieśniaczki. Rosja 17.10 
Apartamenty dla młodych milionerów 
- serial 17.45 Express - informacje 18.05 
Tymczasem na plaży 18.10 Największe 
weselne wpadki 19.15 Ekstremalne prze-
prowadzki 19.45 Express - informacje 
20.00 Usterka 20.30 Nauka jazdy 21.00 
Damy i wieśniaczki. PL 22.00 Kossakow-
ski. Być jak… 22.45 Gogglebox. Przed tele-
wizorem 23.30 Królowe życia - serial 

10.15 Looney Tunes Show 10.45 Kacze 
opowieści 11.05 Miasteczko Halloween 
- komedia familijna 12.55 Tajemnicza 
wyspa Juliusza Verne’a - fi lm przygodo-
wy 14.55 Przygody Merlina 16.00 Wiel-
ka piątka 17.00 Najdziwniejsze zwierzęta 
świata: Części ciała - serial 18.00 Tata sam 
w domu 19.00 Big Box Little Box 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami 23.00 Dziennikarka, Francja, 2012 

6.00 Na planie 6.30 Komisarz Rex - serial 
8.30 Poirot: Pięć małych świnek - fi lm kry-
minalny  10.20 Katastrofy w  przestwo-
rzach - serial 12.25 MiłośćKropka.pl 13.35 
Legenda Ragnaroka - fi lm przygodowy 
15.35 Kate i Leopold - komedia roman-
tyczna 17.55 Trójka uciekinierów - kome-
dia 20.00 Seksmisja - komedia 22.35 Pra-
wo Bronxu - dramat 1.00 Mary Bryant cz. 
1 - dramat  3.00 Kuchnia polska - dramat

14.55 Pierwszy raz za granicą… 15.45 
Express - informacje 16.05 Damy 
i wieśniaczki. PL 17.10 Nauka jazdy 17.45 
Express 18.05 Tymczasem na plaży 18.10 
Usterka 19.15 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda 19.45 Express - in-
formacje 20.00 Defacto 20.30 DeFacto 
21.00 Defacto 21.30 Kossakowski. Inicja-
cja 22.00 Betlejewski. Prowokacje 22.30 
Komornicy 23.00 Robota na końcu świata 

9.20 Kacze opowieści 9.50 Bezsenność 
w Seattle - komedia romantyczna 12.00 
Miasteczko Halloween - komedia fami-
lijna 13.45 Mistrz kuchni: Juniorzy 14.20 
Mistrz kuchni: Juniorzy 15.00 Strach ma 
wielkie kły 16.00 Tata sam w domu 17.00 
Big Box Little Box 18.00 Co wiemy o pie-
niądzach - fi lm dok. 19.00 Cuda bez ta-
jemnic 20.05 Galileo 21.05 CSI: Kryminal-
ne zagadki Miami 22.55 Rude Tube 
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Vibracoustic Polska Sp. z o.o., do zakładu w Komornikach koło Środy Śląskiej,
poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR PRAS
WULKANIZACYJNYCH

CV wraz z oświadczeniem* prosimy dostarczyć do działu personalnego:

* Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niniejszej rekrutacji, zgodnie z Ustawą 
z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych, (tekst jednolity: Dz. U. nr 101 z 2002 r., poz. 926 ze zm). 

Vibracoustic Polska Sp. z o.o. 
Komorniki, ul. Polna 7
55-300 Środa Śląska

e-mail: HR.Poland@vibracoustic.com
tel.:   71 39 60 161

Oferujemy:
• nowe, atrakcyjne stawki wynagrodzenia,
•  gwarantowana podwyżka po okresie próbnym oraz kolejne w trakcie zatrudnienia,
• premie miesięczne uzależnione od wyników pracy,
• zatrudnienie na podstawie umowy o pracę bezpośrednio z pracodawcą,
• dodatkowe świadczenia dedykowane specjalnie naszym pracownikom (prywatna opieka medyczna, ubezpieczenie na 

życie, coroczne dofi nansowanie okularów), 
• bogaty pakiet socjalny (bony na święta, wyprawki szkolne dla dzieci pracowników, dofi nansowanie do wypoczynku 

dzieci, imprezy fi rmowe, tańsze bilety do kina oraz do obiektów sportowych)

Wymagania: 
• dokładność,
• odpowiedzialność,
• uczciwość,
• gotowość do pracy w systemie 3 zmianowym

Obowiązki:
• obsługa maszyn produkcyjnych i pomocniczych,
• dbanie o jakość wytwarzanych produktów,
• uzupełnianie dokumentacji związanej z produkcją.
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